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WODZISŁAW
Przedstawiciele niektórych gmin powiatu wodzisławskiego twierdzą, 

że z dniem 1 stycznia koszty utrzymywania linii autobusowych, które 
obsługują kilka gmin, powinien ponosić powiat. Władze starostwa odpo­
wiadają, że nie jest to zadanie powiatu.

Powiat nie zapłaci
Oficjalnie konfliktu nie ma, jed­

nak zarówno w gminach powiatu wo­
dzisławskiego jak i siedzibie staro­
stwa problem „kto ma zapłacić za 
tzw. „czerwone autobusy” jest szero­
ko dyskutowany. Organizowanie 
transportu lokalnego jest, z mocy 
ustawy o samorządzie terytorialnym, 
zadaniem własnym gminy. Kilka lat 
temu okoliczne gminy postanowiły 
wspólnie organizować miejski trans­
port, powstał więc Międzygminny 
Związek Komunikacyjny z siedzibą 
w Jastrzębiu Zdroju. Pomysł powoła­
nia takiej organizacji wynikał z teore­
tycznych korzyści ekonomicznych. 
Główną cechą okręgu rybnickiego 
jest jego wysokie zurbanizowanie. 
Poszczególne miasta graniczą ze sobą 
praktycznie ściana w ścianę. Nie było 
sensu, by każda gmina powoływała 
własne przedsiębiorstwo transporto­
we. Po powołaniu związku ustalono 
również zasady finansowania trans­
portu lokalnego. Oprócz wpływów z 
biletów autobusowych każda gmina 
należąca do MZK wpłaca 1 złotówkę 
od tzw. wozokilometra. Mówiąc pro­
ściej - każda gmina płaci tylko za ki­
lometry, które autobus przejedzie na 
jej terenie administracyjnym.

Pod koniec ubiegłego roku do sta­
rosty powiatowego dotarło pismo wy­
słane przez Międzygminny Związek 
Komunikacyjny w Jastrzębiu Zdroju, 
w którym władze związku podały 
ilość wozokilometrów, które pokonu­
ją autobusy na terenie powiatu. W pi­
śmie zawarto również prośbę o za­
bezpieczenie środków na opłatę tych 
linii. Chodzi z grubsza o około 3 mi­
liony złotych. Starosta zwrócił się do 
związku z pisemnym pytaniem, na ja­
kiej podstawie powiat ma płacić za 
autobusy. Odpowiedzi nie otrzymał. 
Rozpoczęła się za to kuluarowa dys­
kusja na temat tego kto ma płacić za 
autobusy. Przedstawiciele niektórych 
gmin powiatu wodzisławskiego jak i 
związku komunikacyjnego twierdzą, 
że zgodnie z ustawami określającymi 
zasady funkcjonowania powiatów 
jednym z zadań starostwa jest organi­
zowanie transportu ponadlokalnego. 
To prawda, że taki zapis istniej jed­
nak dalej jest napisane, że zadania te 
regulują ustawy, a takich ustaw nie 
ma - mówi rzecznik Urzędu Powiato­
wego Krzysztof Gemza. Jedyny do­
kument, który mówi coś niecoś o za­
daniach powiatu w zakresie transpor­
tu to ustawa „Prawo o ruchu drogo­

wym ", która była nowelizowana przy 
okazji wprowadzania reformy admi­
nistracyjnej. Nowelizacja nakłada na 
organy powiatu zadanie w zakresie 
koordynacji rozkładów jazdy prze­
woźników wykonujących zarobkowy 
przewóz osób pojazdami samochodo­
wymi w transporcie zbiorowym. Czyli 
jedyne zadanie powiatu, jeśli chodzi 
o transport to koordynacja. Jest to 
zadanie czysto administracyjne, nie 
wymagające środków finansowych. 
Starosta prawodopodobnie spotka się 
z przewoźnikami, by ustalić zasady 
tej koordynacji. Poza tą sprawą na­
szym zdaniem nie ma żadnych pod­
staw do tego by powiat płacił Mię­
dzygminnemu Związkowi Komunika­
cyjnemu za przejazdy autobusowe. 
Poza tym jak wiadomo budżet staro­
stwa w 95 procentach składa się z do­
tacji i subwencji przyznanych przez 
ministra. Gdyby uznał on, że trans­
port zbiorowy jest zadaniem powiatu 
prawdopodobnie zabezpieczyłby na 
to środki, a takich środków nie ma - 
dodaj e.

W styczniu do starosty trafiło ko­
lejne pismo, tym razem jego autorem 
był wiceprezydent Wodzisławia Wa­
cław Mandrysz, który pełni również 
funkcję przedstawiciela miasta w 
MZK. W piśmie wiceprezydent rów­
nież wyraził nadzieję, że powiat do­
łoży się do linii autobusowych, które 
biegną przez kilka gmin. W wypo­
wiedziach udzielanych lokalnej pra­
sie prezydent stwierdził, że miasto 
nie będzie dopłacać do linii autobu­
sowych, które łączą na przykład sie­
dzibę powiatu z innymi gminami. 
Władze powiatu zwróciły się do mi­
nisterstwa transportu o szczegółowe 
wyjaśnienie zagadnienia czy staro­
stwo rzeczywiście ma finansować 
tego typu zadanie, a jeśli tak to skąd 
wziąć na to środki. Subwencja drogo­
wa w powiatowym budżecie wynosi 
2,2 min złotych. Wystarczy to jedynie 
na bieżące utrzymanie dróg, może 
drobne remonty i inwestycje. Nie ma 
natomiast żadnych pieniędzy na do­
płaty do linii autobusowych i naj­
prawdopodobniej nie będzie. Finał 
sprawy wydaje się prosty do przewi­
dzenia - gminy nadal będą same do­
płacać do wozokilometrów przeje­
chanych po własnym terenie, ponie­
waż obowiązek organizowania trans­
portu nakłada na nie ustawa o samo­
rządzie terytorialnym.

Max
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Jeśli masz piecyk gazowy i mieszkasz w starym budownictwie, to w 
każdej chwili możesz paść ofiarą zbrodniczego tlenku węgla. Miejski Za­
rząd Budynków ostrzega, że sporo „junkersów” nadaje się tylko do wy­
miany.

Zabawy w przeciąg
Już od kilku lat zabiegamy o droż­

ność przewodów kominowych i wen­
tylacyjnych. I to, zamiast udrożnienia 
przewodów otrzymaliśmy z dyrekcji 
MZB w Raciborzu „instrukcję" po­
stępowania w razie braku ciągu w 
przewodach kominowych lub wenty­
lacyjnych. łF jednym punkcie zaleca 
się nam, abyśmy kąpali się przy 
otwartych drzwiach i oknach (...). 
Jednemu z lokatorów zakazano pale­
nia w piecu i wyposażono w piec 
elektryczny. Czy to nie są kpiny z lo­
katorów, którzy regularnie opłacają 
czynsz i dbają o mieszkanie - napisali 
do nas lokatorzy budynków miejskich 
przy ul. Kościuszki 4a i 4b. Zdaniem 
dyrektora MZB Jacka Łapińskiego 
dzieje się tak z powodu usytuowania 
budynków i małej powierzchni łazie­
nek Domy znajdują się na niższym 
poziomie niż sąsiednie. Tworzy się 
mikroklimat, który powoduje, że jest 
tam problem z ciągami wentylacyjny­
mi a łazienki są zbyt małe, by stoso­
wać tam „junkersy" - tłumaczy. Mia­
sto ulży jednak lokatorom. Zdecydo­
wano, że wykonane tam będzie cen­
tralne ogrzewanie a piecyki gazowe 
zastąpią przepływowe ogrzewacze 
wody. Zlecono już wykonanie odpo­
wiednich projektów. Jeśli procedury 
przetargowe związane z wyborem 
wykonawcy przebiegną szybko, to 
prace rozpoczną się być może jeszcze 
w tym roku.

Problemy lokatorów przy ul. Ko­
ściuszki nie są jedynymi w mieście. 
Nasze budynki w znacznej części zo­

stały wybudowane na początku stule­
cia. Co rusz gdzieś mamy problem z 
wentylacją choć wszystkie instalacje 
zostały sprawdzone przez mistrzów 
kominiarskich - twierdzi dyrektor Ła­
piński. Powody tego są różne. Naj­
częściej zapychają się kominy. Zda­
rza się jednak, że ktoś bez uzgodnie­
nia zamontował ogrzewanie etażowe 
lub okap z wentylatorem. Te drobne z 
pozoru zmiany mogą zakłócić cały 
obieg powietrza.

W ostatnim okresie MZB dokona­
ło przeglądu kilkuset łazienkowych 
piecyków gazowych. Okazało się, że 
większość z nich jest niesprawna. Lu­
dzie myślą, że jest dobry póki działa - 
twierdzi dyrektor. Tymczasem w nie 
konserwowanym Junkersie" docho­
dzi do niepełnego spalania i łazienka 
wypełnia się zabójczym tlenkiem wę­
gla. Na dodatek zdarza się, że lokato­
rzy nieświadomie uszczelniają te po­
mieszczenia. Montują panele, kładą 
wysokie kafelki, zatykają dziury w 
drzwiach a wręcz zakleją tapetą wy­
wietrzniki. O tragedię nietrudno. W 
grudniu o mały włos życia nie straciła 
mieszkanka ul. Stalmacha.

Zgodnie z ustawą o najmie lokali 
o swoje bezpieczeństwo powinien za­
dbać sam najemca. Do niego należy 
bowiem konserwacja i wymiana czę­
ści w „junkersach”. MZB zaleca rów­
nież dokonanie przeglądu ciągu w 
przewodzie kominowym. O pomoc 
można poprosić administrację budyn­
ków.

G. Wawoczny

W numerze
Relacja ze spotkania wydawców 
polskiej niezależnej prasy lokalnej 
(Wydawnictwo Pomorskie, „Gaze­
ta Tczewska", „Co Tydzień", „Ga­
zeta Goleniowska”, „Wiadomości 
Oławskie”, „Gazeta Radomszczań­
ska”, „Mazowieckie To i Owo”, 
„Przełom”, „Nowy Łowicęmin" i 
„Nowiny Raciborskie” z premie­
rem Jerzym Buzkiem.

Gazety małych ojczyzn
Strona 4

Kolejka wąskotorowa Gliwice- 
Rudy-Racibórz może na powrót 
ożyć. Stara ciuchcia znów mogłaby 
powoli przemierzać tutejsze lasy. 
Kto wie, może zawita nawet do 
Raciborza.

Ciuchcia sentymentalna
Strona 7

Od wprowadzenia reformy admi­
nistracji państwowej minął już 
miesiąc. Czy została ona w powie­
cie wodzisławskim dobrze przygo­
towana? O pierwsze wnioski pyta­
my starostę Jerzego Rosoła.

Polityka nam 
nie przeszkodzi

Strona 13

PONADTO:
Na skraju biedy - czyli jak 
nam się żyje? - strona 5
Monopol na granicy - wódka 
wciąż leje się strumieniami
- strona 9
Pensja starosty strona 2
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Wjskrócie
RACIBÓRZ

Zarząd Powiatu przyjął spra­
wozdanie komendanta Powiatowej 
Komendy Policji dotyczące oceny 
stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie jej działa­
nia. Z komendantem spotkają się 
teraz członkowie Komisji Bezpie­
czeństwa przy Radzie Powiatu. W 
rozmowach ma być uwzględniona 
trudna sytuacja w sołectwach Kuź­
ni Raciborskiej.

❖
Zarząd Powiatu odmówił dofi­

nansowania Wojewódzkiemu Szpi­
talowi Specjalistycznemu nr 3 w 
Rybniku.

Tysiąc złotych z budżetu po­
wiatu otrzyma Klub Sportowy 
„Unia” Racibórz na organizację w 
czerwcu Indywidualnych Mistrzo­
stwa Polski w zapasach. Powiat za­
pewni też i pokryje koszty ochrony 
strażackiej i policyjnej. 2 tys. zł 
przekazano natomiast na organiza­
cję I Halowego Turnieju Piłki Noż­
nej 5-cio osobowej o Puchar Staro­
sty,

❖
Rada parafialna kościoła p.w. 

św. Katarzyny w Rudniku zwróciła 
się do władz powiatu o pomoc fi­
nansową w odbudowie zniszczone­
go muru cmentarnego. Zarząd Po­
wiatu uzależnia podjęcie decyzji 
od rozeznania sytuacji.

❖
Zarząd Miasta Raciborza prze­

słał radnym projekt uchwały w 
sprawie powołania Komisji Dyscy­
plinarnej I i II instancji do orzeka­
nia w sprawach dyscyplinarnych w 
stosunku do pracowników samo­
rządowych. 1 instancję stanowią 
pracownicy mianowani Urzędu. 
Ośmiu członków komisji II instan­
cji wybiorą spośród siebie radni.

Mimo że małżeństwa konkor­
datowe (zawarte w Kościele, z 
mocą małżeństwa cywilnego) moż­
na zawierać już od września ubie­
głego roku, to ta forma ożenku nie 
cieszyła się jeszcze zbytnią popu­
larnością. W końcówce roku, jak 
wynika z danych raciborskiego 
Urzędu Stanu Cywilnego, skorzy­
stało z niej 14 osób. Prawdopodob­
nie w tym roku śluby z pominię­
ciem UŚC staną się popularniejsze.

❖
35 par obchodziło w ubiegłym 

roku jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego.

Z pracy w Urzędzie Miasta w 
Raciborzu zrezygnowało trzech 
pracowników. Wśród nich znalazł 
się naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska Jan Urban. Cała trójka 
przeszła do pracy w powiecie.

❖
Od 1 marca dyrektorem Mu­

zeum w Raciborzu przestanie być 
Paweł Porwoł. Jak się dowiedzieli­
śmy przechodzi do pracy w Staro­
stwie Wodzisławskim.

2 lutego w Urzędzie Miasta w 
Raciborzu odbyło się spotkanie 
władz Raciborza i rejonu opaw­
skiego w Czechach, na którym 
dyskutowano o planowanej budo­
wie autostrady łączącej Racibórz z 
Opawą.

406 decyzji i warunków zabu­
dowy i zagospodarowania terenu 
wydał w ubiegłym roku Wydział 
Inwestycji i Urbanistyki Urzędu 
Miasta. Dotyczyły one lokalizacji 
355 obiektów a w 46 przypadkach 
podziału terenu. Pięć razy odmó­
wiono wydania warunków zabudo­
wy. Dane te obrazująj jak dużo bu­
dowało się lub buduje w Raciborzu 
od 1998 r.

❖
1876 praw jazdy wszystkich ka­

tegorii, 5690 nowych dowodów re­
jestracyjnych, 1521 pozwoleń cza-
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Widać efekty
Dobiega końca adaptacja krypt 

odkrytych-w prezbiterium podomini- 
kańskiego kościoła p.w. św. Ducha na 
potrzeby ekspozycji muzealnej. Ro­
boty trwają od ubiegłego roku. Bez­
pośrednio pokazane zostaną cztery 
groby - trzy poniżej posadzki przy 
ścianie wschodniej i jeden centralnie, 
który będzie oglądany przy szybę 
umieszczoną na lekkim podniesieniu 
w podłodze. Ten grób, by spotęgować 
wrażenie, ma być odpowiednio pod­
świetlony. Stanowi on bowiem do­
mniemane miejsce spoczynku księcia 
Walentego, ostatniego raciborskiego 
Przemyślidy. To tu w trakcie badań 
odnaleziono złamany miecz. Pod 
nową posadzką dostępna pozostanie 
reszta krypt, ale tylko dla naukow­
ców. Zejść do nich będzie można tyl­
ko przy wyjątkowej okazji. W gro­
bach nie będą eksponowane odnale­
zione szczątki pochowanych tu osób. 
Prawdopodobnie zostaną one wszyst­

Odrestaurowane wejście do zakrystii prezbiterium

RYDUŁTOWY
Podjęto decyzję o likwidacji Przedszkola Publicznego nr 3.

Za mało przedszkolaków
O planach likwidacji Przedszkola 

nr 3, które mieści się przy ulicy 
Ofiar Terroru 70 słychać było już od 
kilku miesięcy. Decyzję o podjęciu 
działań w kierunku likwidacji tej 
placówki podjęli radni podczas po­
siedzenia, które odbyło się 25 stycz­
nia. Jak nas poinformowano w Urzę­
dzie Miasta, główną przyczyną li­
kwidacji przedszkola były wysokie 
koszty utrzymania placówki w sto­
sunku do liczby uczęszczających 
tam dzieci.
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Pensja 
starosty

Pięć średnich miesięcznych pensji 
w kraju w sektorze przedsiębiorstw - 
tyle ma wynieść wynagrodzenie sta­
rosty powiatu raciborskiego. Obecnie 
jest to około 7,2 tys. zł brutto. Pensja 
ta obejmuje płacę zasadniczą, doda­
tek funkcyjny, służbowy oraz za wie­
loletnią pracę. „Nałożone obowiązki 
wymagają ogromnego zaangażowa­
nia oraz niezbędnej wiedzy” - tak Za­
rząd Powiatu uzasadnił swoją propo­
zycję. By starosta rzeczywiście tyle 
zarabiał musi się na to zgodzić Rada 
Powiatu.

Jeśli radni wyrażą na to zgodę, to 
starosta będzie zarabiał dokładnie 
tyle samo, co prezydent Raciborza. 
W przeciwieństwie do niego otrzyma 
jednak ryczałt za używanie do celów 
służbowych samochodu prywatnego. 
Wyso|yaść ryczałtu ma ustalić prze­
wodniczący Rady Powiatu.

(waw) 

kie złożone w jednej mogile z należ­
nym im szacunkiem.

Całość sprawia imponujące wra­
żenie i będzie z pewnością rarytasem 
dla wycieczek odwiedzających Mu­
zeum. W prawym rogu ściany za­
chodniej umieszczono zabytkową 
płytę nagrobną księcia Jana Młodsze­
go i jego żony księżnej Magdaleny. 
W lewym rogu ściany wschodniej wi­
doczny jest z kolei przepiękny portal 
gotycki okalający niegdyś wejście do 
zakrystii.

Na zakończenie wszystkich prac 
w prezbiterium przyjdzie jeszcze po­
czekać. Trzeba na nowo pomalować 
ściany i koniecznie ratować fresk 
“Adoracja Ducha Świętego”. Koszt 
jego renowacji szacowany jest nawet 
na 50 tys. zł. Odnowienia wymaga 
też kamieniarka okna w ścianie 
wschodniej. W przyszłości mają się 
w niej znaleźć witraże.

(waw)

Radni przed podjęciem decyzji 
zapoznali się z krótką analizą kosz­
tów, z której wynika, iż prowadzenie 
przedszkola po prostu się nie opłaca. 
Obecnie uczęszcza do niego 42 dzie­
ci, w tym 16 sześciolatków i 26 ma­
luchów w wieku od 3 do 5 lat. Ca­
łkowity koszt utrzymania przedszko­
la wynosi 177 tys. złotych, z tego aż 
167 tys. pokrywa miasto. Miesięcz­
ny koszt utrzymania jednego dziecka 
wynosi 384 złote, ponad 360 złotych 
pochodzi z miejskiego budżetu.

Władze zapewniają, że dzieci 
znajdą miejsce w innym rydułtow- 
skim przedszkolu, podobnie będzie z 
pracownikami zatrudnionymi do­
tychczas w likwidowanej „trójce”.

Max
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Uwaga 
utrudnienia

Trwają przetargi na wyłonienie 
wykonawców robót związanych z bu­
dową mini-obwodnicy centrum, która 
będzie biec od ronda wzdłuż ulic No- 
womiejskiej i Pocztowej do ul. Ko­
ściuszki. Roboty powinny ruszyć na 
początku kwietnia. Chcemy je skoor­
dynować z budową restauracji Mc 
Donalds i supermarketu Ahold&all- 
kauf - mówi wiceprezydent Adam 
Hajduk. Nieprzejezdna będzie ulica 
Nowomiejska" na odcinku od ul. 
Środkowej do ronda. Prawdopodob­
nie wyjazd ze stacji Statoil będzie 
prowadził bezpośrednio na most 
zamkowy. Tegoroczne prace mają się 
zakończyć w lipcu.

(h’om9

KRZYŻANOWICE
Rada Gminy określiła, jak powinna wyglądać od 1 września sieć tutej­

szych placówek oświatowych. Wyszła z założenia, że na oświacie się nie 
oszczędza i nie zlikwidowała szkól.

Priorytetowa oświata
Nie jest sztuką, tak jak inne gminy, 

likwidować szkoły i przedszkola, tylko 
dlatego, że są drogie w utrzymaniu. 
Na oświacie a więc dzieciach się nie 
oszczędza - mówił podczas sesji Jerzy 
Wziontek, dyrektor Gminnego Ze­
społu Oświaty, Kultury, Sportu i Tu­
rystyki w Krzyżanowicach. Rada za­
aprobowała bez większych sprzeci­
wów opracowany przez niego projekt 
sieci przedszkoli, szkół podstawo­
wych, gimnazjów i liceum ogólno­
kształcącego, który miałby obowiązy­
wać od 1 września, czyli od momentu 
wejścia w życie reformy oświaty. 
Projekt został skonsultowany ze śro­
dowiskiem nauczycielskim, rodzica­
mi oraz Związkiem Nauczycielstwa 
Polskiego.

Jeśli tak się stanie, to Krzyżano­
wice będą gminą wiejską z najlepiej 
rozwiniętą siecią placówek oświato­
wych prowadzących ucznia od przed­
szkola aż do matury. Na szczycie 
znajduje się krzyżanowickie Liceum 
Ogólnokształcące, które wiosną prze­
prowadzi drugi nabór. Poniżej będą 
trzy gimnazja: Krzyżanowice - dla 
Krzyżanowic i Owsiszcz, Tworków, - 
dla Tworkowa i Bieńkowie (w tam­
tejszej SP będzie jednak klasa gimna­
zjum) oraz Chałupki - dla Chałupek i 
Zabełkowa. Najliczniejsze z nich bę­
dzie gimnazjum w Tworkowie. W 
trzecim roku funkcjonowania będzie

Teczka interwencji
Liczne telefony i listowne zapyta­

nia naszych Czytelników, częste proś­
by o interwencje w zmaganiach z 
urzędnikami skłoniły nas, by na ła­
mach Tygodnika „Nowiny Racibor­
skie" umieścić stałą rubrykę „Teczka 
interwencji”. Znajdą się tu wszystkie 
Państwa zapytania, problemy i inter­
wencje w sprawach ważnych i często 
bulwersujących. Wystarczy tylko za­
dzwonić do nas w każdy poniedziałek 
od godz. 10.00 do godz. 12.00 pod 
numery telefonów 415 09 58 lub 
415 47 27.

Nietrudno zauważyć, że kubły do 
segregacji odpadów, poustawiane w 
różnych częściach miasta, nie speł­
niają swojej roli. Ludzie wrzucają do 
nich co popadnie. A pojemniki te zo­
stały przecież kupione za pieniądze 
podatników, czyli nasze. Próbowałem 
w tej sprawie interweniować w Stra­
ży Miejskiej, ale powiedzieli mi. że 
to nie ich sprawa, pilnować co kto do 
nich wrzuca. Zakład Higieny Komu­
nalnej jest bezsilny - wszystko zależy 
od kultury i dobrych chęci ludzi - 
mówią. Druga sprawa to ładowanie 
do kubłów na śmieci kartonów po to­
warach, szczególnie przez właścicieli 
sklepów. Nawet nie starają się ich po­
składać. Dwa takie kartony, to objęto­
ściowo pełny kubeł. My mieszkańcy 
płacimy natomiast za wywóz odpa­
dów. Czy nie można by jakoś rozwią­
zać ten problem? Na przykład organi­
zując zbiórkę makulatury. Mogłyby 
to zrobić służby Zakładu Higieny Ko­
munalnej.

mieszkaniec ul. Odrzańskiej

Sprawa selektywnej zbiórki odpa­
dów istotnie jest sprawą złożoną i 
trudną. Nie we wszystkich rejonach 
miasta są zadowalające efekty segre­
gacji odpadów. Akcyjne zbiórki su­
rowców wtórnych,-głównie makula­
tury, opakowań butelkowych i two­
rzywa sztucznego „PET” oraz zuży­
tych baterii są prowadzone przez 
szkoły. Pomysł na akcyjną zbiórkę 
makulatury przekazujemy do Zakładu 
Usług i Higieny Komunalnej celem 
wdrożenia do realizacji.

Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Miejskiej UM w Raciborzu. 

miało ponad 200 uczniów. Gimna­
zjum w Krzyżanowicach ma ich mieć 
wówczas blisko 170 a w Chałupkach 
150. Dzieci z odległych sołectw będą 
miały zapewniony dojazd do szkól.

Pozostanie rozwinięta sieć szkół 
podstawowych: SP Krzyżanowice i 
punkt filialny w Roszkowie, SP 
Tworków, SP Bieńkowice i punkt fi­
lialny w Bolesławiu, SP Owsiszcze, 
SP Chałupki i SP Zabełków z punk­
tem filialnym w Rudyszwałdzie. 
Władze gminy zastanawiają się jed­
nak nad przekształceniem szkoły w 
Bolesławiu oraz przekształceniem lub 
likwidacją placówki w Rudyszwa­
łdzie.

W każdym sołectwie dostępne bę­
dzie przedszkole. 3-oddziałowe pla­
cówki czynne 9 godzin będą w Twor­
kowie i Krzyżanowicach. Również 9 
godzin będą czynne 2-oddziałowe 
przedszkola w Bieńkowicach, Zabe- 
łkowie i Chałupkach. Po jednym od­
dziale czynnym 5 godzin będą miały 
placówki w Bolesławiu, Owsisz- 
czach, Nowej Wiosce, Roszkowie i 
Rudyszwałdzie.

Według projektu tegorocznego 
budżetu, którym na kolejnej sesji 
mają się zająć radni, na oświatę gmi­
na wyda ponad 5,3 min zł (45.3 proc, 
wszystkich wydatków).

(waw)

Mieszkam w Brzeziu przy ul. Ja­
godowej. Droga jest pełna dziur a la­
tem zabłocona. Mam pytanie do 
władz miasta, kiedy ulice Jagodowa i 
Malinowa będą miały asfalt.

stały Czytelnik „NR”
Co roku w Brzeziu budujemy 

dwie drogi. W tym roku będzie po­
dobnie. O tym, które zostaną wcią­
gnięte do planu inwestycji, zdecydują 
mieszkańcy w konsultacji z radnymi. 
Radni tej dzielnicy przekażą nam de­
cyzję w tym zakresie.

wiceprezydent Adam Hajduk

W nawiązaniu do artykułu z dnia 
13 sierpnia 1998r. „Bój o nadmetraż" 
po zakończeniu procedury zakupu lo­
kalu mieszkalnego z zasobów Gminy 
Racibórz, informuję czytelników o 
sposobie zakończenia sprawy. Proce­
dura zakupu uwieńczona została pod­
pisaniem aktu notarialnego w listopa­
dzie 1998r. W toku sprawy zostały 
uwzględnione wszystkie zastrzeżenia, 
co skutkowało nie tylko przestrzega­
niem prawa, zmniejszeniem o 2% po­
noszonych kosztów w częściach 
wspólnych, właściwym naliczeniem 
powierzchni, ale również miała wy­
miar finansowy. Różnica między 
pierwszą wyceną w operacie szacun­
kowym a ostateczną (trzeci operat 
szacunkowy) wyniosła 8413 zł. Błędy 
w naliczeniu wartości szacunkowej 
lokalu zostały przez UM WGiGN 
skorygowane dopiero w miesiącu paź­
dzierniku 1998r. tj. w miesiąc po uka­
zaniu się artykułu Pana Prezydenta, w 
którym to Prezydent stwierdził, że 
wszystkie błędy zostały już skorygo­
wane. Tak więc „zachowanie petenta, 
reprezentującego jarmarczny poziom” 
(cytat z „Listów do Redakcji” z dnia 
9 września 1998r. Pana Prezydenta 
Markowiaka) skutkowało zaoszczę­
dzeniem 65% z kwoty 8413 zł. Za 
wszystkie „kłopoty” z mojej strony 
przepraszam UM w Raciborzu. Jed­
nocześnie serdecznie dziękuję wszyst­
kim, którzy przyczynili się do zała­
twienia sprawy zgodnie z obowiązu­
jącym prawem. Za bezstronność w 
przedstawianiu sprawy dziękuję re­
daktorowi Panu Wawocznemu. Ocenę 
oraz wnioski pozostawiam czytelni-

Władysław Ceglecki
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RACIBÓRZ
Po prawie dwóch latach remontu oddano do użytku Hotel „Polonia”.

Polonia po
Zbudowany w 1850 r. Hotel „Po­

lonia” (przed wojną Knittels Hotel) 
znów przyjmuje gości. Zrujnowany 
budynek, w grudniu 1996 r„ zakupiła 
od miasta wodzisławska spółka He- 
fal. Obiekt remontowano sukcesyw­
nie. Najpierw oddano do użytku par­
ter, na którym ulokował się Kredyt 
Bank PBI S.A. W styczniu pozostała 
część zaczęła przyjmować gości.

Wnętrze sprawia miłe wrażenie. 
Dominują pastelowe kolory. Zacho­
wano starą klatkę schodową i witraż 
w oknie na półpiętrze. W suterenie 
znajduje się restauracja, którą będzie 
prowadzić firma z Katowic. Obok 
dostępny jest salon gier. Na gości 
czekają 22 pokoje dające łącznie 43 
miejsca hotelowe. Część z nich przy­

RACIBÓRZ

Zarząd Miasta proponuje 33 proc, podwyżkę czynszów. Wejście w ży­
cie tak drastycznej podwyżki uzależnione jest od zgody radnych.

Wiosenna podwyżka
Prawdopodobnie od maja tego 

roku o 33 proc, wzrosną czynsze w 
mieszkaniach komunalnych. Zarząd 
Miasta przyjął już projekt uchwały 
Rady Miejskiej w tej sprawie. Podno­
si się w niej wartość punktu z 3 do 4 
groszy. Iloczyn wartości i ilości 
punktów określa stawkę za metr kwa­
dratowy, inną dla każdego mieszka­
nia. Zaproponowana przez Zarząd 
podwyżka jest bardzo wysoka. O po­
nad 200 proc, przewyższa ubiegło­
roczną i zakładaną na ten rok infla­
cję. Przykładowo, najemca mieszka­
nia ocenionego na 50 pkt. płacił do­
tychczas za m kw. 1,5 zł, a od maja 
przyjdzie mu zapłacić 2 zł. Jeśli zaj­
muje mieszkanie o powierzchni 50 m

PSZÓW

Były burmistrz Pszowa Tadeusz 
Szczotok nie pełni już funkcji rad­
nego.

Nokaut
Uchwała o wygaśnięciu mandatu 

radnego Tadeusza Szczotoka była 
pierwszą z podjętych podczas sesji 
Rady Miasta, która odbyła się 29 
stycznia. Powodem przyjęcia takiej 
uchwały jest konflikt, który swoje 
korzenie ma jeszcze w poprzedniej 
kadencji pszowskiej Rady. Wtedy to 
ówczesny szef Komisji Rewizyjnej 
Leszek Piątkowski oskarżył Tadeusza 
Szczotoka o pomówienie. Sąd Rejo­
nowy w Wodzisławiu wydał wyrok 
skazujący. Były burmistrz odwołał się 
od tej decyzji, jednak Sąd Wojewódz­
ki w Katowicach podtrzymał decyzję. 
W takiej sytuacji przepisy odpowied­
nich ustaw mówią wyraźnie, że jeśli 
radny popełnił przestępstwo z tzw. 
„winy umyślnej” to jego mandat wy­
gasa.

W pszowskim samorządzie nadal 
panuje atmosfera politycznego ping 
ponga. Przypomnijmy, że już po kil­
kunastu dniach od wyborów samo­
rządowych z powodu tzw. „afery ło­
sosiowej” odwołano ze stanowiska 
członka Zarządu Miasta Leszka Piąt­
kowskiego, po kilku miesiącach man­
dat radnego traci Tadeusz Szczotok. 
Jak sytuacja będzie rozwijać się da­
lej, niebawem zobaczymy. Wynik w 
konflikcie Piątkowski - Szczotok wy­
nosi co najmniej 2:1. Póki co w 
pszowskiej Radzie Miasta jest wakat 
na stanowisku radnego. Wybory uzu­
pełniające w jednym okręgu odbędą 
się prawdopodobnie w maju. Prawo 
nie zabrania byłemu burmistrzowi 
ponownego w nich udziału. Może się 
więc zdarzyć, że powróci on do grona 
radnych.

Max

stosowana jest dla osób niepełno­
sprawnych. dla których wybudowano 
również windę. Na ostatniej kondy­
gnacji przygotowywana jest sala kon­
ferencyjna, fitness-club i sauna. Hotel 
stworzył 10 nowych miejsc pracy.

Ile kosztuje przyjemność przeno­
cowania w odnowionej „Polonii”. Do 
końca lutego za pokój 1-osobowy za­
płacimy 95 zł, od 1 marca już 130 zł. 
Nocleg dwóch osób uszczupli nasz 
portfel od I marca o 180 zł. Ceny 
apartamentów od 255 do 295 zł. 
Zniżki w ramach promocji, przy re­
zerwacji na cały weekend lub dla sta­
łych klientów. Hotel przyjmuje gości 
ze zwierzętami.

(waw)

kw. to miesięcznie podwyżka będzie 
kosztować 25 zł. Do tego doszła pod­
wyżka cen wody, kanalizacji, wywo­
zu śmieci, dojdzie centralnego ogrze­
wania, prądu i gazu.

Z propozycją takiej podwyżki wy­
stąpił Jacek Łapiński, dyrektor Miej­
skiego Zarządu Budynków. Chce on, 
by wartość punktu była co rok pod­
wyższana o 1 grosz. W roku 2002 ma 
więc wynieść 7 groszy. Nasz staty­
styczny lokator z 50 pkt. mieszka­
niem zapłaci więc 3,5 zł za m kw. i 
175 zł za cały czynsz. Dzięki temu 
jednak miasto będzie coraz mniej do­
płacać do technicznego utrzymania 
budynku, w którym to mieszkanie się 
mieści.

Podwyżka wyraźnie zuboży wielu 
najemców, przede wszystkim pra­
cowników sfery budżetowej, emery­
tów i rencistów. Ich uposażenia rosną 
przecież niewiele ponad inflację a już 
na pewno nie o 33 proc. Pieniędzy w 
budżecie przez to też nie przybędzie, 
bo jeśli nie będzie dopłat do budyn­
ków, to będą do dodatków mieszka­
niowych i tak już znacznie obciążają­
cych miejską kasę. Może też zmaleć 
ściągalność opłat i wzrosnąć zadłuże­
nie. Ci, których nie będzie stać na 
mieszkanie komunalne, zostaną eks­
mitowani. Ciekawe komu miasto wy- 
najmie wówczas te mieszkania, bo 
niewiele drożej będzie w TBS-ach 
mimo że czynsz będzie tam obciążo­
ny spłatą potężnych kredytów.

G. Wawoczny

RACIBÓRZ

Strefy za 
przejazdem

Propozycje podziału miasta na 
dwie strefy, według których byłaby 
liczona stawka za kilometr jazdy tak­
sówką, ustalił Zarząd Miasta. W for­
mie projektu uchwały Rady Miejskiej 
trafi ona teraz do rąk rajców. Stało się 
tak na podstawie ich decyzji podjętej 
na sesji styczniowej, na której odrzu­
cili projekt Zarządu przewidujący 
ustanowienie w mieście tylko jednej 
strefy.

Teraz mają być dwie. Jedna obej­
mie ścisłe centrum Raciborza. Druga 
obszary miasta poza: przejazdem ko­
lejowym na Dębiczu, mostem na ka­
nale Ulga (ul. Rudzka), przejazdem 
kolejowym na ul. Hulczyńskiej, 
cmentarzem Jeruzalem, skrzyżowa­
niem ul. Kozielskiej z Podmiejską i 
skrzyżowaniem drogi dojazdowej do 
Zakładu nr 2 ZPC Mieszko S.A. z ul.
Opawską. (waw)

Odnowiona „Polonia” zachęca klientów efektownymi wnętrzami

PSZÓW

29 stycznia radni bez obiekcji przyjęli uchwalę w sprawie budżetu 
miasta.

Zbilansowany budżet
Zgodnie z nią tegoroczne dochody 

wyniosą ponad 13.225.000 złotych. 
Wydatki zaplanowaliśmy na kwotę o 
300 tysięcy wyższą czyli 13.525.000 
złotych - mówi burmistrz Pszowa Ry­
szard Zapał. Patrząc realnie na spa­
dek ściągalności opłat eksploatacyj­
nych od kopalni nie chcieliśmy bujać 
w obłokach i wpisywać do budżetu 
całej kwoty z tytułu opłat jakie nam 
się należą. Te brakujące 300 tysięcy 
zabezpieczyliśmy w nadwyżce budże­
towej, którą dysponujemy - dodaj e. 
Najwięcej, bo aż 41 procent budżetu 
pochłoną zadania związane z oświatą 
i wychowaniem, czyli prościej mó­
wiąc, utrzymaniem szkół podstawo­
wych i gimnazjum. Drugim bardzo 
kosztownym działem budżetu jest go­
spodarka komunalna. Na zadania z 
tym związane radni zdecydowali wy­
dać prawie 3,5 miliona złotych. Poło­
wa tej kwoty czyli 1,7 min złotych

RACIBÓRZ

Szanuje 
wyborców

Nie wchodzi w grę zrzeczenie się 
przeze mnie mandatu. Obraziłbym 
się, gdyby mi to zaproponowano. Sza­
nuję wyborców, którzy mi zaufali od­
dając na mnie swój głos - powiedział 
nam Jerzy Szydłowski, radny opozy­
cyjnej koalicji „Razem” w racibor­
skiej Radzie Miejskiej. Jerzego Szy­
dłowskiego miał zastąpić Janusz 
Glinka, który miał kolejną najwięk­
szą liczbę głosów. Obaj startowali z 
listy Forum Raciborskiej Izby Gospo­
darczej. W zamian za zrzeczenie się 
mandatu radny Szydłowski miał ob­
jąć funkcję szefa Powiatowego Za­
rządu Dróg. Przypomnijmy, że w po­
wiecie, poza Unią Wolności, władzę 
sprawują ugrupowania opozycyjne w 
mieście.

Jest prawdą, że odchodzę z ZPC 
„Mieszko" S.A. i zaproponowano mi 
funkcję dyrektora zarządu dróg. O 
złożeniu mandatu nie ma jednak 
mowy - zapewniał nas J. Szydłowski.

(waw) 
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pochłoną planowane inwestycje. Jest 
to 73 procent kosztów wszystkich za­
dań inwestycyjnych, które realizowa­
ne będą w tym roku.

Trzy procent budżetu czyli niecałe 
pół miliona złotych miasto planuje 
wydać na kulturę i sztukę. Ochrona 
zdrowia pochłonie 162 tys. złotych, a 
opieka społeczna ponad 800 tys. zło­
tych. Gospodarka mieszkaniowa i 
niematerialne usługi komunalne 
kosztować będą prawie pół miliona 
złotych.

Max

WODZISŁAW

V Spotkania
29 stycznia odbyły się V Wodzi­

sławskie Spotkania Kolędowe.
Tradycyjny już przegląd, który 

kończy styczniowe koncerty kolęd, 
odbył się tym razem w kościele p.w. 
Św. Magdaleny. Chęć udziału w kon­
cercie zgłosiło dziesięć chórów z po­
wiatów: wodzisławskiego, racibor­
skiego, rybnickiego i cieszyńskiego. 
Z powodu wszechobecnej grypy wy­
stąpiło jedynie siedem zespołów. Wy­
soki poziom prezentowanych pieśni 
zrekompensował nieco niższą niż 
zwykle frekwencję chórzystów.

Jury w składzie: ks. dr Antoni 
Reginek, Kazimierz Niedziela, Eryk 
Okoń oraz Adam Tomczyk przyznało 
wyróżnienia pięciu zespołom. Otrzy­
mały je: Zespół Oratoryjno Kantato­
wy „Cecilianum” z Krzyżkowic, 
Chór „Echo” z Zebrzydowic, Chór 
„Św. Anny” z Krzyżkowic, Chór 
„Lira” z Orłowca oraz Chór „Echo” z 
Biertułtów. Jurorzy wydając werdykt 
podkreślili wysoki poziom oraz „kul­
turę brzemienia” prezentowaną przez 
uczestników. Puchary wykonane spe­
cjalnie na tę okazję przez rzeźbiarza 
Zbigniewa Murę, wręczono podczas 
koncertu galowego, który odbył się 
dwa dni później czyli 31 stycznia. 
Nagrody wręczali: szef referatu kul­
tury UM, prezes wodzisławskiego 
Oddziału Polskiego Związku Chórów 
i Orkiestr Jan Pieczka oraz proboszcz 
parafii p.w. WNMP Bogusław Płon­
ka.

Max

OPELS

PJjskrócie 
sowych i 439 kart rowerowych wy­
dał w ubiegłym roku Wydział Ko­
munikacji Urzędu Miasta w Raci­
borzu.

❖
Powiat raciborski przejął for­

malnie pałac w Rzuchowie (dawny 
dom dziecka).

❖
2482 raciborzan otrzymało w 

tamtym roku dowody osobiste. 
Najwięcej tych, którzy ukończyli 
18 lat. Reszta, z powodu zagubie­
nia lub zniszczenia poprzednich 
dokumentów lub ich wymiany z 
powodu zmiany nazwiska lub sta­
nu cywilnego.

❖
998 młodych raciborzan otrzy­

mało w 1998 r. wezwanie do pobo­
ru. 820 musiało się stawić do reje­
stracji przedpoborowych.

❖
216 cudzoziemców zameldowa­

ło się w ubiegłym roku w Racibo­
rzu.

❖
129 najemców lokali mieszkal­

nych nabyło je, w 1998 r„ na wła­
sność korzystając z bonifikat 
wprowadzonych przez Radę Miej­
ską. Obecnie znacznie wydłużył się 
czas przygotowania mieszkania do 
sprzedaży. Jest to spowodowane 
długim oczekiwaniem na wycenę 
biegłego.

WODZISŁAW

25 lutego w MOK-u „Centrum” 
odbędzie się zimowy koncert Ze­
społu Pieśni i Tańca „Vladislavia”.

❖
Miejski Ośrodek Kultury „Cen­

trum” planuje zorganizować II 
Warsztaty Folklorystyczne. Odbę­
dą się one 26 i 27 lutego. W pro­
gramie przewidziano wykłady oraz 
część praktyczną. W warsztatach 
biorą udział przede wszystkim in­
struktorzy i pedagodzy prowadzący 
dziecięce zespoły folklorystyczne.

❖
10 lutego w wodzisławskim 

Muzeum odbędzie się wernisaż ko­
lejnej wystawy prezentującej doko­
nania lokalnych artystów. Tym ra­
zem swoje malarstwo i rysunki za­
prezentuje Edward Dębowski. 
Oprócz tego w Muzeum zwiedzać 
można stałe wystawy zatytułowa­
ne: „Rybnicki Okręg Węglowy w 
pradziejach i średniowieczu”, „Dni 
walki i zwycięstwa” oraz wystawę 
pod hasłem .Z dziejów Wodzisła­
wia 1922- 1939”.

❖
Od 1 do 6 lutego trwał drugi 

tumus dla dzieci organizowany w 
ramach akcji „Ferie z MOSiR-em”. 
Tumus odbywał się w Ośrodku 
Jazdy Konnej w Kokoszycach. Or­
ganizatorzy zapewnili dzieciom 
wiele atrakcji. Za niewielką cenę, 
można było m.in. uczyć się jazdy 
konnej i strzelania. Organizowano 
także wyjazdy na sanki, narty, ba­
sen i lodowisko.

❖
5 lutego w I liceum Ekono­

micznym odbył się III Halowy 
Turniej Pokoleń w piłce nożnej.

❖
Kolejna sportowa atrakcja przy­

gotowywana jest dla miłośników 
tenisa stołowego. 13 i 27 lutego 
odbędzie się Turniej Tenisa Stoło­
wego o Grand Prix Wodzisławia. 
Zawody rozegrane zostaną w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawo­
wej nr 10 na Osiedlu XXX - lecia.

❖
14 lutego Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji „Centrum” or­
ganizuje I Wodzisławskie Mistrzo­
stwa Skata.

❖
, 13 lutego w Miejskim Ośrodku 
Kultury „Centrum” wystąpi kaba­
ret „Potem”. Najprawdopodobniej 
będzie to jeden z ich ostatnich wy­
stępów, ponieważ artyści zawiesza­
ją swoją działalność.
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jskrócie
RADLIN

Radni postanowili powołać szó­
stą stałą komisję Rady Miasta. 
Nosi ona nazwę „Komisja Górnic­
twa i Przemysłu”. Czytając zadania 
jakie będą mieli członkowie tego 
gremium i aktualną sytuację panu­
jącą w górnictwie można stwier­
dzić, że będzie to jedna z najważ­
niejszych stałych komisji Rady 
Miasta. Do jej zadań należeć bę­
dzie m.in.: inicjowanie dodatko­
wych form współpracy z Rybnicką 
Spółką Węglową i wypracowywa­
nie nowych form działania w 
aspekcie wprowadzania w życie 
programu „dostosowania górnic­
twa węgla kamiennego do funkcjo­
nowania w warunkach gospodarki 
rynkowej oraz szczególnych 
uprawnieniach i zadaniach gmin 
górniczych”. Komisja ma również 
na bieżąco monitorować wysokość 
bezrobocia i szukać dróg i form 
jego zmniejszenia a także rozpa­
trzyć możliwość współpracy z 
gminami o statusie gminy górni­
czej.

❖
Od stycznia pracownicy radliń­

skich przedszkoli mogą liczyć na 
pomoc logopedy. Na stanowisku 
tym zatrudniono osobę, która po­
siada uprawnienia do prowadzenia 
tego typu terapii.

❖
W styczniu Szkoła Podstawowa 

nr 4 im. Gustawa Morcinka obcho­
dziła imieniny patrona.

❖
500 tys. złotych kosztować bę­

dzie w tym roku kontynuacja roz­
poczętej przed laty inwestycji pod 
nazwą „Budowa kolektora sanitar­
nego „Szluchta””.

❖
Władze gminy planują opraco­

wać „Projekt planu zaopatrzenia 
gminy w ciepło”. Na ten cel zabez­
pieczono w budżecie kwotę 30.000 
złotych. Po opracowaniu takiego 
dokumentu będzie wiadomo jakie­
go rodzaju ogrzewanie można 
montować w poszczególnych 
dzielnicach miasta.

❖
Prawie 300 tysięcy pochłonie w 

tym roku modernizacja i'budowa 
oświetlenia na terenie miasta.

PSZÓW

Od 1 lutego funkcję Sekretarza 
Miasta pełni Adam Ratajczak. 
Wcześniej pracował m.in. w Urzę­
dzie Miasta w Wodzisławiu, ostat­
nio zajmował stanowisko Naczel­
nika Wydziału Spraw Społecznych 
w Urzędzie Gminy Marklowice. 
Adam Ratajczak oprócz stanowi­
ska Sekretarza Pszowa pełni rów­
nież funkcję Naczelnika Wydziału 
Spraw Społecznych UM Pszów.

❖
Radni postanowili, by miasto 

nadal pomagało finansowo działa­
jącym na terenie Pszdwa chórom. 
Podjęto uchwałę o dofinansowaniu 
chórów w tym roku. W Pszowie 
działają dwa zespoły tego typu 
Chór „Cecylia” oraz Zespół Orato- 
ryjno - Kantatowy „Cecilianum”.

❖
Grupy śpiewacze mają stałe 

miejsce wśród wydarzeń kultural­
nych, które odbywają się w Pszo­
wie. Tak jak bywało w poprzed­
nich latach, miasto zdecydowało 
by pensje dla dyrygentów opłacane 
były ze środków budżetowych.

RYDUŁTOWY

Podczas ostatniej sesji Radni 
podjęli uchwały o nabyciu dwóch 
nieruchomości, które mieszczą się 
przy ulicy Struga.

❖
W tegorocznym budżecie 

uchwalono rezerwę budżetową w 
wysokości 325 tys. złotych.

Relacja ze spotkania wydawców polskiej niezależnej prasy lokalnej (Wydawnictwo Pomorskie, „Gazeta 
Tczewska”, „Co Tydzień”, „Gazeta Goleniowska”, „Wiadomości Oławskie”, „Gazeta Radomszczańska”, „Ma­
zowieckie To i Owo”, „Przełom”, „Nowy Łowiczanin ” / „Nowiny Raciborskie" z premierem Jerzym Buzkiem. 

Gazety małych ojczyzn
W czasie spotkania poinformowa­

no premiera o zawiązaniu Stowarzy­
szenia Wydawców Polskiej Niezależ­
nej Prasy Lokalnej, którego założy­
cielami są przedstawiciele kilkunastu 
gazet z całej Polski, ukazujących się 
co tydzień w łącznym nakładzie po­
nad 200 tysięcy egzemplarzy. Oma­
wiano także najważniejsze problemy 
funkcjonowania prywatnych gazet lo­
kalnych. Premier mówił, że w ślad za 
reformą samorządową ciężar działal­
ności na rzecz poprawy sytuacji oby­
wateli odchodzi od stolicy i zostaje 
przekazany społecznościom lokal­
nym. W związku z tym w dużej 
mierze od prasy, która jest wydawana 
w tych niewielkich miejscowościach, 
zależy rozwój społeczności 'lokal­
nych, ich konsolidacja, poczucie siły, 
spójności oraz wspólnoty interesów.

Wydawcy zasygnalizowali, iż - 
jak wynika z przygotowanego przez 
nich raportu - ok. 80% prasy regio­
nalnej znajduje się już w posiadaniu 
kapitału zagranicznego. Prasa lokal­
na, a więc ta na poziomie gmin i po­
wiatów na razie w większości znaj­
duje się jeszcze w rękach prywatnych 
bądź samorządów, ale obcy kapitał 
chce wejść także na ten poziom. Za 
kilka lat może okazać się, że oprócz 
kilku największych, w kraju nie bę­
dzie już polskich wydawców. Czy to 
jest normalne, że Polska sprzedaje 
swoją „czwartą władzę” - zapytał 
wprost premiera jeden z obecnych na 
spotkaniu wydawców.

Jerzy Buzek przyznał w odpowie­
dzi, że w przeciwieństwie do rynku 
mediów elektronicznych, gdzie swe­
go czasu zapadły decyzje ogranicza­
jące wielkość zaangażowanego kapi­
tału zagranicznego - tego typu ja­
snych decyzji nie było w odniesieniu 
do polskiej prasy. Gdy prawie 10 lat 
temu Komisja Likwidacyjna RSW 
rozpoczynała działalność, przyjęła

RACIBÓRZ
Po kilku latach obowiązywania ustawy o własności lokali okazało się, 

Że znacznie utrudnia ona przeprowadzenie remontu budynku.

Wolność Tomku...
Ustawa o własności lokali 

uchwalona przez Sejm pięć lat temu 
miała uregulować sprawy partycypo­
wania w kosztach utrzymania bu­
dynków stanowiących współwła­
sność różnych osób, w tym praw­
nych jak np. gminy, oraz ich remon­
tów. To pierwsze zadania spełnia. To 
drugie, jak się okazuje, znacznie 
utrudniła. Powodem są dysproporcje 
w statusie majątkowym współwła­
ścicieli i odmienne interesy, które 
nimi kierują.

Od kilku lat władze Raciborza 
prowadzą premiową sprzedaż lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najem­
ców. Na początku lat 90. swoje skle­
py i warsztaty mogli wykupić rów­
nież najemcy lokali użytkowych. W 
efekcie w mieście powstało wiele 
wspólnot, w których do gminy nale­
ży zazwyczaj większość mieszkań. 
Pozornie wydawało się, że ta więk­
szość pozwoli jej na przeforsowanie 
remontów, na które znalazły się pie­
niądze w miejskiej kasie. Jest o tyle 
ważne, że stare kamienice w cen­
trum miasta od lat proszą się już o 
modernizację. Jeśli to nie nastąpi, w 
śródmieściu będzie po prostu brzyd­
ko.

> Okazało się jednak, że to, na co 
stać miasto nie leży w zasięgu człon­
ków wspólnoty. Przykładem jest mo­
dernizacja wschodniej elewacji Ryn­
ku. Gmina przeprowadziła konkurs 
na projekt, zleciła opracowanie do­
kumentacji, zapłaciła za nią ponad 
40 tys. zł po czym przegłosowała na 
zebraniu wspólnoty remont budynku 

taką zasadę przekazywania tytułów, 
by trafiły one w ręce polskich instytu­
cji. Potem, na skutek różnych dzia­
łań, zostały one jednak odsprzedane, 
najczęściej kapitałowi zagraniczne­
mu. Przestrzegano zasady, by nie był 
to kapitał jednego kraju, ale ostatecz­
nie i tak po kilku latach większość 
gazet znalazła się w rękach dwóch 
dużych zachodnich koncernów praso­
wych. Tę. jak to określił premier - 
„usterkę” - która pojawiła się w mo­
mencie tworzenia podstaw prawnych 
regulujących rynek prasowy w Polsce 
bardzo trudno jest jednak teraz napra­
wić. Należałoby anulować wiele de­
cyzji, które już zapadły, co byłoby 
niezgodne z prawem międzynarodo­
wym. W odniesieniu do obaw wy­
dawców co do niekontrolowanej eks­
pansji zachodnich koncernów na ryn­
ku prasy lokalnej premier wskazywał, 
że trudno jest opracować prawo, któ­
re obowiązywałoby tylko w jednym 
segmencie rynku, bo trudne byłoby 
nawet samo zdefiniowanie prasy lo­
kalnej czy sublokalnej. Premier 
oświadczył jednak, że uznaje temat 
zachowania polskości i niezależności 
prasy lokalnej za ważny. Zapaliło się 
już trzecie czerwone światło - powie­
dział - musimy zatrzymać ten niebez­
pieczny proces, o jakim Państwo mó­
wicie”. Obiecał przyjrzeć się w jakim 
stadium znajdują się prace nad nowe­
lizacją prawa prasowego i zanalizo­
wać jakie kroki prawne są możliwe 
do wykonania.

Jerzy Buzek zauważył, że pew­
nym wsparciem, jakiego prasa lokal­
na może oczekiwać i właśnie teraz 
otrzymuje od państwa jest nowy spo­
sób organizowania kraju. Powiaty, 
których nie było od dwudziestu kilku 
lat to są te małe ojczyzny, które ko­
chamy, z którymi się utóżsamiamy- 
mówił szef rządu- Macie mocną pozy­
cję w powiecie. I jeśli w tych mia- 

zgodnie z jej zapisami. Zgodnie z 
ustawą członek tej wspólnoty może 
zaskarżyć tę uchwałę do sądu jeśli 
narusza ona zasady prawidłowego 
zarządzania nieruchomością wspól­
ną lub w inny sposób narusza jego 
interesy. Podstawa zaskarżenia zo­
stała określona szeroko. Trudno się 
więc dziwić, że właściciele mieszkań 
i lokali użytkowychej we wschod­
niej erzei zaskarżyli uchwałę do 
sądu. Chodzi im o to, że o zakresie 
remontu zdecydowano bez ich wie­
dzy. Jest on tak kosztowny, że nie­
których nie będzie stać na partycy­
powanie w kosztach. Jeśli zaś nie za­
płacą, to ich lokal może być sprzeda­
ny. Naruszenie interesu jest więc 
istotne. Ostateczne rozwiązanie pro­
blemu leży na barkach sądu. Póki to 
jednak nie nastąpi, a może trwać 
długo ze względu na szczególny ro­
dzaj sprawy, wschodnia elewacja bę­
dzie taka jak teraz.

W czym tkwi błąd? Akcja sprze­
daży nie była do końca przemyślana. 
Należało się pozbywać budynków w 
całości lub tylko w określonych ob­
szarach - twierdzi Jacek Łapiński, 
dyrektor Miejskiego Zarządu Bu­
dynków. Dziś bez kłopotu Rynek 
mógłby być ładniejszy, bo miasto i 
tak remontowało bloki, tyle, że w in­
nych, rozsianych po mieście punk­
tach. Przemieszanie własności w 
centrum powoduje teraz, że gminie 
bardzo trudno będzie odnowić stare 
kamienice i nadać śródmieściu cha­
rakter zabytkowy. Sporów sądowych 
będzie przybywać a ich wynik może

Uczestnicy spotkania (od lewej):Anna Hejman (Fundacje IDEE), Krzysztof 
Myjkowski („Gazeta Tczewska”), Wojciech Krefft („Wydawnictwo Pomorskie”), 
Jacek W. Łęski („Gazeta Radomszczańska”), premier Jerzy Buzek, Leszek 
Ozimek („Gazeta Goleniowska"), Alicja Molenda („Przełom”), Arkadiusz 
Gruchot („Nowiny Raciborskie"), Wojciech Waligórski („Nowy Łowiczanin”), 
Jerzy Kamiński („Wiadomości Oławskie"), Katarzyna Kopeć („Co Tydzień")

Stach jest gazeta niezależna, prywat­
na, ważna i czytana, to ona może się 
oprzeć wszelkiego rodzaju manipula­
cjom na rynku ze strony obcego kapi­
tału. I może również liczyć na wspar­
cie władz samorządowych, jeśli się 
zdecydują na coś w rodzaju wkładki.

To ostatnie zdanie wzbudziło wie­
le uwag, gdyż w powszechnym od­
czuciu obecnych na spotkaniu redak­
torów i wydawców, właśnie samorzą­
dy, zamiast doceniać rolę lokalnej 
prasy niezależnej w tworzeniu więzi 
społecznych, czasem ją zwalczają, 
zakładając gazety samorządowe. 
Praktyka jest taka, że samorządowe 
tytuły bardzo często z jednej strony 
niszczą lokalny rynek poprzez dum­
pingowe ceny ogłoszeń, bezpłatne 
(bądź za symboliczną cenę) rozdawa­
nie gazet itp., z drugiej- stają się tubą 

być dla miasta negatywny. Przy 
pierwszym może się też okazać, że 
40 tys. zł za dokumentację będzie 
straconych. Jeśli oczywiście sąd zde­
cyduje, że ustalony nią zakres robót 
narusza interes współwłaścicieli, 
którzy zresztą do momentu zebrania 
wspólnoty nie mieli o dokumentacji 
zielonego pojęcia. Odnowienie pie­
rzei z pewnością nastąpi, ale w 
skromniejszym zakresie, na co 
zresztą członkowie wspólnoty byliby 
w stanie się zgodzić.

Górnośląski Bank Gospodarczy SA ujawnił wstępne dane finanso­
we za ubiegły rok.

Coraz większy GBG
Bank wypracował zysk netto w 

kwocie 22,8 min zł, wyższy od 
ubiegłorocznego o 25 proc. Korzyst­
ny wynik opiera się w znacznej 
mierze na dużej dynamice wzrostu 
akcji kredytowej (41 proc.) oraz 
depozytowej (42 proc, dla depozy­
tów zlotowych i 118 proc, dla dewi­
zowych). Bank udzielił kredytów na 
sumę 622 min zł, z czego 159 min to 
kredyty na zakup samochodów, 45 
min kredytów udzielono na cele 
mieszkaniowe, a 65 min na zakup 
dóbr konsumpcyjnych w ramach 
sprzedaży ratalnej. Udział kredytów 
detalicznych w ogólnej wartości ak­
cji kredytowej wyniósł 63 proc. Aż 
o 70 proc. - do 34,8 tys., w stosunku 
do roku 1997, wzrosła liczba pro­
wadzonych przez GBG rachunków 
osobistych (ROR). Pod koniec ubie­
głego roku GBG SA, poprzez emi­
sję akcji objętych przez dotychczaso­
wych akcjonariuszy, podwyższył 
wartość kapitału akcyjnego do 

propagandową wójta czy burmistrza, 
realizującą cele odległe od tych, do 
których teoretycznie zostały powoła­
ne. Premier rozważał hipotetyczną 
sytuację, w której wprowadzono by 
regulacje uniemożliwiające samorzą­
dowi wydawanie własnych gazet. 
Według niego i tak jednak w rękach 
samorządu pozostanie możliwość 

wpływania na media poprzez za­
mieszczanie w nich (bądź nie) płat­
nych ogłoszeń. W przekonaniu obec­
nych na spotkaniu redaktorów tego 
zagrożenia nigdy nie da się usunąć, 
jednakże jest to problem zdecydowa­
nie mniejszej wagi niż samorządowa, 
subwencjonowana propaganda. Nato­
miast ważne jest - przyznał premier- 
„aby zapewnić prywatnym gazetom 
lokalnym samodzielność i możliwość 
przetrwania”. Jerzy Buzek doćfał, iż 
zdaje sobie sprawę, że taka prasa 
gwarantuje mieszkańcom w pełni 
niezależną informację, bez której nie 
można wyobrazić sobie rozwoju de­
mokracji lokalnej.

Arkadiusz Gruchot 
Cytowane wypowiedzi premiera nie 
są autoryzowane

W tym roku na remonty kapitalne 
budynków miasto przeznaczyło 950 
tys. zł. Jak się okazuje wytypowane 
obiekty są własnością wspólnot. 
Mieszkańcy jednej już teraz nie go­
dzą się na remont. Moim zdaniem to 
błąd, bo miasto gdzie indziej przeka- 
że te pieniądze. Długo mogą nie 
utrzymać podobnej szansy - twierdzi 
dyrektor Łapiński. Przyznaje jednak, 
że wielu właścicieli mieszkań nie 
będzie stać na udział w kosztach.

G. Wawoczny

48.579.115,50 zł, a wysokość fundu­
szy własnych do ponad 78.342 tys. zł. 
W wyniku emisji uległa zmianie 
struktura akcjonariuszy Banku. Ak­
tualnie największy udział w kapitale 
akcyjnym posiadają: Powszechny 
Bank Kredytowy SA- 54,4 proc., 
Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa-
13,7 proc., Węglokoks SA - 12,4 
proc., Kopex SA- 10,3 proc.

(ag)
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RACIBÓRZ
Społeczeństwo staje się coraz uboższe. Podkreślali to nawet księża podsumowując tegoroczne odwiedziny 

kolędowe. Jak nam się więc żyje? Poniżej specjalny raport „Nowin Raciborskich”.

NA SKRAJU BIEDY
Coraz więcej z nas narzeka, że 

mało zarabia. Coraz więcej ledwo 
wiąże koniec z końcem. Na malejące 
obroty narzekają handlowcy. Na ro­
snące wydatki z tytułu wypłat dodat­
ków mieszkaniowych dla osób naj­
gorzej sytuowanych narzekają gmi­
ny. Rolnicy z terenów wiejskich 
mają kłopoty ze zbyciem swojej pro­
dukcji. Coraz więcej lokali użytko­
wych nie może znaleźć najemców, 
bo rozpoczęcie działalności wiąże 
się z dużym ryzykiem. To tylko nie­
które negatywne wyznaczniki sytu­
acji społeczno-ekonomicznej Raci- 
borszczyzny. Czy jesteśmy w związ­
ku z tym społeczeństwem ludzi bez­
robotnych i biednych?

NA KOSZT RODZICÓW
Pod względem bezrobocia nieźle 

było do połowy ubiegłego roku. Od 
stycznia do czerwca liczba bezrobot­
nych zmalała z ponad 1,8 do 1,7 tys. 
osób. Później było już coraz gorzej. 
W grudniu bez pracy pozostawało 
ponad 2,1 tys. mieszkańców Raci- 
borszczyzny, wówczas jeszcze bez 
Komowaca, który w wyniku reformy 
administracyjnej włączono do powia­
tu raciborskiego. Styczeń tego roku 
miał ostatecznie ukształtować obraz 
raciborskiego bezrobocia. Każdy po­
zostający bez pracy, chcąc mieć za­
pewniony dostęp do bezpłatnej opieki 
medycznej, musiał się bowiem zare­
jestrować. Przed drzwiami PUP-u 
ustawiały się ogromne kolejki i w 
efekcie na koniec stycznia mieliśmy 
już ponad 2,5 tys. niepracujących, z 
tego 70 z Komowaca.

Trudno jednak cokolwiek progno­
zować na przyszłość. Żaden z dużych 
raciborskich zakładów pracy nie 
zgłosił w urzędzie pracy zamiaru do­
konania zwolnień grupowych. Tyle 
dobrze. Możliwości tworzenia no­
wych miejsc pracy upatruje się raczej 
w małych i średnich przedsiębior­
stwach. By to nastąpiło potrzeba 
większego popytu, tańszych kredy­
tów i mniejszych podatków. Wiele 
zależy więc od państwa i władz mia­
sta, które powinny o inwestorów za­
biegać i zadbać o ich dogodny start. 
Ulgi w podatkach są, zdaniem władz 
miasta, kwestią do uzgodnienia, zaś 
szerszy program rozwoju ma być 
przedmiotem czerwcowej dyskusji na 
forum Rady. Póki co, dojrzały nas w 
końcu supermarkety i Mc Donald’s 
uważany przez mieszkańców za wy­
znacznik atrakcyjności inwestycyjnej. 
Powstanie sporo nowych miejsc pra­
cy a jedyne niebezpieczeństwo tkwi 
w potencjalnym upadku małych skle­
pików nie mogących sprostać dużym 
konkurentom.

Spodziewałem się mniejszego 
wzrostu liczby bezrobotnych i jestem 
przekonany, że na koniec lutego nam 
ich ubędzie - prognozuje optymi­
stycznie Józef Krufczyk, kierownik 
Powiatowego Urzędu Pracy. Pod 
względem ilościowym nie jest więc 
źle. Stopa bezrobocia nie przekracza 
średniej wojewódzkiej i jest dużo 
niższa od średniej krajowej. Proble­
mem jest natomiast struktura. Aż 
1,75 tys. osób bez pracy to kobiety.
67,7 proc, zarejestrowanych, to lu­
dzie z wykształceniem podstawowym 
bądź zawodowym. Ich szanse na ryn­
ku pracy są niewielkie. Sytuacja taka 
panuje jednak w całym kraju. Praco­
dawcy wychodzą z założenia, że oso­
by z maturą są bardziej elastyczne i 
szybciej przystosowują się do nowo­
czesnych stanowisk. Najlepiej mieć 
więc wykształcenie średnie ogólne 
lub wyższe. Odsetek bezrobotnych w 
tej grupie to zaledwie 8,9 proc. Trud­
niej znaleźć pracę absolwentom szkół 

policealnych i średnich zawodowych 
(23,4 proc, ogółu bezrobotnych).

Dane Powiatowego Urzędu Pracy 
przekonują również, że starsze poko­
lenie raciborzan utrzymuje młodsze.
64,7 proc, bezrobotnych to osoby w 
wieku od 18 do 34 lat. Świadczy to o 
tym, że w powiecie nie tworzy się no­
wych miejsc pracy, co jest niepokoją­
cym zjawiskiem w momencie, kiedy 
pokolenie wyżu demograficznego 
siedzi już w ławkach ostatnich klas 
szkół ponadpodstawowych. Jedyną 
szansą będzie przedłużenie edukacji i 
zdobycie wysokich kwalifikacji. Nie 
wszystkich jednak na to stać. Ci, któ­
rzy przyjdą do PUP-u rozglądać się 
za zatrudnieniem, nie będą mieli zbyt 
wielkiego wyboru. Co miesiąc trafia 
tu bowiem od 40 do 70 ofert, z któ­
rych większość stawia wymagania co 
do stażu.

Kto dziś znalazłby pracę? Przed­
stawiciel handlowy z prawem jazdy, 
czasami sprzedawca z umiejętnością 
obsługi kasy fiskalnej, kierowcy kate­
gorii C lub E, elektromonterzy z 
uprawnieniami SEP, elektronicy, 
sprzedawcy - serwisanci i instalatorzy 
instalacji wod-kan. Wykaz zawodów 
poszukiwanych na raciborskim rynku 
pracy zmienia się jednak jak bardzo 
szybko. Oferta błyskawicznie znajdu­
je chętnych, bo najczęściej sami 
dzwonimy do bezrobotnego z infor­
macją o niej - mówi kierownik Kruf­
czyk. Oferty dla pracowników niewy­
kwalifikowanych i sprzątaczek są 
rzadkością. Jedynie latem firmy bu­
dowlane szukają ludzi do prac na bu­
dowach lub kopania dołów.

CO POKAZAŁY KOLĘDY
Parafianie narzekają na wysokie 

koszty utrzymania i niskie zarobki - 
głosili księża podczas kazań podsu­
mowujących tegoroczne odwiedziny 
kolędowe. Rzeczywiście nie trudno 
zauważyć, że społeczeństwo biednie­
je a jego siła nabywcza maleje. Han­
dlowcy narzekają na niskie obroty a 
klienci na wysokie ceny i niski wybór 
w tutejszych placówkach. Sporo osób 
decyduje się na wyjazd do Rybnika. 
Być może od wiosny zdecydują się 
wydać pieniądze w supermarketach 
raciborskich. Już dziś widać, jak 
mocno oblegany jest Plus, wypraco­
wujący jeden z najlepszych wyników 
spośród wszystkich Plusów w kraju.

W raciborskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej przestrzegają, by nie 
wkładać społeczeństwa do jednego 
worka. Sytuacja majątkowa ludności 
o niskich dochodach staje się rzeczy­
wiście coraz gorsza a to oznacza, że 
pogłębia się rozwarstwienie społe­
czeństwa - przepaść, jaka dzieli lepiej 
i gorzej zarabiających. Poza nieliczną 
grupą najbogatszych, w Raciborzu 
ukształtowała się już silna klasa śred­
nia. Pod względem dochodów z tytu­
łu udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych miasto należy bo­
wiem do czołówki wojewódzkiej. 
Gorzej jest z powiatem. Tu udział 
dochodów własnych w przeliczeniu 
na mieszkańca jest jednym z najniż­
szych w regionie. Nie oznacza to jed­
nak, że okoliczne wioski są krainami 
ubóstwa. Wręcz przeciwnie, sporo 
mieszkańców zarabia w Niemczech a 
niższe wpływy z podatku PIT wyni­
kają stąd, że nie płacą go rolnicy ani 
zarobkujący u naszych zachodnich 
sąsiadów.

Nie da się jednak ukryć, że istnie­
je też spora grupa osób balansujących 
na krawędzi ubóstwa lub po prostu 
biednych choć określenia te nie licują 
z ich godnością. Sami o sobie wolą 
mówić: gorzej sytuowani. Z danych 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Raci­

borzu wynika, że jest ich od 2,5 do 3 
tysięcy. W ubiegłym roku grupa ta 
pozostała na niezmiennym poziomie. 
W tym roku prognozujemy lekki 
wzrost, głównie z powodu pogarsza­
jącej się sytuacji finansowej i przewi­
dywanych zwolnień z pracy - mówi 
Zbigniew Grygier, dyrektor OPS-u.

Kto może się uważać za gorzej sy­
tuowanego? Według ustawy osoba 
samotna osiągająca miesięczny do­
chód netto nie większy niż 351 zł. W 
rodzinach kwota ta nie może przekro­
czyć 318 zł dla pierwszego dorosłego 
członka. 224 zł na każdego następne­
go i 160 zł na dziecko poniżej 15 lat. 
W tej grupie jest około 250 osób nie 
mających w ogóle żadnych docho­
dów. OPS wypłaca im renty socjalne 
bądź zasiłki stałe. Reszta to zazwy­
czaj bezrobotni bez prawa do zasiłku, 
ale z prawem do zasiłku okresowego 
z pomocy społecznej. Miesięcznie 
pobiera go do 200 ludzi.

Wśród korzystających z pomocy 
OPS-u znajdują się osoby uzależnio­
ne od alkoholu, niezaradne życiowo, 
zaniedbujące członków rodziny czy 
też wykazujące zaburzenia psychicz­
ne Ostrożnie szacujemy, że to 30 
proc, naszych podopiecznych. Co do 
reszty można powiedzieć, że nie mają 
większego wpływu na ich trudną sytu­
ację życiową. Wynika ona więc z bra­
ku miejsc pracy - ocenia dyr. Grygier. 
Niezaradnym pomoc udzielana jest w 
naturze. OPS kupuje węgiel, reguluje 
rachunki lub przekazuje bony żywno­
ściowe.

Kryterium dochodowe z ustawy 
oceniane jest jako bardzo restrykcyj­
ne. Czasem przysłowiowa złotówka 
zdecyduje, że ktoś nie otrzyma pomo­
cy, bo akurat o tyle przekroczony zo­
stanie maksymalny dochód. Mogą 
natomiast te osoby liczyć na zasiłki 
specjalne lub zwrotne. W ubiegłym 
roku wypłacono ich ponad 1,1 tys. 
Gdyby przepisy dotyczące kryterium 
poddać częściowej liberalizacji, to 
krąg osób ustawowo uprawnionych

-------------------------------------------------- TEKST SPONSOROWANY —

Działki, domy... Caidex
Chcąc rozszyfrować ten tajemni­

czy tytuł, zwracam się z pytaniem 
do Prezesa Spółki „Widex” Pana 
Piotra Widenki. Bardzo dziękuję za 
to pytanie, jest mi miło przedstawić 
moją Spółkę na łamach Waszego ty­
godnika. Spółka „Widex” działa na 
rynku krajowym już prawie 11 lat. 
zajmuje się m.in. handlem materia­
łami budowlanymi, wyrobami hut­
niczymi, paliwami, transportem 
międzynarodowym oraz budownic­
twem obiektów przemysłowych i 
domów mieszkalnych. „Widex” ma 
swoją siedzibę w Turzy Śląskiej, 5 
km od Wodzisławia Śl. Nawiązując 
do budownictwa mieszkaniowego 
tak istotnego dla wielu rodzin - pra­
gnę poinformować czytelników o 
naszych działaniach w tym zakresie. 
Otóż w ostatnich miesiącach Spółka 
zakupiła tereny budowlane w Rogo- 
wie, gmina Gorzyce (6 km od Wo­
dzisławia Śl.), na których rozpoczy­
na się budowa domów jednorodzin­
nych wolnostojących. Docelowo 
powstanie tam 20 domów, na dzia­
łkach wielkości od 8 do 10 arów. 
Szczególnie chciałem podkreślić 
doskonałą lokalizację działek tuż 
przy kompleksie leśnym Rogów, 
Czyżowice. Cisza, świeże powie­
trze, brak uciążliwych szkód górni­
czych - stanowią o atrakcyjności 

do pomocy zwiększyłby się o około 
50 proc. Można więc założyć, że w 
Raciborzu około 4 tys. mieszkańców 
ma trudną sytuację finansową. Stano­
wi to ponad 6 proc, ogółu.

Niepokojące jest zjawisko przyro­
stu dzieci wymagających dożywiania 
w szkołach. W 1997 r. na obiady dla 
około 200 uczniów wydano 60 tys. 
zł. W roku ubiegłym było to już 120 
tys. zł a świadczeniami objęto grupę 
400 dzieciaków. Wszystkie pochodzą 
z rodzin o dochodach poniżej kryte­
rium dochodowego lub niezaradnych, 
głównie patologicznych. O dożywia­
niu dziecka decyduje wówczas pra­
cownik socjalny.

Co może odmienić sytuację. W 
ostatnich latach nie odnotowaliśmy 
jakiegoś większego ożywienia w sfe­
rze gospodarczej miasta. Przydałaby 
się jakaś duża inwestycja - ocenia dy­
rektor OPS-u. Póki co. rocznie jed­
nostka wydaje na świadczenia 3,7 
min zł. 1,5 min zł pochodzi z budżetu 
miasta.

G. Wawoczny

KUŹNIA RACIBORSKA

Dalej 
na szkody

2 min zł na dalsze usuwanie skut­
ków powodzi chciałyby otrzymać w 
tym roku władze Kuźni Raciborskiej. 
Burmistrz Witold Cęcek rozmawiał 
już w tej sprawie z pełnomocnikiem 
wojewody. Ten pomoc óbiecał, ale 
nie zadeklarował kwot, bo władze 
centralne nie zdecydowały o sposobie 
ich podziału. Zarząd Kuźni chciałby 
uzyskać pieniądze na: remont drogi 
powiatowej w Turzu, czyszczenie i 
remont złoża na terenie oczyszczalni 
ścieków w Kuźni Raciborskiej, drob­
ne remonty rowów melioracyjnych i 
przepustów oraz na ratowanie obsu­
wającego się mostu na Brantolce w 
Rudach. Prowadzone będą również 
remonty mieszkań. W ciągu trzech lat 
gmina ma wykorzystać pulę 2,6 min 
zł.

(waw)

naszej oferty. Jej uzupełnieniem 
będą ciekawe projekty domów jed­
norodzinnych - jeden o powierzchni 
użytkowej - 104 m2, drugi o po­
wierzchni użytkowej - 177 m2. Isto­
tą obu projektów są bardzo niskie 
współczynniki przenikania ciepła, 
co daje w konsekwencji niskie 
koszty eksploatacji domu. Nasza 
oferta to również krótkie terminy 
realizacji - 4 miesiące, wysoki stan­
dard i niezawodność przyjętych 
rozwiązań technicznych. Jako Spó­
łka jesteśmy otwarci na wszelkie 
propozycje naszych klientów. Nasz 
klient decyduje bowiem o wielkości 
budynku, standardzie wykończenia 
wnętrz, formach finansowania bu­
dowy. Słowem - wszystko dla klien­
ta. Posiadamy liczne referencje oraz 
pełne zabezpieczenie materiałowo- 
kapitałowe. Oferujemy prace bu­
dowlane po konkurencyjnych ce­
nach. Dlatego bardzo zachęcam 
tych wszystkich, którzy noszą się z 
zamiarem budowy domu do skorzy­
stania z mojej oferty, przedstawio­
nej w dużym uproszczeniu. Moi 
współpracownicy są do Państwa 
dyspozycji i służyć będą szeroką in­
formacją. Z tej oferty trzeba skorzy­
stać. Zapraszam do Turzy Śl. ul. 
Ligonia 5b, tel. 4511770, 4511772, 
4511906.

» Zarząd Miasta w Raciborzu przy­
jął uchwałę w sprawie programu 
wspierania budownictwa mieszka­
niowego w ramach Raciborskiego 
Towarzystwa Budownictwa Spo­
łecznego Sp. z o.o. Zarząd stwier­
dził, że corocznie miasto powinno 
przekazywać na ten cel 500 tys. zł. 
Do spółki zostaną też wniesione 
aportem następujące nieruchomości: 
ul. Ogrodowa-Odpoczynkowa (0.5 
ha), ul. Warszawska-Lwowska-Ko- 
nopnickiej (0,9 ha) i ul. Kochanow­
skiego 3 (0,15 ha). Urząd zapewni 
RTBS-owi pomoc prawną. Przypo- 
mnijmy, że w tym roku RTBS roz- 
pocznie adaptację dawnych hoteli 
ZOZ-u przy ul. Głubczyckiej na 
mieszkania na wynajem.
»■ Zarząd Miasta w Raciborzu zde­
cyduje wkrótce o przeznaczeniu 
mieszkań w wyremontowanym bu­
dynku przy ul. Staszica 15. Mieszka­
nia te zostaną prawdopodobnie sprze­
dane. Do Śląskiego Oddziału Straży 
Granicznej wysłano zapytanie, czy 
nie potrzebuje on mieszkań służbo­
wych dla swoich funkcjonariuszy. 
Przypomnijmy, że ŚOSG zasiedlił 
mieszkania w sąsiednim budynku, 
który również oddano do użytku po 
renowacji. Dzięki temu miasto pozo­
stało siedzibą ŚOSG powiększonego 
o teren działania zlikwidowanego 31 
grudnia ub.r. Beskidzkiego Oddziału 
Straży Granicznej.
*■ W drodze przetargu Zarząd Mia­
sta Raciborza chce oddać w najem 
następujące lokale użytkowe: 1) ul. 
Staszica 6/11 (3 pomieszczenia, 40 
m kw.. bez centralnego ogrzewania),
2) ul. Podwale 14/4 (6 pomieszczeń. 
58 m kw., cena wywoławcza 540 zł).
3) ul. Browarna 1/4 (2 pomieszcze­
nia, 52 m kw., ogrzewanie etażowe, 
cena wywoławcza 404 zł), 4) ul. 
Wojska Polskiego 13/3a (1 pomiesz­
czenie, 32,7 m kw., cena wywoław­
cza 260 zł),.5) ul. Mariańska 3/lb (2 
pomieszczenia, 38 m kw., cena wy­
woławcza 190 zł). W ubiegłym roku 
Urząd przeprowadził 45 przetargów 
na najem lokali użytkowych. Za­
uważalny jest spadek zainteresowa­
nia tymi lokalami. Zarząd przyjął 
zasadę, że lokale użytkowe w bu­
dynkach mieszkalnych, które nie 
znajdą chętnych zostaną przekwali­
fikowane na mieszkania.
*• BIG Bank S.A. chce otworzyć w 
Raciborzu swój oddział. Poszukiwa­
ny jest już dyrektor nowej placówki.
«■ Akcje Zakładów Elektrod Wę­
glowych S.A. z Raciborza zostały 
dopuszczone do notowań ciągłych 
na warszawskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych. Od dłuższego czasu 
są tu również notowane akcje RA- 
FAKO S.A.

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta w 
Raciborzu zaproponował Zarządowi 
utworzenie Gminnego Funduszu Go­
spodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym po spełnieniu 
przez miasto warunków niezbęd­
nych do dalszego prowadzenia zaso­
bu. Pobierane dotychczas opłaty za 
czynności z tym związane stanowią 
od 1 stycznia dochód Funduszu Po­
wiatowego, a nie jak dotychczas, 
miasta. Utworzenie Funduszu po­
zwoli zatrzymać władzom miasta 
pobrane środki.
<• Zarząd Miasta Raciborza zdecy­
dował o utworzeniu komisji urbani­
styczno-architektonicznej. która bę­
dzie jego organem doradczym. W jej 
skład wejdą: naczelnik Wydziału In­
westycji i Urbanistyki Urzędu 
Miasta, Miejski Konserwator Zabyt­
ków, kierownik Oddziału Architek­
tury Starostwa Powiatowego, prezy­
dent raciborskiego Klubu Architekta 
„Szraf' oraz architekt, artysta pla­
styk i przedstawiciel środowisk 
twórczych. Komisja będzie opinio­
wać: założenia do przetargów na 
wybrane opracowania dokumenta­
cyjne obiektów kubaturowych, małej 
architektury i zagospodarowania te­
renów publicznych, dokumentacje 
projektowe inwestycji o znaczeniu 
urbanistycznym, architektonicznym 
i estetycznym dla miasta, założenia i 
projekty miejscowych planów zago­
spodarowania przestrzennego oraz 
^■ytyczne przestrzenno-architekto- 
ńiczne przy wydzierżawianiu bądź 
zbywaniu nieruchomości.
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Wieści 
gminne

Kuźnia Raciborska
□ Na 25 lutego planowana jest 
kolejna sesja Rady Miasta.
□ Karolina Kucharska z Kuźni 
Raciborskiej będzie obchodzić, w 
lutym tego roku, 104 urodziny. 
Pochodzi z długowiecznej rodzi­
ny. Ojciec, kiedy zmarł, miał 99 
lat, ciotka o 11 lat mniej. Pochodzi 
z wioski Kolanki na Dniestrem w 
powiecie Horodenka.
□ Gmina nabyła zrujnowany bu­
dynek baru przy Placu Mickiewi­
cza w Kuźni Raciborskiej.
□ W 1, 2 i 3 czwartek każdego 
miesiąca, w sali nr 3 Urzędu Mia­
sta, w godzinach od 14.00 do 
15.30, pełnione są dyżury rad­
nych.
□ Ukazał się nowy numer 
„Tyty”. Dodatek do tytułu brzmi 
teraz „Albo Info Gracja” a nie, jak 
poprzednio, „Róg Obfitości”. Wy­
dawcą nie jest już Miejski Ośro­
dek Kultury, lecz firma z Rydu- 
łtów. Redakcja znajduje się przy 
ul. Moniuszki 3.
□ 29 stycznia, na placu przed fi- 
lfą Banku Śląskiego, odbyło się 
uroczyste przekazanie ZGKiM no­
wej śmieciarki oraz dwóch wozów 
strażackich - bojowego i ratownic­
twa technicznego - dla miejsco­
wych jednostek OSP.

Krzyżanowice
□ Centrum Kultury w Tworkowie 
po raz kolejny organizuje konkurs 
plastyczny dla dzieci i młodzieży, 
tym razem pod hasłem: „Zawsze 
zielono i niebiesko wokół nas". 
Technika prac dowolna. Można je 
nadsyłać do 15 marca tego roku, 
na adres: CK Tworków, ul. Zam­
kowa 48, 47-451 Tworków.
□ Od 7 lutego nowym radnym z 
Tworkowa jest 25-letni Adam 
Hluchnik.
□ Zwiększył się teren działania 
tutejszego Komisariatu Policji. 
Obecnie obejmuje on również Pie­
trowice Wielkie i Rudnik. O 15 
funkcjonariuszy i jednego pra­
cownika cywilnego zwiększyła się 
liczba etatów.
□ W 1998 r. spadła liczba prze­
stępstw odnotowanych na terenie 
działania tutejszego Komisariatu 
Policji. Odnotowano również nie­
znaczny spadek przestępczości 
granicznej.
□ Rada Gminy poparła utworze­
nie w Raciborzu wyższej szkoły 
zawodowej. Wsparto tym samym 
działania podjęte przez powiat pa- 
ciborski.
□ Dariusz Rubacki zrezygnował 
z członkostwa w Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko­
holowych.
□ Przedszkola przestały być za­
kładami budżetowymi a stały się 
jednostkami organizacyjnymi 
gminy.

Kornowac
□ Rada Gminy powołała doraźną 
komisję ds. opracowania studium 
planu zagospodarowania prze­
strzennego. W jej skład weszli: 
Czesław Jenderko, Alojzy Kalus, 
Henryk Szamara, Józef Kramar- 
czyk i dr Jan Duda.
□ Powołano też doraźną komisję 
ds. opracowania statutu i regula­
minu organizacyjnego gminy. 
Tworzą ją: Janusz Pytlik, Jan Za­
czyk, Józef Kolorz i radca prawny 
Urzędu.
□ Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie utworzenia w Racibo­
rzu delegatury lub oddziału Kura-

KORNOWAC
Planowana budowa wysypiska w Kornowacu budzi emocje mieszkańców, którzy mogą się znaleźć w jego 

bezpośrednim sąsiedztwie. Zdaniem wójta nie ma żadnej pewności, że wysypisko w ogóle powstanie.

Kto nie lubi boćków?
O budowie wysypiska zaczęliśmy 

myśleć na początku ubiegłego roku, 
kiedy przyjęliśmy uchwalę w sprawie 
utrzymania czystości i porządku w 
gminie, Wystąpiliśmy do okolicznych 
gmin z zapytaniem, czy możliwe jest 
składowanie u nich naszych odpa­
dów. Otrzymaliśmy odpowiedzi nega­
tywne. Nędza, Lyski. Gaszowice i Jej­
kowice nie chcialy się zgodzić byśmy 
z nimi budowali nowe, wspólne skła­
dowisko. Nie pozostało nic innego jak 
myśleć o własnym - tłumaczy wójt Jó­
zef Stukator. Jego zdaniem nie wcho­
dzi w grę wywóz śmieci do Jastrzębia 
Zdroju. Za tonę samego składowania 
trzeba tam zapłacić 14 dolarów. A 
gdzie dowóz? Wątpię czy mieszkańcy 
byliby zadowoleni z tak wysokiej ceny 
- dodaje. Póki co ich odpady są gro­
madzone na składowisku w Racibo­
rzu. Tymczasowo - zapewniono nas w 
Urzędzie Miasta.

Zaczęto myśleć o lokalizacji wy­
sypiska. Najpierw miało być na styku 
sołectw Kobyla i Łańce. Okazało się 
jednak, że teren leży w otulinie Parku 
Krajobrazowego “Cysterskie Kompo­
zycje Krajobrazowe Rud Wielkich” i 
o wysypisku w tym miejscu można 
było zapomnieć. Nie da się też budo­
wać na Kościach - 40 ha nieużytków 
w Pogrzebieniu. Jest tam księżycowy 
krajobraz, czyli w sam raz, by go za­
sypać a potem zrekultywować - mówi 
wójt. Nic ż tego nie wyszło. Kiedy 
bliżej przyjrzano się temu terenowi, 
to okazało się, że obsuwa się tu zie­
mia a budowa drogi dojazdowej była­
by nadzwyczaj kosztowna. Została 
więc Kolonia Komowacka/Lęgów - 
miejsce, gdzie możemy spotkać rzad­
kiego w Polsce bociana czarnego.

Wysypisko ma mieć obszar od 2,5 
do 3 ha. Czas eksploatacji szacujemy 
na 50 lat. Pod jego budowę chcemy

RYDUŁTOWY
Radni zdecydowali już jakie 

główne zadania inwestycyjne trze­
ba będzie wykonać H’ Zym roku na 
terenie miasta.

Najpierw rury
Najistotniejsze sprawy związane 

są z porządkowaniem gospodarki 
wodno-ściekowej. Kanalizacja sani­
tarna budowana będzie przy ulicy 
Tetmajera oraz Bema i Ofiar Terroru. 
Zaplanowano również zasilenie ener­
getyczne ulicy Strzelców Bytom­
skich. W tym roku zmodernizowana 
zostanie ulica Obywatelska. Przy uli­
cy Mickiewicza powstać ma nowy 
gazociąg.

Przy ulicy Traugutta powstanie 
przystanek autobusowy. Władze mia­
sta planują również opracowanie 
koncepcji układu komunikacyjnego 
miasta. Remonty będą realizowane 
także przy ulicach: Niewiadomskiej i 
Krzywoustego.

Budżet miasta Rydułtowy, który 
jednogłośnie przyjęto 25 stycznia za­
kłada, że po stronie dochodów znaj­
dzie się kwota 31,5 min złotych. Wy­
datki obliczono na 32,6 min złotych, 
czyli o ponad milion większe. Deficyt 
budżetowy prawdopodobnie uzupe­
łniony zostanie kredytem, który sta­
nowić będzie udział miasta w realiza­
cji usuwania skutków powodzi. Jak 
wiadomo Rydułtowy otrzymały za­
pewnienie z Banku Światowego, że 
na popowodziowe remonty oraz upo­
rządkowanie gospodarki wodno-ście­
kowej otrzymają ponad 4 miliony 
złotych. Ewentualny kredyt uzupełni­
łby tę sumę.

Prawie 30 procent budżetu czyli 
około 10 min złotych miasto wyda na 
zadania związane z oświatą. Subwen­
cja oświatowa przyznana na te cele z 
budżetu państwa wynosi zaledwie 4,8 
min złotych. 

Max

wykorzystać naturalny jar. O meto­
dzie budowy' nic nie możemy powie­
dzieć, bo nie ma dokumentacji - wy­
jaśnia wójt. Początkiem całego proce­
su jest zmiana w planie zagospodaro­
wania przestrzennego, która pozwoli 
na lokalizację składowiska. W odpo­
wiednim projekcie Zarządu przezna­
czono pod nie 9 ha wraz z 3-ha strefą 
ochronną. Tylko trzecia część tych 
gruntów to własność gminy. Resztę 
stanowią nieużytki prywatne.

W czerwcu ubiegłego roku pro­
jekt zmiany planu został wyłożony w 
Urzędzie. Oprotestowało go 58 
mieszkańców Kolonii Komowackiej. 
Rada Gminy, w grudniu ubiegłego 
roku, ich protest jednak odrzuciła. 
Teraz Zarząd przygotowuje projekt 
uchwały w sprawie zmiany planu. Jej

PSZÓW

Nowa organizacja Urzędu Miasta ma przynieść same korzyści.

Zmiana szyków
Burmistrz Ryszard Zapał przed­

stawił radnym nowy schemat organi­
zacyjny Urzędu Miasta. Dotychczas 
organizacja Urzędu Miasta opierała 
się na strukturze referatowej. W pro­
ponowanym schemacie urząd będzie 
funkcjonował w strukturze wydziało­
wej. Idea tych zmian jest prosta - 
usprawnić funkcjonowanie Urzędu 
Miasta oraz nieco usamodzielnić po­
szczególne komórki. Dotychczas w 
strukturze referatowej było tak, że 
każdy nawet najmniej istotny doku­
ment musial być podpisany przez bur­
mistrza lub zastępcę. .Reorganizując 
urząd chcemy pewne uprawnienia 
przerzucić na naczelników wydziałów 
- mówi-burmistrz Pszowa Ryszard 
Zapal. Nowy schemat przygotowany 
został nie pod osoby, które pracują w 
urzędzie, lecz pod zadania, które na­
leży wykonać.

PSZÓW

Możliwość wspólnej, szerokiej 
promocji to jeden z celów przystą­
pienia Pszowa do Stowarzyszenia 
Gmin Dorzecza Górnej Odry.

Euroregion
Władze Pszowa chcą by miasto 

było członkiem Stowarzyszenia 
Gmin Dorzecza Gómej Odry, tworzą­
cego Euroregion „Silesia”. Uchwałę 
o przystąpieniu do tego związku pod­
jęto podczas ostatniej sesji Rady Mia­
sta Uważamy, że chcąc w sposób 
kompleksowy promować miasto, na­
leży czynnie uczestniczyć w takich 
inicjatywach jak na przykład Eurore­
gion - mówi burmistrz Ryszard Za­
pał.

Władze Pszowa mają nadzieję, że 
członkostwo w takim stowarzyszeniu 
pomoże zaprezentować walory mia­
sta na zewnątrz. Dużym atutem jest 
fakt, iż stowarzyszenie współpracuje 
z gminami czeskimi. Tam również 
Pszów chce szukać partnerów do 
współpracy. Wymarzonym efektem ta­
kiego międzygminnego współdziała­
nia byłoby oczywiście pozyskanię in­
westorów, tworzących miejsca pracy. 
Nie podlega dyskusji, że zorganizo­
wane działanie ma większe szanse 
przynieść pozytywny efekt - mówi Ry­
szard Zapał.

Oficjalne przyjęcie Pszowa w po­
czet członków Stowarzyszenia Gmin 
Dorzecza Gómej Odry nastąpi praw­
dopodobnie podczas kolejnego zebra­
nia walnego. Władze Pszowa będą 
musiały opłacić roczną składkę, która 
wynosi 40 groszy od mieszkańca, 
czyli w sumie około 6.000 złotych.

mas 

przyjęcie oznacza zielone światło dla 
prac projektowych. I tu dochodzimy 
do momentu, w którym może się oka­
zać, że budowa składowiska będzie za 
droga. Na wiele pytań odpowiedzą 
nam badania gruntu i całego terenu - 
wyjaśnia wójt.

O co chodzi mieszkańcom? Trzeba 
zrozumieć, że nie chcą mieszkać przy 
składowisku, na którym latem żerowa­
łyby gryzonie a zimą wrony. Ekolodzy 
bronią gniazd bociana czarnego, które 
leżą raptem 500 metrów od jaru. Gmi­
na broni się ekspertyzą rzeczoznawcy 
Ministerstwa Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
według której lokalizacja nie stanowi 
zagrożenia dla fauny i życia ludzi. O 
tym jak będzie, czas pokaże.

G. Wawoczny

Z nowego planu wynika, iż sekre­
tarz miasta będzie jednocześnie sze­
fem Wydziału Spraw Społecznych. 
Tej komórce podlegać będą: Referat 
Organizacyjno Prawny, Referat Ewi­
dencji Ludności, Referat Administra­
cyjno Gospodarczy, Referat Oświaty, 
Kultury, Zdrowia i Sportu oraz nowa 
komórka Referat Promocji Miasta. 
Kolejna nowość to Wydział Rozwoju 
Miasta. Jak twierdzi burmistrz stano­
wisko jego naczelnika zajmie osoba 
kompetentna i doświadczona w pracy 
samorządowej. Naczelnik wyłoniony 
zostanie w konkursie. Wydziałowi 
Rozwoju podlegać będą: Referat Ar­
chitektury, Referat Inwestycji i Re­
montów, Referat Gospodarki Grunta­
mi oraz Referat Działalności Gospo­
darczej i Zamówień Publicznych. 
Nową jednostką będzie również Wy­
dział Komunalny. Naczelnikowi tego 
wydziału podległe będą: Referat Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej, Referat Ekologii Rolnictwa i Le­
śnictwa, Referat Komunikacji i 
Transportu oraz Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. Skarb­
nikowi miasta podlegać będą Referat 
Finansowo Budżetowy oraz Podatko­
wy.

Uchwała w sprawie nowego sche­
matu organizacyjnego Urzędu Miasta 
wejdzie w życie 1 kwietnia. Pesymi­
styczny wariant zakłada, że zatrud­
nienie w Urzędzie zwiększy się o trzy 
etaty, jest również możliwość, że nie 
wzrośnie w ogóle - mówi Ryszard Za­
pał. Czy ktoś straci pracę? Miejmy 
nadzieję, że nie. yjux

KUŹNIA RACIBORSKA

Tutejszy Miejski Zespól Oświaty, po uwzględnieniu prac komisji ds. 
przeprowadzenia reformy oświaty przedstawił Kuratorowi Oświaty H' Ka­
towicach projekt sieci przedszkoli, szkól, gimnazjów i liceum, który mia­
łby obowiązywać od 1 września tego roku.

Oświata w sieci
Uwzględnia on wskaźniki demo­

graficzne oraz postulaty przedstawi­
cieli władz gminy, związków zawo­
dowych oraz dyrektorów dużych i 
małych szkół. Zgodnie z nim dotych­
czasowa Szkoła Podstawowa nr 2 
przekształci się w Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, w którym bę­
dzie LO i gimnazjum. Od września 
nie będzie tu naboru do klas I. Pod­
stawówka będzie działać do tzw. wy­
gaszenia. Drugie gimnazjum po­
wstanie w Szkole Podstawowej im. 
Jana III Sobieskiego w Rudach. Od 1 
września 2002 r. zostanie ono archi­
tektonicznie oddzielone od podsta­
wówki.

RADLIN
„Złoża piasku jakie zalegają na 

terenie Radlina są dla naszej gmi­
ny jak żyła złota" - mówi wicebur­
mistrz Marian Adamczyk.

Żyła złota
Na terenie miasta, w tak zwanej 

strefie przemysłowej, znajduje się po­
nad 5 hektarów gruntów, w których 
są dosyć pokaźne zasoby piasku. 
Choć kilku przedsiębiorców starało 
się o wykup tych gruntów władze 
gminy postanowiły, że najpierw wy­
eksploatują piasek i dopiero po rekul­
tywacji terenu pomyślą o jego sprze­
daży. Tak zrodziła się idea powołania 
spółki pod nazwą „Kopalnia Piasku 
Radlin”. Podczas styczniowego po­
siedzenia Rady Miasta podjęto 
uchwałę w sprawie powołania spółki. 
100 procent udziałów będzie w niej 
miało miasto.

Ze wstępnych szacunków wynika, 
że złoża piasku sięgają 460 tysięcy 
ton. Piasek i żwir to ten rodzaj su­
rowca, na który zawsze jest popyt, 
najbliższe piaskownie znajdują się w 
Rybniku i Godowie - mówi wicebur­
mistrz Marian Adamczyk. Żeby móc 
wydobywać piasek musimy uzyskać 
koncesję, która wymaga spełnienia 
szeregu warunków. Trwa to od kilku­
nastu miesięcy do kilku lat. Nasza 
gmina zajmuje się tym już od roku 
czasu. Wykonaliśmy odwierty, tzw. 
dokumentację uproszczoną, trzeba 
będzie również otrzymać ekspertyzę 
wpływu na środowisko. Miasto z wła­
snych środków pokrywa koszty opra­
cowań dokumentacji / ekspertyz. 
Uważam, że jako Urząd wykonaliśmy 
już wszystkie formalności, które zgod­
nie z prawem można było wykonać. 
Teraz nadszedł czas, by dalszą orga­
nizacją zakładu zajął się kierownik 
Ruchu Zakładu Górniczego. Powoła­
liśmy więc spółkę, a w najbliższej 
przyszłości zorganizujemy konkurs na 
stanowisko kierownika ruchu - doda­
je.

Z wstępnych szacunków wynika, 
że zakład zatrudni około 10 osób. 
Marian Adamczyk twierdzi, że gmina 
będzie miała same korzyści z utwo­
rzenia kopalni piasku. Orócz nowych 
miejsc pracy, do budżetu gminy 
wpływać będą również podatki. Zy­
skiem jest również otwór, który pozo­
stanie w ziemi. W miejscach, które 
pozostaną po wydobyciu piasku pla­
nuje się zorganizowanie składowiska 
odpadów budowlanych, a z tego rów­
nież miasto będzie miało korzyści fi­
nansowe. Uważamy, że spółka roz- 
pocznie wydobycie najpóźniej za rok, 
optyjnistyczna wersja zakłada, że ru­
szymy już za kilka miesięcy. Mam na­
dzieję, że zakład ten stanie się moto­
rem napędowym części miasta, w któ­
rej się znajduje. Myślę również, że 
tego typu inicjatyw powinno być w 
Radlinie więcej - zapewnia wicebur­
mistrz Adamczyk.

Max

Sieć szkól podstawowych będzie 
wyglądać następująco: SP-1 Kuźnia 
Raciborska. SP Rudy, SP Budziska i 
SP Turzć. Z dniem 1 września tego 
roku zlikwidowane zostaną szkoły o 
niskim stopniu organizacyjnym a 
przez to bardzo kosztowne: SP Sie­
dliska (obecnie 20 uczniów), SP Jan- 
kowice (20 uczniów) oraz szkolny 
punkt filialny w Rudzie Kozielskiej 
(21 uczniów). W Siedliskach, 31 
sierpnia tego roku, ma być również 
zlikwidowane przedszkole. Od tego 
momentu przedszkola będą tylko w 
tych miejscowościach, w których są 
szkoły podstawowe, w tym dwa w 
Kuźni Raciborskiej.

(mm)
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RUDY
Kolejka wąskotorowa Gliwice-Rudy-Racibórz może na powrót ożyć. Stara ciuchcia znów mogłaby powoli 

przemierzać tutejsze lasy. Kto wie, może zawita nawet do Raciborza.

Ciuchcia sentymentalna
W 1894 r., kiedy sporządzono 

plany budowy kolejki wąskotorowej 
na trasie Gliwice-Racibórz, miano 
na uwadze dwa cele. Wierzono, że 
leżące pośrodku drogi cysterskie 
Rudy staną się y/ wolne dni miej­
scem wypoczynku mieszkańców 
obu miast, a w dni robocze kolejka 
znakomicie spełni funkcje komuni­

Lokomotywownia to dziś prawdizwe muzeum techniki
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kacyjne. Nie pomylono się wcale. 
Rudy, przystanek kolei wąskotorowej 
Racibórz - Gliwice. Siedziba księcia 
raciborskiego. Pałac i kościół, nie­
gdyś posiadłość cystersów. Rozległy 
park i obszerne lasy. Ulubione miej­
sce wycieczek - pisał w latach 30. 
naszego stulecia Georg Hyckel w 
książeczce „Racibórz. Przewodnik 
po mieście i jego dziejach ” wydanej 
w porozumieniu ze Stowarzysze­
niem Turystycznym Miasta Racibo­
rza i Ziemi Raciborskiej. Od 1899 r„ 
kiedy to ruszył pierwszy pociąg, ko­
lejka jeździła przez 92 lata pełniąc 
przez wiele lat rolę podstawowego 
środka transportu.

Nikt jednak nie dopuszczał my­
śli, że umarła. Wrosła przecież w tę 
ziemię z całą infrastrukturą, głównie 
stacyjkami, o których pierwotnej 
funkcji wielu już zapomniało. Kilka 
lat temu zaczęto myśleć o ponow­
nym jej uruchomieniu, tym razem 
jako kolejki turystycznej. Formalną 
zgodę na to wydał w 1994 r. Depar­
tament Kolejnictwa Ministerstwa 
Transportu i Gospodarki Wodnej. 
Zgodnie z nią pociągi mogą jeździć 
od Gliwic do raciborskich Marko­
wie.

Ostatnio w Urzędzie Miasta w 
Kuźni Raciborskiej odbyło się kolej­
ne spotkanie poświęcone tej spra­
wie Utworzyła się pewna grupa, 
która na powrót chce połączyć Gli­
wice z Rudami. Być może uda się 
doprowadzić linię aż do Szymocic. 
Starosta powiatu raciborskiego, któ­
ry był na spotkaniu okazał zaintere­
sowanie odnowieniem trasy aż dó 
Łężczoka - powiedział nam bur­

Takie były początki. Stacja w Rudach na przełomie XIX i XX w.

mistrz Witold Cęcek. W prace włą­
czyły się firmy Energoinvest z Ryb­
nika i Jastrzębska Agencja Tury­
styczna. Pomaga Muzeum Górnicze 
w Zabrzu i władze Kuźni Racibor­
skiej, które są właścicielem torów 
leżących na terenie tej gminy oraz 
stacji i budynku lokomotywowni w 
Rudach, dla których kolejka jest 

wielką szansą na promocję. Zarząd 
Kolei Wąskotorowych w Warszawie 
obiecał, że PKP przekaże potrzebne 
materiały - dodaje burmistrz. Te są 
niezbędne. Przez ostatnie lata roz- 
kradziono bowiem szyny kolejowe, 
zdewastowano urządzenia towarzy­
szące i budynki stacji. Roboty bę­
dzie więc sporo.

Warto przypomnieć, pokrótce, hi­
storię tej wielce zasłużonej kolejki. 
15 października 1897 r. firma Kra- 
mer&Co. z Berlina otrzymała kon­
cesję na budowę i eksploatację ko­
lejki wąskotorowej z Gliwic do Rud. 
Budowa rozpoczęła się jednak do­
piero w maju 1897 r. Uroczyste od­
danie do użytku blisko 22-kilome- 
trowego odcinka nastąpiło 25 marca 
1899 r. Kolejka ominęła jednak cen­
trum Rud. Jej obecności nie życzył 
sobie książę raciborski. Powód jego 
animozji jest nieznany.
W 1900 r. uzyskano zgodę na 
przedłużenie linii do Raciborza. Za­
jęły się tym Górnośląskie Tramwaje 
Parowe Sp. z o.o. (Oberschlesische 
Dampfstrassenbahn G.mb.H.). W 
1901 r. kolejka jeździła już do Pa­
proci. 1 kwietnia 1902 r. dotarła do 
Markowie stając po drodze na sta­
cjach w Szymociach, Nędzy i Babi­
cach. 17 maja 1903 r. pociągi do­
jeżdżały już do Płoni. Niewielu sta­
rych raciborzan pamięta stację koło 
ówczesnego Siemens Werke a dziś 
ZEW S.A., którą zlikwidowano do­
piero w roku 1940, kiedy to do to­
rów dotarła budowa kanału Ulgi. 
Myślano nawet o przedłużeniu linii 
do stacji normalnej kolei, ale plany 
te ostatecznie zaniechano.

Stara ciuchcia czeka na znak do wyjazdu

W tym czasie kolejkę obsługiwa­
ło 10 parowozów, 29 wagonów oso­
bowych i 101 wagonów towaro­
wych. Mimo że budowano już wów­
czas trakcje elektryczne, linia Gliwi­
ce-Racibórz nigdy nie została zelek­
tryfikowana. Używano tylko pocią­
gów parowych wycofanych z ruchu 
w sieci tramwajowej. W 1904 r. wy­
mieniono je na maszyny typowo ko­
lejowe. W 1905 r. uruchomiono po­
łączenia boczne do dworca normal­
notorowego w Markowicach i do 
Zakładów Chemicznych „Ceres" na 
Lukasynie (obecnie Ema-Brzezie).

Ruch przerwano w okresie po­
wstań śląskich. W rejonie Gliwic 
kursował wówczas powstańczy po­
ciąg pancerny „Kabicz”. Po plebi­
scycie cała linia znalazła się w gra­
nicach Niemiec i ruch ożywił się na 
nowo. Obok parowozów, od 1925 r. 
kursowały tu niezwykle ciekawe 
wagony motorowe firmy AEG/Ste- 
infurt i Dessauer Waggonfabrik A.G. 
Ich opływowe kształty były jak na

Na dworzec w Rudach nie wjeżdżają już pociągi

KUŹNIA RACIBORSKA

Co w inwestycjach?
Budowa wodociągu Rudy-Janko- 

wice, remont budynku mieszkalnego 
przy ul. Arki Bożka 22-24 w Kuźni 
Raciborskiej i sołtysówki w Rudach 
oraz wymiana sieci cieplnej z ko­
tłowni przy ul. Świerczewskiego do 
pobliskich bloków - to najważniej­
sze zadania inwestycyjne, jakie cze­
kają w tym roku gminę. Obecnie Za­
rząd Miasta ustala listę priorytetów. 
Speł-nienie wszystkich propozycji 
zgłoszonych przez sołectwa jest nie­
możliwe. Po prostu nie ma na to pie­
niędzy.

Wodociąg Rudy-Jankewice to za­
danie wieloletnie. W tym roku ma 
pochłonąć około 300 tys. zł. Prace 
rozpoczną się od Jankowie. Przy uli­
cy Arki Bożka planuje się wykonać 

ówczesne czasy bardzo awangardo­
we. Podróż z Gliwic do Raciborza, 
uwzględniając postoje na stacjach, 
trwała 2 godziny i 13 minut.

Po przerwie spowodowanej dzia­
łaniami wojennymi, kolejka ruszyła 
ponownie w połowie 1945 r„ już 
jako część Górnośląskich Kolei Wą­
skotorowych. Do lat 60. była ona 

podstawowym środkiem komunika­
cji. Później zaczęły ją wypierać au­
tobusy i samochody. Od lat 70. ruch 
się zmniejszał a dochody kolejki, w 
tym z transportu towarowego, mala­
ły. W końcu utrzymanie kolejki stało 
się dla PKP zbyt drogie. Zdecydo­
wano o zawieszeniu ruchu. Ostatni 
pociąg z Rud do Gliwic przejechał 4 
listopada 1991 r. Rozpoczął się de­
montaż torów i urządzeń. Dalszą fi­
zyczną likwidację przerwało uznanie 
kolejki w 1993 r. za zabytek kultury 
i objęcie jej ochroną konserwator­
ską. Mimo to doszło do kilkudzie­
sięciu kradzieży szyn, podkładów i 
śrub.

Kilka lat temu odremontowano 
budynek stacji w Rudach. Do tam­
tejszej lokomotywowni zwieziono 
stare lokomotywy i wagony, loko- 
mobile, maszyny parowe, samocho­
dy, motory i rowery. Ma tu powstać 
muzeum techniki. Część naprawio­
nych i odnowionych lokomotyw być 
może znów wyjedzie na trasę.

G. Wawoczny

remont dachu, izolację poziomą, ter- 
momodemizację połączoną z odno­
wieniem elewacji. W sołtysówce, 
gdzie mieściła się biblioteka i biuro 
sołtysa, ma być pomieszczenie dla 
dzielnicowego. Nowa sieć z kotłow­
ni poprowadzi ciepło do bloków 
przy ul. Świerczewskiego 4-6 oraz 
Bema 5. Pieniędzy wystarczy na kil­
ka innych prac. Myślimy o remoncie 
szkoły w Turzu, który ma polegać na 
adaptacji strychu na klasy, wymia­
nie węzła sanitarnego i położeniu 
nowych wykładzin. W budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sie­
dliskach chcemy dobudować zaple­
cze socjalne - powiedział nam bur­
mistrz Witold Cęcek.

(waw)

Wieści 
gminne

torium Oświaty w Katowicach.
□ Radni poparli inicjatywę utwo­
rzenia w Raciborzu wyższej szko­
ły zawodowej.
□ Tutejsze przedszkola przestały 
być zakładami budżetowymi a sta­
ły się jednostkami organizacyjny­
mi gminy.

Gorzyce
□ W ramach akcji Ferie w domu, 
4 lutego w Czyżowicach, zorgani­
zowano dla dzieci wycieczkę na 
kulig. Dzieci bawiły się przednio 
tym bardziej, że pogoda dopisała.
□ Pracownicy Wiejskiego Domu 
Kultury w Czyżowicach pomyśle­
li również o atrakcjach dla doro­
słych. 13 lutego odbędzie się wy­
jazd na Kubalonkę. Tam zorgani­
zowany zostanie nocny kulig.
□ Tego samego dnia w Wiejskim 
Domu Kultury odbędzie się Kon­
cert walentynkowy połączony z 
zabawą dla dorosłych.
□ W Olzie w ramach organizo­
wania ferii dla dzieci 2 lutego od­
był się konkurs „Zgaduj Zgadula”. 
Dzieci brały również udział w 
konkursie plastycznym.
□ 11 lutego w Wiejskim Domu 
Kultury w Olzie odbędzie się 
Gminny Konkurs Piosenki Ślą­
skiej „Na śląską nutę”.
□ 12 lutego również w WDK 
Olza odbędzie się wieczorek dla 
dzieci niepełnosprawnych z 
ośrodków opiekuńczych.
□ 21 lutego w Olzie odbędzie się 
turniej skata.
□ W Gorzycach odbył się Turniej 
Tenisa Stołowego.
□ 6 lutego w Gminnym Ośrodku 
Kultury bawili się członkowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gorzycach. Zabawa karnawałowa 
udała się znakomicie.
□ 11 lutego w Gorzycach odbę­
dzie się Wieczornica Koła Emery­
tów i Rencistów. Pod tajemniczym 
tytułem imprezy kryje się zabawa 
karnawałowa.
□ Tego samego wieczora odbę­
dzie się impreza pod hasłem „Tłu­
sty czwartek - czyli dyskoteka z 
niespodzianką w pączku.
□ 14 lutego w Gorzycach odbę­
dzie się III runda Turnieju Skata. 
IV runda rozegrana zostanie 28 lu­
tego.
□ 21 lutego w Gminnym Ośrod­
ku Kultury w Gorzycach odbędzie 
się Zebranie członków Polskiego 
Związku Hodowców Gołębii.

Lubomia
□ W Gminnym Ośrodku Kultury 
moża oglądać wystawę autorstwa 
prac Maksymiliana Hojki. Autor 
jest artystą amatorem, członkiem 
rybnickiej grupy „Konar”. Wysta­
wę malarstwa zorganizowano przy 
okazji otwarcia Świetlicy Środo­
wiskowej, która służy dzieciom z 
rodzin patologicznych.

Marklowice
□ 10 i 11 lutego odbędzie się 
spotkanie przedstawicieli władz 
pięciu miejscowości, które kilka 
lat temu jednocześnie otrzymały 
decyzję o przekształceniu w gmi­
ny. „Takie spotkania stały się już 
tradycją. Chcem^ w ten sposób 
uczcić fakt, że nasze miejscowości 
podniesiono do rangi gminy” - 
mówi wójt Marklowic Tadeusz 
Chrószcz. W spotkaniach biorą 
udział władze Marklowic. Che­
łma, Imielina Miasteczka Śląskie­
go i Pszowa.
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Na rynku wydawniczym ukazała się książka autorstwa raciborzanki 
Mieczysławy Trójan-Krzynowej pt. „Miasto Busk i okolice na kresach II 
Rzeczypospolitej

Ocalić od zapomnienia
C/Kacub&vz/ c)l(mu> seminaufum-* 

nauczycielskie zastanie atwailc Z/ 
dniem 1 kwietnia ih

<W mieście i okolicy panuje u> 
wysokim stopniu influenza (yuf- 
pa).
Sta 41' wku iibicylym utworzono w 
obwodzie icyencyjnym opolskim 9 
spakek melioracyjnych a mianowi­
cie: ul 'Wierzbnie (paw. ąrotkaw - 
ski/), w ^Polonii i/ Szywaldzic 
(paw. toszecko-yliuiicki/), K&bo/to- 
wicack, jesionie - .^akrzewie b 
.■^zalesiu (paw^. strzelecki), ui/ <£e- 
kartowie-(Wojnawicach (paw . ui- 
cilorski), ue Kkisowicack (paw. 
lubliniecki ), w grabiach u ‘Koby­
linie (pow. opolski). K&bszar na 
meliorycyą przeznaczony obejmuje 
okolą 4400 jutrzyn (niózy).

SoAota/, dnia/11 lutego/ 
ĆafZac/Aó/u/ cłlieraz publiczność, 
chcąc da karty pocztowej/ dołączyć 
druyą na odpowiedź, spina obie 
karty śpilką. (Zarząd pocztowy/ nie/ 
chce nadal takich kart' przyjmować, 
ydyż są one niebezpieczne dla 
urzędników. którzy- takowe ckspe- 
dyują. Ze/ względu na ta, iż po­
dobne karty wyselającynt je oso- 
(inm zwracane być mają, zaleca się 
zatem używać w tym celu kart po­
dwójnych z odpowiedzią, jakich na 
każdej/poczcie nabyć można, a któ­
re nic więcej/ nie kosztują. CW razie/ 
danym/ zaś należy zeszyć razem 
dwie (żarty, ydyż takie b nadal 
poczta ekspedyować będzie.

^d/ cKybnika/ Sk)roya od Sy- 
ryni przez <fkszowskie (boly da 
szosy pszowskiej prowadząca zo­

stanie zamieniana na szosę pierw­
szorzędną. 'Wydział pwwincy - 
analny przeznaczył na zapomogę w 
tym celu 4 marki za każdy metr 
szosy oraz zobowiązał się przejąć 
na siebie/ 1/5 kosztów budowy mo­
stów/. ęUsypanie szosy/, nie licząc 
ludowy/ mostów/, będzie kosztowało 
85000 marek.

W clłyhniku/ zawiązała się 
łych dni stowarzyszenie/ hodowli/ 
nierogacizny. c)la członków zapi­
sał się ad razu znaczny zastęp rol­
ników z miasta b okolicy.

dnia/14 tuleja
ufania 1 maja upłynie 50 lat od 

zaprowadzenia poczty/ na kolejach/. 
Slaumiej listy/ b paczki rozchodziły 
się tylko pocztami konne mi.

'Wodzisław/ więzienia za­
mknął W/ sobotę nie jakiś ćAntoni 
'11 licha (ski z Skaruszowca, przeciw 
któremu toczyło się śledztwa nie 

wiadoma a co.
'Niemodlin 'li' dąbrowskim 

(esic rzucił się. w czwartek dzik pa - 
strzelony na hrabiego Skraschmę b 
zadał mu kłami ciężkie rany w ple ­
cy/ b w lewą nogę. dopiero pa kil­
ku. trafnych strzałach danych przez 
towarzyszących hrabiemu ludzi, 
dzik padł. lllima znacznej utraty 
krwi hrabia powróci pewnie do 
zdrowia.

Zanie książki! ^enowefa 40 
(en. ale sław 40 (en. Są-
nogarlicy 1 marka. Sąd ostateczny 
40 (en 'Przeraźliwe cSc/io 60 (en. 
Katownie więzienia piekielnego 
30 (en. S Pomsta 'Zboża 30 (en. 
(Zegarek 'Czyśćcowy 30 (en. Ola- 
lina ćAlmeryi 60 (en. jaskinia 
Zbestusa 1 ma rka. '/robinson 80 
(en. Kopciuszek 30 (en. Zyawę- 
dziarz 50 (en. Zbirlanda 40 (en. 
/Koszyk kwiatów 40 (en. \lampa 

czarodziejska 40 (en. Q./Legendy 30 
fen. Zkistownik 50 (en. Sk/os sie ­
roty 30 (en. Sybilla 40 (en. Sowi­
zdrzał 40 (en. ^racye b przemowy 
drużby 30 (en. Snieyulinka 80 (en. 
Śpiewnik polski 50 (en. fHZ bia­
łek, 'Chełmno.

Mieczysława Trojan-Krzynowa 
pisząc książkę, chciała ocalić od za­
pomnienia i przybliżyć młodym po­
koleniom cząstkę historii kresów pol­
skich. Ma do tych stron szczególny 
sentyment, ponieważ jej rodzice Ste­
fania Siłkowska - Trojan i Bronisław 
Trojan wywodzili się z Buska. Przy 
okazji spotkań, uroczystości rodzin-

Mieczysława Trojan-Krzynowa 

nych, świąt lub jesienno-zimowych 
wieczorów snuli wspomnienia o zwy­
czajach, tradycjach, zjawiskach spo­
łecznych, legendach i bajkach z daw­
nych lat swojej młodości. Żałuję, że 
nie spisałam tego „na gorąco" lub 
nie nagrałam na taśmie magnetofo­
nowej. Na podstawie wspomnień ich, 
dalszej rodziny i znajomych spróbo­
wałam po latach odtworzyć przy­

Zofia Rymsza oraz Jolanta Dzumyk pracujące w Domu Kultury 
„Strzecha” otrzymały prestiżowe nagrody przyznane przez Ministra Kul­
tury i Sztuki.

Prestiżowe
Zofii Rymszy przyznano nagrodę 

za 40 lat pracy choreograficznej i pe­
dagogicznej oraz zaangażowaną dzia­
łalność na rzecz upowszechniania 
polskiej kultury ludowej. Nagroda ta 
sprawiła mi szczególnie wielką satys­
fakcję. mimo iż poprzednio otrzymy­

wałam ich wiele. Najważniejszymi 
były: Srebrny Krzyż Zasługi, przyzna­
ny uchwałą Rady Państwa w 1984r„ 
oznaczenie „ Zasłużony dla Ziemi Ra­
ciborskiej" i złota odznaka „Zasłużo­
ny dla Ziemi Katowickiej ". Dom Kul­
tury’ „Strzecha" jest moim drugim 
domem, a praca z dziećmi to dla mnie 
wszystko - mówi. Tańca uczy od 1958 
roku. W DK „Strzecha” pracuje od 
czasu jego powstania. Prowadzi 
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny 
„Mała Strzecha" oraz zajęcia ryt- 
miczno-baletowe z grupami dziecię­
cymi o nazwach „Trzpioty” II (dzieci 
w wieku od 6 do 8 lat), „Trzpioty”I 
(od 8 do 10 lat), „Walentynki” (od 10 
do 13 lat) oraz „Impuls” (od 13 do 16 
lat).

Jolanta Dzumyk została wyróżnio­
na jako animator kultury. W DK 
„Strzecha" pracuje od 1994 roku. Z 
jej inicjatywy przy „Strzesze” po- 

szłość miasta, bo czas zaciera pamięć 
tamtych miejsc i wydarzeń. Ludzie, 
którzy spędzili swoje najpiękniejsze 
lata w Busku lub jego okolicach od­
chodzą od nas na zawsze, a wraz z 
nimi historia, którą tworzyli - mówi 
autorka.

Książka zawiera wspomnienia bi­
skupa Sufragana Opolskiego Anto­
niego Adamiuka z życia na kresach i 
w Busku w latach 1939 - 44, kiedy 
pełnił tam obowiązki kapłańskie, 
wspomnienia ludzi przebywających 
na Sybirze i robotach przymusowych 
w Niemczech oraz zeznania naocz­
nych świadków tragicznych mordów 
NKWD i morderstw nacjonalistów 
ukraińskich na Polakach. Wywiadu 
udzielił autorce również ostami hra­
bia, właściciel dóbr ziemskich w Bu­
sku, Kazimierz Stanisław Badeni, 
obecnie podeszły wiekiem zakonnik 
z Klasztoru O.O. Dominikanów w 
Krakowie. W książce jest dużo cen­
nych informacji o historii kresów 
Małopolski Wschodniej - Podola Ga­
licyjskiego od czasów najdawniej­
szych do 1945 roku, mieście Busku, 
życiu społecznym, gospodarczym, 
kulturalnym i religijnym mieszkań­
ców. Są też interesujące zdjęcia i 
słowniczek dialektu lwowskiego uży­
wanego w Busku, opisy pałaców i 
dworów w okolicach tego miasta. 
Rozdziały są przeplatane pełną senty­
mentu poezją przepojoną tęsknotą i 
miłością do ziem wschodnich.

Książka już wkrótce będzie do­
stępna w księgarniach.

Ewa Halewska

nagrody
wstała w 1997 roku pracownia wy­
chowania przez sztukę INSEA, której 
głównym priorytetem jest edukacja 
artystyczna. Zajęcia w pracowni łą­
czą wiele dziedzin sztuki. Ważnym 
elementem są zajęcia plastyczne, któ­
re otwierają wrażliwość dziecka oraz 
przygotowują do twórczego myśle­
nia. Dla ich urozmaicenia raz w mie­
siącu zapraszani są goście specjalni, 
najczęściej studenci lub absolwenci 
kierunku pedagogicznego ASP lub 
pracownicy DK „Strzecha”. „Metody 
artystyczne dają dobre efekty wycho­
wawcze, a techniki doskonale dyna­
mizują grupę” - stwierdza Jolanta 
Dzumyk. Prowadzi ona także Teatr 
Dziecięcy „Agrafka” i w porozumie­

Jolanta Dzumyk

niu z Danutą Wawiłow - poetką z 
Warszawy popularyzuje w Raciborzu 
i poza nim poezję dziecięcą w ra­
mach konkursu poetyckiego 
„Okruch”. Z jej inicjatywy w sierpniu 
w Raciborzu odbędzie się Międzyna­
rodowa Akademia Letnia „Otwarte 
okno historii” z udziałem młodzieży 
polskiej, czeskiej, niemieckiej i z in­
nych państw Europy Środkowej.

Ewa Halewska

Wydawnictwo Artystów Malujących Ustami i Nogami „AMUN” z Ra­
ciborza otrzymało Nagrodę Artystyczną’9S w kategorii „Plastyka” przy­
znaną przez redakcję Katowickiego Informatora Kulturalnego, jedynego 
czasopisma kulturalnego o zasięgu wojewódzkim.

Oryginalna twórczość
Nagrodę odebrała dyrektor wydaw­

nictwa AMUN Dorota Bakaj podczas 
Wielkiej Gali 30 stycznia’99 w Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu. Uroczy­
stość z udziałem przedstawicieli 
władz państwowych, 
wojewódzkich, śro­
dowisk twórczych, 
mediów i świata biz­
nesu uświetnił swoim 
występem światowej 
sławy muzyk Goran 
Bregivić wraz z ze­
społem Wedding & 
Funeral Band, wspo­
magany orkiestrą fil- 
harmoniczną z Po­
znania i chórem „Po­
znańskie Słowiki”. 
Nagrody Artystycz­
ne’ 98 były przyzna­
ne w pięciu katego­
riach: Kino, Teatr, 
Muzyka, Plastyka, 
Manager Kultury.

AMUN skupia ar­
tystów, którzy z po­
wodu wad wrodzo­
nych, chorób czy wy­
padków, stracili ręce 
lub możliwość posłu­
giwania się nimi. Na­
uczyli się malować, 
trzymając pędzel w 
ustach lub stopą. Wy­
dawnictwo stało się 
powszechnie znane dzięki swej akcji 
rozsyłania kompletów malowanych 
przez członków AMUN-u kartek świą­
tecznych, za które płaci się za pomocą 
załączonego przekazu. Istnieje od 
1993 roku. Jego siedzibą jest Raci­
bórz. Aktualnie liczy 15 członków, po­
chodzących z całej Polski. Stanowią 
środowisko aktywne i dobrze zorgani­
zowane; mają własne pismo „Integra­
cja”, organizują plenery malarskie, 
warsztaty, wystawy. W 1998 r. spo­
tkało ich wyróżnienie szczególne: za­
proszenie do wystawienia prac w Mu­
zeum Narodowym w Warszawie. Wy­

RACIBÓRZ

Raciborzanka Karolina Micząjka, ubiegłoroczna absolwentka Liceum 
Społecznego w Raciborzu, obecnie studentka pierwszego roku na Wy­
dziale Prawa Uniwersytetu h» Białymstoku została zaproszona w roli tłu­
macza do udziału w wystawie fotograficznej pt. „Czas ciszy”.

W roli tłumacza
Wystawa odbyła się w ratuszu w 

Białymstoku. Wystawiali tam swoje 
prace fotograficy Siegward Schmitz z 
Niemiec, Evgeni Koziula z Białorusi 
i Marek Dolecki - Polak. Karolina 
była tłumaczką z języka niemieckie­
go Siegwarda Schmitza. „Było to dla 
mnie duże wyróżnienie” - mówi. - 
Wytypowana zostałam do tego zada­
nia przez moją wykładowczynię na 
Uniwersytecie Marię Dolecką - żonę 
Marka Doleckiego.

W liceum Karolina miała posze­
rzony program dydyktyczny z języka 
niemieckiego. Uczył ją germanista 
Paweł Strózik, który stosował bardzo 
oryginalne metody nauczania. Do 
każdego ucznia ma indywidualne po­
dejście. Parę osób znakomicie przy­
gotował do olimpiady z języka nie­
mieckiego. Jego uczniowie zdawali 
maturę niemiecką, dzięki czemu mie­
li otwarte drzwi, aby dostać się na 
uczelnie zagraniczne. Katarzyna za­
uważa, że większość materiału, który 
przerabiają na studiach, opanowała 
już w liceum. Stwierdza też, że trud­
no byłoby jej tak dobrze przyswoić 
sobie język niemiecki, gdyby nie to, 
że już w szkole podstawowej miała 
znakomitą nauczycielkę Dorotę La­
chowicz.

Rola tłumacza na wystawie była 
dla mnie życiowym sprawdzianem. 
Musiałam „na żywo" tłumaczyć w 
obecności prasy, telewizji oraz zapro- 

stawa, otwarta uroczyście 6 listopada 
pod patronatem Jolanty Kwaśniew­
skiej, trwała do 4 stycznia tego roku. 
Pokazano ponad sto prac autorstwa 
wszystkich członków AMUN-u; wielu

Malująca stopą Jadwiga Markur

z nich przygotowało na tę wystawę zu­
pełnie nowe obrazy. Artyści bardzo so­
bie cenią możliwość zaprezentowania 
swego dorobku w tak prestiżowym 
miejscu. Podobnie, jak cenią sztukę, z 
którą obcują i którą uprawiają. Uwa­
żają, że nie jest ważne, czy tworzy się 
za pomocą rąk, nóg czy ust. Najważ­
niejsze, by umieć dostrzec piękno ota­
czającej rzeczywistości, umieć dzielić 
się swymi uczuciami i wrażeniami, 
przenosząc je na papier czy płótno - 
powiedziała Dorota Bakaj, podsumo­
wując wystawę.

Ewa Halewska

Karolina Micząjka

szonych gości. Nie było czasu na za­
stanawianie się - oświadcza Karoli­
na.

Wystawa będzie prezentowana 
jeszcze w Gdańsku, Mińsku na Biało­
rusi, w Warszawie, Rzeszowie i w 
Niemczech, toteż Karolina będzie 
tłumaczem jeszcze nie raz. W przy­
szłości chciałaby rozwijać swoje 
umiejętności na kierunku prawo mię­
dzynarodowe z rozbudowanym pro­
gramem nauczania języka niemiec­
kiego.

E.H.
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WODZISŁAW
30 grudnia 1998 roku do Sądu Rejonowego w Wodzisławiu skierowa­

no akt oskarżenia przeciwko 11 osobowej grupie. Postawiono im zarzut 
wyłudzania kredytów.

Kredytowy gang
Sprawy wyłudzania kredytów tra­

fiają na wokandy coraz częściej. Nie 
jest to również pierwsze przestępstwo 
o takim charakterze, którym zajmuje 
się wodzisławska Prokuratura. Firmy 
i sklepy ścigają się w ułatwianiu for­
malności związanych z uzyskaniem 
kredytów, okazuje się, że coraz czę­
ściej wykorzystują to nieuczciwi. . 
Akt oskarżenia zarzuca 11 osobom, 
że w okresie od 1996 do 1997 roku, 
dokonały szeregu wyłudzeń kredytów 
na terenie kilkunastu miast woje­
wództwa śląskiego, na szkodę róż­
nych instytucji kredytowych i banko­
wych. Oskarżeni są również autorami 
wymuszeń rozbójniczych i szeregu 
innych przestępstw.

Większość podejrzanych o doko­
nanie tych czynów była zatrudniona 
w jednej z kopalni, część z nich to 
działacze związkowi. Wykorzystując 
ten fakt oraz zaufanie załogi sami 
wypisywali sobie zaświadczenia o za­
trudnieniu i wysokości zarobków.

WODZISŁAW

Załatwić 
konkurencję

31 grudnia 1998 do Sądu Rejono­
wego w Wodzisławiu trafił akt oskar­
żenia przeciwko 4 mieszkańcom Ra­
dlina. Główny zarzut jaki im przed­
stawiono mówi o tym, że w maju 
ubiegłego roku podpalili dach jedne­
go z okolicznych barów. Jaki był mo­
tyw tego przestępstwa?- załatwić 
konkurencję Jeden z oskarżonych to 
właściciel innego baru. W toku śledz­
twa ustalono, że to właśnie on był 
głównym inicjatorem podpalenia da­
chu konkurencji. Namówił do tego 
znajomych grożąc im, że jeśli nie 
podpalą baru to będą mieć do czynie­
nia z mafią.

Straty jakie poniósł właściciel 
podpalonego lokalu wynoszą ponad
3,7 min złotych. Dwóm oskarżonym 
zarzuca się również, że na kilka tygo­
dni przed podpaleniem włamali się 
tam, kradnąc bilon z automatu do gry.

max

PODATKI NA SAMOCHODY
ULEGŁY ZMIANIE

OSZCZĘDNOŚCI

ODDAJEMY TOBIE

PROMOCJE - DO 7% TANIEJ *

OPELS
------------------------------ ZAPRASZAMY----------------------------------

KANCLERZ
RUDA ŚLĄSKA, ul. OBR. WESTERPLATTE 26 

tel. 2420-883, 2421-428

Następnie wyłudzali tzw. „poświad­
czenia nieprawdy” ponieważ, jak nie­
trudno się domyślić, dane jakie 
umieszczali w zaświadczeniach były 
nieprawdziwe. Znacznie zawyżali za­
robki oraz wpisywali, że ich wyna­
grodzenie jest wolne od zajęć.

Dalej było już zupełnie prosto po­
sługując się fałszywkami kupowali 
na raty sprzęt AGD i RTV. Rat oczy­
wiście nie spłacali, a towar sprzeda­
wali. Z czasem do procederu główni 
podejrzani wciągali kolejne osoby. Ci 
którzy nie chcieli dłużej zajmować 
się wyłudzaniem kredytów, bo tak 
prawo określa ten proceder, byli ofia­
rami wymuszeń rozbójniczych.

Łącznie w akcie oskarżenia podej­
rzanym zarzucono popełnienie 83 
przestępstw, w tym 39 wyłudzeń kre­
dytów na szkodę 21 banków. Oskar­
żeni uzbierali w ten sposób sprzęt 
AGD i RTV na łączną kwotę. 98.750 
złotych. W trakcie śledztwa udało się 
ustalić głównych paserów towaru, a 
dzięki temu znaczną część odzyskać.

max

WODZISŁAW
26 stycznia w Wodzisławiu miał 

miejsce brutalny rozbój.

Trzech 
na jednego

Trzech sprawców brutalnie pobiło 
napotkanego na drodze znajomego 
mężczyznę. Po skopaniu i poważnym 
pobiciu zabrali mu portfel i zegarek 
wartości 60 złotych. W portfelu znaj­
dowało się zaledwie 7 złotych. 
Sprawcy rozboju znęcali się nad swo­
ją ofiarą. W trakcie bicia obcięli jej 
również włosy.

Policja zatrzymała wszystkich 
trzech autorów napadu. Dwaj zostali 
aresztowani, wobec jednego zastoso­
wano dozór. Jak nas poinformowano 
w wodzisławskiej Prokuraturze, tego 
rodzaju przestępstwo zagrożone jest 
karą pozbawienia wolności powyżej 
lat ośmiu.

max
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RACIBÓRZ
Ruch na granicach nie maleje, wódka leje się strumieniami a służby 

graniczne osiągają coraz lepsze wyniki w zwalczaniu przemytu .

Monopol na granicy
43,3 min osób i 8,2 min samocho­

dów skorzystało w ubiegłym roku z 
przejść granicznych na 319 km odcin­
ku chronionych przez Śląski Oddział 
Straży Granicznej w Raciborzu. 
Znaczna część tego ruchu przypadła 
na województwo katowickie, w tym 
przejścia w Chałupkach i Pietraszy- 
nie. Ze statystyk wynika, że najczę­
ściej korzystaliśmy z nich sami i nasi 
południowi sąsiedzi. Blisko 83 proc, 
osób wjeżdżających do Polski to wła­
śnie Czesi. Obywatele innych państw, 
poza Niemcami, trafiali się rzadko.

Różnice cen towarów tzw. akcyzo­
wych nadal były znacznć i więc nie 
zrezygnowaliśmy ze wspierania cze­
skiego przemysłu spirytusowego. W 
dalszym ciągu problemem jest tzw. 
„mrówcze" przenoszenie alkoholu. 
Ujawniane przypadki wskazują na 
działania osób z głębi kraju dla osią­
gnięcia korzyści majątkowych. Wska­
zują na to zatrzymania w wyniku dzia­
łań pododdziałów odwodowych na 
drogach dojazdowych do przejść gra­
nicznych - twierdzi ppor. Arkadiusz 
Ekiert, rzecznik prasowy komendanta 
ŚOSG. Poza wódką przemycano także

RACIBÓRZ

Przestępcy 
w krótkich spodniach

Spadek przestępczości wśród nie­
letnich zanotowała Komenda Powia­
towa Policji w Raciborzu. W ubie­
głym roku 122 takie osoby dokonały 
łącznie 176 przestępstw. Stanowi to 
7,2 proc, ogółu wszystkich popełnio­
nych w tym czasie na terenie miasta i 
okolicznych wiosek. W 1997 r. odse­
tek ten był o ponad 1 proc, wyższy.

Niestety aż 97,2 proc, czynów nie­
letnich to przestępstwa kryminalne, 
głównie kradzieże z włamaniem. 
Szczególnie niepokojący jest wzrost 
rozbojów i wymuszeń. Jeszcze w

WODZISŁAW

Nałogowi włamywacze
Wodzisławska Prokuratura prowa­

dzi sprawę dwójki młodych ludzi, 
którzy na terenie Wodzisławia i okolic 
dokonali szeregu włamań do samo­
chodów osobowych. Sprawa rozpo­
częła się już dosyć dawno, bo w lecie 
ubiegłego roku. Dokonali oni wów­
czas serii włamań do samochodów, 
kradnąc z nich przede wszystkim ra­
dioodtwarzacze samochodowe. Wo­
dzisławska Prokuratura wszczęła 
przeciwko nim postępowanie.

RACIBÓRZ

Z notatnika 
strażnika
- Straż Miejska ukarała mandatami w 
ubiegłym roku 1172 osoby. Wpływy z 
tego tytułu wyniosły ponad 55 tys. zł. 
Na prośbę mieszkańców lub jednostek 
podjęto ponad tysiąc interwencji. 
Udzielono dokładnie 3333 pouczeń. 
Do Kolegium ds. Wykroczeń skiero­
wano 77 wniosków. Sprawy dotyczą­
ce 114 osób przekazano do dalszego 
postępowania do Komendy Rejono­
wej Policji.
- Dwa przypadki prowadzenia robót w 
pasie drogowym bez odpowiedniego 
zezwolenia stwierdzili strażnicy miej­
scy w ostatnich dniach. Prowadzących 
roboty ukarano mandatami karnymi.
- Cztery osoby narażone na utratę 
zdrowia lub życia podczas ostatniej 
fali mrozów uratowała Straż‘Miejska. 
Trzy z nich znaleziono na ulicy w sta­
nie upojenia alkoholowego. Jedna ko­
czowała na klatce schodowej. Została 
przewieziona do schroniska przy ul. 
Topolowej.

W 

papierosy, samochody, dewizy oraz 
części komputerowe. Łączna wartość 
ujawnionego przemytu wyniosła 1,37 
min zł, z czego na województwo kato­
wickie przypadło 641 tys. zł. Bardziej 
szmuglowano w opolskim. Tamtejsze 
przejścia szczególnie upodobali sobie 
przemytnicy samochodów. Wartość 
tych, które udało się zatrzymać na 
granicy oszacowano na 721 tys. zł.

W naszym powiecie najwięcej al­
koholu przelewa się przez przejście w 
Chałupkach. Ceny w Boguminie są 
nadal najniższe a na wyjazd do Sudic 
trzeba wykupić zieloną kartę. Z da­
nych Komisariatu Policji w Krzyżano­
wicach wynika, że w tamtym roku za­
trzymano przemytników próbujących 
wnieść lub wwieźć do naszego kraju 
blisko 2,9 tys. litrów alkoholu o łącz­
nej wartości ponad 47,4 tys. zł. Królo­
wała oczywiście czysta wódka (1,6 
tys. 1), najczęściej marki „Madame 
Walewska", „Lwowska” czy „Hanac- 
ka". Niewiele ponad tysiąc litrów, 
było czystego spirytusu. Do rzadkości 
należały koniaki i lepsze trunki.

(waw)

1997 r. odnotowano ich 9. W roku 
ubiegłym nieletni byli już sprawcami 
22. Poza tym dziatwa krocząca złą 
drogą dokonywała fałszerstw, kra­
dzieży, przestępstw drogowych 4 i 
uszkodzeń ciała.

W niektórych przypadkach nielet­
ni działali w zorganizowanych gru­
pach zajmujących się okradaniem sa­
mochodów i włamaniami do sklepów. 
Nie do rzadkości należą przypadki 
współdziałania w popełnianiu prze­
stępstw z osobami dorosłymi.

(waw)

Groźba wyroku nie zrobiła na 
młodych przestępcach większego 
wrażenia, ponieważ w nocy z 30 na 
31 stycznia 1999 wodzisławska poli­
cja zatrzymała ich na gorącym uczyn­
ku w trakcie kolejnego włamania. 
Głównie ze względu na fakt, że pomi­
mo prowadzonego postępowania mło­
dzi ludzie nadal trudnią się przestęp­
czym procederem, zastosowano wo­
bec obu tymczasowy areszt. Zgodnie 
z kodeksem, włamanie do samochodu 
zagrożone jest karą do 8 lat pozbawie­
nia wolności. Aresztowani przyznali 
się do dokonania kilkunastu włamań.

max
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Auto na klucz
O 150 proc, wzrosła w ubiegłym 

roku liczba skradzionych samocho­
dów na terenie działania Komendy 
Powiatowej Policji w Raciborzu. Jed­
nocześnie o ponad 11 proc, spadła i 
tak niewielka wykrywalność tych 
przestępstw, wynosząca obecnie 5,4 
proc. Jeśli weżmiemy pod uwagę, że 
w całym roku skradziono równe 100 
samochodów, to szanse na odnalezie­
nie miał co dwudziesty właściciel.

Szanse na skuteczniejszą walkę z 
tym procederem są niewielkie, bo auta 
kradną zorganizowane grupy spoza 
Raciborza. Policja radzi, by samemu 
zadbać o należyte zabezpieczenie po­
jazdu. Jak tu jednak inwestować np. w 
starego volkswagena golfa, które hur­
tem ginęły w ostatnim roku czy też 
„maluszka”? Największym „popytem” 
cieszyły się pojazdy zachodnich ma­
rek, głównie obywateli Niemiec od­
wiedzających tu swe rodziny.

(waw)

Tragiczny finał
7 lutego, w mieszkaniu prywat­

nym w Kuźni Raciborskiej przy 
ul. Ogrodowej, odnaleziono ciało 
51 -letniej kobiety, mieszkanki 
Kuźni Raciborskiej. Na ciele ko­
biety widoczne były liczne zadra­
pania i krwawe podbiegnięcia. Jak 
wstępnie ustalono, kobieta przed 
śmiercią brała udział w libacji al­
koholowej. Policja zatrzymała do 
wyjaśnienia 51-letniego męża de­
natki oraz dwóch innych uczestni­
ków imprezy, w wieku 26 i 63 lat. 
Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
Komisariat Policji w Kuźni Raci­
borskiej.

Samochody weekend
W ostatni weekend skradziono 

na terenie działania Komendy Po­
wiatowej Policji w Raciborzu trzy 
samochody. Volkswagen passat 
zginął z ul. Agnieszki w Racibo­
rzu, mercedes z ul. Konarskiego w 
Nędzy i volkswagen golf II z 
Placu Drzewnego w Raciborzu. W 
Rudach, na parkingu przy Hotelu 
„Buk” włamano się do skody fa- 
vorit, a przy ul. Skłodowskiej w 
Raciborzu do volkswagena busa.

Wyłamali zamek
W okresie pomiędzy 3 a 5 lute­

go, nieznani sprawcy włamali się 
do domku jednorodzinnego przy 
ul. Modrzewiowej w Nędzy. Po 
wyłamaniu zamka w drzwiach 
wejściowych dostali się do wnę­
trza, po czym skradli telewizor i 
inne sprzęty o wartości 2 tys. zł. 
Poszkodowaną jest obywatelka 
Niemiec. '

Bez mikrofalówki
W nocy z 6 na 7 lutego niezna­

ni sprawcy włamali się do Leczni­
cy dla zwierząt przy ul. Katarzyny 
w Raciborzu. Złodzieje zabrali ku­
chenkę mikrofalową i dzbanek 
elektryczny o łącznej wartości ty­
siąca złotych.

Łupy w drobnych
W nocy z 4 na 5 lutego w Wo­

dzisławiu przy ulicy Rybnickiej 
nieznani sprawcy włamali się do 
baru „Kaskada”. Do lokalu weszli, 
wyważając drzwi od zaplecza. Z 
automatów do gry, które znajdo­
wały się w środku, zniknęły pie­
niądze w bilonie. Straty ustala wo­
dzisławska policja.

Pechowa Astra
W nocy z 5 na 6 lutego w 

Krzyżkowicach nieznani sprawcy 
skradli samochód marki Opel 
Astra. Jak ustalili funkcjonariusze 
Powiatowej Komendy w Wodzi­
sławiu, pechowa Astra była warta 
22.000 złotych.

Wieczór w maluchu
W nocy z 5 na 6 lutego w Wo­

dzisławiu przy Osiedlu Dąbrówki 
nieznani sprawcy włamali się do 
samochodu marki Fiat 126p. Z 
malucha zniknął radioodtwarzacz, 
dwa głośniki, akumulator i kani­
ster. Suma strat wynosi 350 zło­
tych.

Awanturnik
5 lutego, w Pszowie przy ulicy 

Traugutta, około godziny 20.00 21 
- letni pijany mężczyzna gonił z 
siekierą dwóch innych mężczyzn. 
Agresywnego młodzieńca zatrzy­
mał odważny patrol Powiatowej 
Komendy Policji. Awanturnik zo­
stał osadzony w areszcie.

Kierowcy uważają
Kierowcy powiatu wodzisław­

skiego są ostrożni na drogach. W 
ciągu ostatniego weekendu doszło 
co prawda do kilku kolizji, jednak 
były one niegroźne i w żadnej z 
nich nie było ofiar. Fakt ten zasłu­
guje na szczególną uwagę, tym 
bardziej, że drogi podczas ostat­
niego weekendu były szczególnie 
oblodzone.
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Na rynku wydawniczym ukazała sie książką autorstwa rarihnwtt

Sprintem
• Rosjanka Olga Karasjowa, dru­
żynowa mistrzyni olimpijska w gim- l 
nastyce sportowej z Meksyku 
(1968), a także drużynowa mistrzyni 
świata z Lubiany (1970) wygrała 
proces o zniesławienie, który wyto­
czyła miesięcznikowi „Speed Info”. 
Wydawnictwo to zacytowało Kara- 
sjową, która w swej wypowiedzi 
miała oskarżyć szkoleniowców 
ZSRR o nieludzkie metody dopingo­
we. Według tego rzekomego cytatu, 
gimnastyczki zachodziły w ciążę po 
stosunkach seksualnych z trenerami.
W pierwszych tygodniach ciąży 
podnosił się poziom naturalnych 
hormonów, co miało wpływ na po­
prawę wyników sportowych. Po za­
wodach gimnastyczki musiały pod­
dawać się jednak aborcji. Karasjowa 
zaprzeczyła, by kiedykolwiek udzie­
liła takiej wypowiedzi miesięczniko­
wi. Sąd w Moskwie przychylił się 
do jej oceny i przyznał byłej mi­
strzyni odszkodowanie w wysokości 
35 tysięcy rubli (1750 dolarów). Ka­
rasjowa zamierza teraz wytoczyć po­
dobny proces niemieckiej stacji tele­
wizyjnej RTL, która w 1994 roku 
puściła w świat podobną opinię, 
niby wypowiedzianą przez radziecką 
gimnastyczkę.
• Trwający od dłuższego czasu 
spór pomiędzy niemieckimi zawod­
nikami, a Międzynarodową Federa­
cją Wioślarską (FISA), nabrał ostat­
nio szczególnie ostrego wyrazu. 
Efektem sporu jest m.in. przeniesie­
nie do Belgii międzynarodowych za­
wodów o Puchar Świata, zaplanowa­
nych na maj 1999 roku w Mona­
chium. Jak napisano w wyjaśnieniu 
FISA, dokonano tej zmiany dlatego, 
„by zapobiec dalszemu negatywne­
mu wpływowi niemieckich wiośla­
rzy na światowe wioślarstwo”. Z ko­
lei większość niemieckich zawodni­
ków zagroziła bojkotem przeniesio­
nej imprezy. Przyczyną konfliktu 
jest logo sponsorów na rękawach 
koszulek i łodziach oraz odejście 
browaru Krombacher od startegicz- 
nego sponsorowania wioślarstwa. 1 
tę rezygnację FISA przypisuje wła­
śnie działaniom Niemców."Niemiec­
cy wioślarze swoimi atakami na 
FISA, prowadzonymi poprzez me­
dia, wyraźnie zaszkodzili działalno­
ści federacji, czego dowodzi strata 
piwnego sponsora. Przykre, że po­
czynania tej niewielkiej grupki do­
prowadziły do kłopotliwej sytuacji”
- stwierdzi! Matt Smith, dyrektor 
biura federacji. FISA wymaga, by na 
łodziach znajdowało się tylko logo 
stategicznego sponsora międzynaro­
dowej federacji. Wiadomo jednak, 
że np. niemiecka ósemka, a także 
inne osady, ani myślały rezygnować 
z własnych sponsorskich układów. 
Represje światowej federacji nie 
spowodowały w Niemieckim Związ­
ku Wioślarskim (DRV) specjalnego 
popłochu. Dyrektor sportowy DRV, 
Michael Muller, poddał krytyce 
działalność centrali: „Może być tak, 
jak chce FISA, pod jednym wszak 
warunkiem: finansowe wpływy z 
centralnego sponsoringu do kasy na­
szego związku osiągną zadawalającą 
wysokość”. Można wnosić, że spór 
na tym się nie skończy.
• Byli wielkimi konkurentami, ale 
również przyjaciółmi. Potwierdza to 
sytuacja, jaka zdarzyła się niedaw­
no. Były tenisowy gwiazdor, Argen­
tyńczyk Guillermo Vilas, sprawił 
Bjomowi Borgowi, swego czasu 
zdecydowanie najlepszemu zawod­
nikowi świata, niecodzienny pre­
zent. Szwedzki tenisista, pięciokrot­
ny zwycięzca turnieju w Wimbledo- 
nie, niejako będzie miał swój... ze­
spół muzyczny. Vilas, który również 
zanotował na koncie wiele wspania­
łych sukcesów (m.in. trzykrotny 
triumf w Australian Open), a wyka­
zuje od lat muzyczne uzdolnienia - 
założył nowy zespół rockowy i 
nadał mu nazwę „The Bjom Borgs”.
• Czterech sportowców znalazło 
się na liście 50. najbogatszych Cze­
chów, opublikowanej przez dziennik 
„Lidove Noviny”. Wśród najwięk­
szych krezusów są tenisiści Jana No- 
votna i Petr Korda oraz hokeiści Do­
minik Haśek i Jaromir Jagr. Novotna
- mistrzyni Wimbledonu i Korda -

SZACHY

Historyczny medal
Doskonale spisał się Marek Stry- 

jecki na rozegranych 25.01-03.02 w 
Nowej Rudzie szachowych mistrzo­
stwach Polski lat 18. Podopieczny 
Zbigniewa Wieczorka zdobył w 
pięknym stylu złoty medal. Dla mło­
dego i niezwykle utalentowanego 
zawodnika „Rzemiosła” Racibórz 
jest to największy sukces w karierze. 
Jest to również historyczny, pierw­
szy złoty medal w szachach w na­
szym mieście. Marek Stryjecki miał 
już w swoim dorobku medal srebrny 
i brązowy wywalczony wcześniej w 
krajowym championacie w młod­
szych kategoriach wiekowych. Ale 
tytuł mistrza Polski to wydarzenie 
niecodzienne i niezwykłe. Marek ten 
sezon miał bardzo udany - mówi pre­
zes „Rzemiosła” Alfred Chrobak. 
Dobrze grał w rozgrywkach ligo­
wych i różnych turniejach. Dobrą 
dyspozycję uwieńczył tytułem mi­
strza Polski. Szkoda, że termin mi­
strzostw kraju pokrył się z rozgryw­
kami naszego raciborskiego turnie­
ju. Gdyby grał, może Puchar Prezy-

RACIBÓRZ

Jedna z akcji prowadzonych przez raciborski Oddział Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego nosi nazwę „Bezpieczne lodowi­
sko. ”

Najpierw profilaktyka
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra­

tunkowe ma w Raciborzu już kilku­
dziesięcioletnią historię. Działa od 
1962 roku. Przez wiele lat WOPR- 
owcy stanowili prężną organizację 
społeczną, udało im się zwerbować i 
przeszkolić kilkuset ratowników 
wodnych. Kilka lat temu raciborski 
WOPR przechodził kryzys. Z oddzia­
łu pozostała jedynie drużyna ratowni­
cza. By utworzyć i prowadzić oddział 
trzeba zwerbować co najmniej 50 do­
rosłych członków. Wcześniej w Raci­
borzu istniała jedynie drużyna ratow­
nicza, a wszelkie decyzje podejmowa­
ne były przez Zarząd Wojewódzki - 
mówi obecny prezes raciborskiego 
WOPR-u Piotr Krużołek. Wspólnie z 
Markiem Kurpisem doszliśmy do 
wniosku, że warto reaktywować dzia-

PLYWANIE

Grand 
Prix Polski

Alicja Pęczak z AZS-AWF 
Gdańsk i Mariusz Siembida z Lubli- 
nianki (aktualnie trenuje w akademic­
kim zespole z Gdańska u trenerki H. 
Klimek-Włodarczak) zostali najlep­
szymi zawodnikami rozegranego w 
Wyszkowie 6-7 lutego kolejnego mi­
tyngu pływackiego z cyklu Grand 
Prix Polski.

W imprezie tej wystartował jedy­
ny tylko przedstawiciel Szkoły Mi­
strzostwa Sportowego w Raciborzu, 
Michał Sapoń. Aktualny mistrz Świa­
towych Igrzysk Młodzieży z Moskwy 
„pływał” na tych zawodach w swoich 
koronnych konkurencjach: 50, 100 i 
200 m stylem dowolnym. Na sprin- 
terskich dystansach plasował się w 
czołowych trójkach.
Wyniki M. Saponia:
50 dow 2m 0.23,52

100 dow 3m 0.52,28 
200 dow 13m 1.59,06

(MiR)

Marek Stryjecki

denta Raciborza pozostałby u nas. 
Ale sukces z Nowej Rudy ma dla nas 
największą rangę.

Pierwsze „złoto” dla Raciborza. 
Brawo Marek!

(MiR)

łalność ratowniczą na szczeblu Od­
działu - dodaje.

Udało się tego dokonać w maju 
ubiegłego roku. Prezesem Oddziału 
został Piotr Krużołek, absolwent 
AWF w Poznaniu, trener Szkoły Mi­
strzostwa Sportowego, starszy ratow­
nik wodny. Funkcję wiceprezesa pe­
łni Marek Kurpis, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Raciborzu, ra­
townik wodny. Wiceprezesem ds. 
szkoleniowych został Andrzej Cie­
sielski, wicedyrektor Szkoły Podsta­
wowej nr 15. Funkcję skarbnika pełni 
Witold Nowak, a sekretarza długolet­
ni ratownik Zbigniew Mirski. Po re­
aktywacji oddziału postawiliśmy so­
bie główne cele, które już realizuje­
my. Oprócz typowej pracy ratowni­
ków wodnych, uważam, że bardzo po­
ważnym zadaniem dla nas jest szerze­
nie profilaktyki. Nie wolno czekać, aż 
coś się stanie ale pracować nad tym, 
by nie dopuścić do sytuacji, w której 
ludzkie życie może być zagrożone - 
mówi Piotr Krużołek. Organizujemy 
rozmowy i pogadanki w szkołach, na 
temat bezpiecznej kąpieli w sezonie 
letnim - dodaje.

Ratownicy współpracują ze strażą 
pożarną, pogotowiem ratunkowym, 
policją a nawet strażą miejską. W 
ubiegłym roku funkcjonariusze straży 
miejskiej i WOPR-owcy patrolowali 
pobliskie żwirownie, na terenie któ­
rych obowiązuje zakaz kąpieli. Kilka 
osób ukarano mandatami. Chcemy 
również włączyć się w system obrony 
cywilnej, który organizowany jest w 
Raciborzu. Nasi ratownicy prowadzić 
będą szkolenia pracowników OC w 
zakresie sternika motorowodnego. W 
zamian za to będziemy mogli dyspo­
nować łodziami motorowymi. W 
Szkole Podstawowej nr 15 i Szkole 
Mistrzostwa Sportowego organizuje­
my naukę pływania. Pod koniec roku 
szkolnego każdy z uczniów może zdo­
być dyplom „Już pływam ", a później 
kartę pływacką. W ubiegłym roku 
udało się nam się przeszkolić 12 ra­
towników wodnych. Nie jest to może 
bardzo duża liczba, ale dla porówna­
nia, w kilku poprzednich latach nie 
przeszkolono żadnego ratownika -

PŁYWANIE
Alicja Pęczak zapowiedziała swój występ na zawodach Grand Prix 

Polski, które zostaną rozegrane 20/21 lutego na pływalni SMS-u.

Mistrzyni Europy 
w Raciborzu

Trzykrotna mistrzyni Europy na 
pływalni 25-metrowej z Shefield 
(grudzień ’98) Alicja Pęczak wystar­
tuje w Raciborzu. Złota medalistka 
na 100 i 200 metrów stylem klasycz­
nym oraz 200 metrów stylem zmien­
nym będzie z pewnością ozdobą tra­
dycyjnych zawodów o Puchar Dyrek­
tora SMS-u. Przypomnijmy także, iż 
panna Ala w Plebiscycie Przeglądu 
Sportowego „rzutem na taśmę” wy­
walczyła miejsce w pierwszej dzie­
siątce najlepszych i najpopularniej­
szych sportowców naszego kraju 
(ósma lokata). Szykuje się więc nie 
lada gratka dla kibiców pływania i 
sportu w naszym rejonie. Obok Pę­
czak awizują swój przyjazd inni czo­
łowi polscy pływacy m.in olimpijczy­
cy z Atlanty: Mariusz Siembida i Ma­
rek Krawczyk.

Szefowie raciborskiego WOPR-u - Marek Kurpis i Piotr Krużołek

mówi Marek Kurpis. Obecnie raci­
borski WOPR prowadzi nabór na 
kursy młodszego ratownika wodnego 
oraz ratownika wodnego z możliwo­
ścią zrobienia patentu sternika moto­
rowodnego.

W sezonie letnim ubiegłego roku 
zostało zatrudnionych około 40 ra­
towników. Pracowali w Kuźni Raci­
borskiej, Szymocicach, Tworkowie 
oraz nad morzem, w Gąskach i Ple­
śnej. Ratownicy nie próżnują również 
zimą, oprócz pracy na basenach kry­
tych prowadzą, wspólnie z Towarzy­
stwem Przyjaciół Dzieci, akcję „Bez­
pieczne lodowisko”. Chodzi głównie

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Sukcesy atletów
Ubiegły rok był dla nas sezonem 

udanym. W Drużynowych Mistrzo­
stwach Śląskiego Związku Podnosze­
nia Ciężarów Juniorów do lat 20 ze­
spól „ Unii" Racibórz zajął drugą lo­
katę, minimalnie - o 34,8 pkt ulega­
jąc drużynie „Górala" Żywiec" - 
mówi trener naszych atletów Fryde­
ryk Schneider. Rywalizacja była bar­
dzo zacięta, a wzięły w niej udział ze­
społy z województw: katowickiego, 
częstochowskiego i bielsko-bialskie­
go. I choć w roku 1997 „Unia" wy­
grała tę rywalizację, to walka i uzy­
skane wyniki w ubiegłym roku pozwa­

Będzie to trzecia impreza Grand 
Prix Polski na rok 1999. Miejmy na­
dzieję, że udana tak pod względem 
sportowym jak i organizacyjnym. Re­
gulamin tych zawodów przewiduje 
nagrodzenie 10 najlepszych pań i pa­
nów w klasyfikacji generalnej. Trzeba 
więc szukać środków finansowych u 
sponsorów - mówi wicedyrektor 
SMS-u Sławomir Szwed. Pula na­
gród w związku z tym musi być dość 
wysoka. Mam jednak nadzieję, że 
przyjaciele pływania, do których 
zwróciliśmy się z prośbą o pomoc fi­
nansową nie zawiodą. Apeluję i tą 
drogą do innych sponsorów o wspar­
cie finansowe. Reklama i odpis od 
podatku gwarantowane.
Kontakt i informacje pod nr tel. 415- 
39-68 lub 415-44-59

(MiR)

o zachowanie się zimą na akwenach 
otwartych, które często służą za natu­
ralne ślizgawki.

Tekst i zdjęcie: Max

PS. Dodatkowe informacje na temat 
kursu młodszego ratownika wodnego 
można uzyskać na basenie Kolegium 
Nauczycielskiego u Henryka Drzyma­
ły pod numerem telefonu 415 50 20. 
Informacje na temat kursu ratownika 
wodnego z możliwością zdobycia pa­
tentu sternika motorowodnego można 
uzyskać na basenie SMS u Piotra 
Krużołka i Zbigniewa Mirskiego pod 
numerem telefonu 415 35 67.

lają na optymizm - zakończył szkole­
niowiec „Unii”.

Poniżej prezentujemy podopiecz­
nych trenerów Fryderyka i Ireneusza 
Schneiderów, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu: Piotr Majer, Łukasz 
Jakonis, Adam Dunkel, Andrzej Kel­
ner, Paweł Marcyniak, Tomasz Majer, 
Tomasz Czogała, Waldemar Karwac­
ki.
Trójka najlepszych drużyn:
1. „Górnik” Żywiec - 3911,4 pkt
2. „Unia” Racibórz - 3876,6 pkt
3. „Górnik” Siemianowice - 3699,9 
pkt.

(MiR)
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Juniorzy Unii Racibórz są przyszłością tego klubu. Działacze stawiają bowiem na młodzież i cały czas 
starają się jak najlepiej przygotować ich do ligi Od wielu lat Unia jest znana z tego, iż dorabia się znakomitych 
kadr młodzieżowych. Pomimo wielu zawirowań i kłopotów, przede wszystkim finansowych, działaczom udaje 
się prowadzić nadal z dobrym skutkiem szkolenie młodzieży.

Młodzi zapaleńcy
Chłopcy grający na stadionie przy 

ulicy Srebrnej intensywnie przygoto­
wują się obecnie do rozpoczęcia gier 
wiosennych. W czasie ferii zimowych 
kadra juniorów prowadzona przez tre­
nera Zbigniewa Oszka przebywała na 
zgrupowaniu w Kuźni Raciborskiej.

W chwili obecnej Unii nie stać na 
finansowanie szerokiego programu 
szkolenia juniorów, dlatego wspólnie 
z trenerem Oszkiem cały czas szukamy 
sponsorów, dzięki którym możliwe jest 
wysyłanie tych młodych chłopaków na 
takie obozy jak len w Kuźni. Trzeba 
przy tym wspomnieć o ogromnym 
udziale i pomocy ze strony rodziców 
naszych zawodników, którzy nas 
wspierają - wyjaśnia kierownik sekcji 
Mirosław Pielka. W Kuźni jest dobra 
baza treningowa wespół z halą spor­
tową. Na miejscu kwaterowaliśmy w 
hotelu „ Gracja ’’ Zbigniewa Ryszawe- 
go, który do wielu lat wykazuje dużo

PIŁKA NOŻNA

Najlepszymi zespołami w I Halowym Turnieju o Puchar Starosty Po­
wiatu Raciborskiego okazały się drużyny z Rogowa i Rudy Kozielskiej.

Puchar do Rogowa
Mistrzostwa piłkarskich piątek, w 

których nagrodą główną był puchar 
Starosty Powiatu Raciborskiego, od­
były się 6 i 7 lutego w hali Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kuźni Racibor­
skiej. Ich organizatorem był racibor­
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W 
turnieju wzięło udział aż 27 zespołów 
piłkarskich. Była to cała plejada dru­
żyn od klasy „B” aż do klasy „okrę­
gowej”.

W pierwszym dniu rozgrywek, 
czyli w sobotę, o puchar starosty wal­
czyły drużyny klasy „A” i klasy „B”. 
Zgodnie z przyjętym założeniem czte­
rem najlepszym zespołom przyznano 
tego dnia prawo startu w rozgrywkach 
niedzielnych, w których występowały 
drużyny z klasy „A” i „okręgówki”. 
W finale sobotnich rozgrywek naj­
więcej punktów zdobyła drużyna kla­
sy „A” z Rudy Kozielskiej. Zespół 
ten wystąpił w składzie: Piotr Ko­
nieczny, Karol Miera, Roman Wę- 
glorz, Jacek Morcinek, Wojciech Wę- 
glorz, Krystian Konieczny, Beniamin 
Miera, Robert Ptaszek, Zygmunt Krę- 
cichwost, Lucjan Węglorz, Józef 
Kurcz, Lucjan Skrzypkowski, Lucjan 
Bachrej i Adam Krawiec.

„Jeśli zasługom życia równa 
odpowiada chwała, nigdy czas nie 
zdoła zatrzeć Twoich czynów... ”

Plebiscyt ’98
Dobiegła końca plebiscytowa ry­

walizacja o tytuł „Najpopularniejsze­
go Sportowca i Trenera Raciborza w 
roku 1998”. Po raz drugi zorganizo­
wana wspólnie z Urzędem Miasta 
Raciborza ta forma wyboru najpopu­
larniejszych, będzie miała swój Wiel­
ki Finał, tym razem w Sali Kameral­
nej Domu Kultury „Strzecha” 12 lu­
tego.

W podsumowaniu Plebiscytu we­
zmą udział nominowani sportowcy i 
trenerzy, zaproszeni goście oraz czy­
telnicy, którym sprzyjać będzie szczę­
ście w losowaniu kilku wartościo­
wych nagród przygotowanych przez 
naszą Redakcję. W progranie impre­
zy m.in. koncert kwartetu Jarosława 
Hanika.

(MiR)

Z PIŁKARSKICH BOISK Sprintem

zrozumienia dla sportowców.
Młodzi unici przebywali wśród la­

sów raciborskich prawie tydzień, in­
tensywnie wykorzystując ten czas.

Mieliśmy doskonale warunki do 
treningów, odbywaliśmy kilka zajęć w 
ciągu dnia - mówi trener Zbigniew 
Oszek. Chłopcy mieli treningi w tere­
nie, na hali i poza tym jeszcze zajęcia 
czysto teoretyczne. Takie działania 
miały na celu nie tylko zwyżkę formy 
fizycznej przed ligą, ale również inte­
grację całego zespołu - na przykład 
kontynuujemy tradycję chrztu nowych 
piłkarzy wchodzących do kadry.

Chłopcy trenera Oszka mieli w 
planie obozu atrakcyjny mecz na hali 
z Interem Skała Tychy, zespołem, 
który wygrał niedawno turniej chary­
tatywny w Kuźni. Niestety w ostaniej 
chwili działacze dowiedzieli się, że 
kadra tyszan (w której występuje 
m.in. Andrzej Szłapa, reprezentant

Drugie miejsce zajęła drużyna z 
Raciborza Studziennej. Zespół ten na 
co dzień również startuje w rozgryw­
kach klasy „A”. Trzecie miejsce zdo­
była drużyna LZS Brzezie. Był to je­
dyny „B” klasowy zespół, który wy­
walczył prawo startu w niedzielnych 
rozgrywkach. Czwarte miejsce zajęła 
drużyna z Rzuchowa. Zawodnicy tego 
zespołu wycofali się jednak z rozgry­
wek. Na ich miejsce do niedzielnego 
startu zaproszono LZS Pawłów. Kró­
lem strzelców w sobotnich meczach 
został Roman Kierłacki, reprezentant 
LZS Studzienna - Racibórz. Zawod­
nik zdobył aż osiem bramek. Organi­
zatorzy uhonorowali zwycięzców bar­
dzo atrakcyjnymi nagrodami. Druży­
na, która zdobyła I miejsce otrzymała 
komplet dresów, wicemistrzowie do­
stali komplet strojów piłkarskich. 
Zdobywcy kolejnych miejsc w nagro­
dę otrzymali piłki.

W niedzielnych finałach LZS Ro­
gów przegrał z zespołem „Wawel” 
Kraków 0:1. Krzanowice zremiso­
wały z Rafametem 2 : 2. W kolejnych 
meczach Rogów zwyciężył z zespo­
łem z Krzanowic 0:1, Wawel zremi­
sował z Rafametem 1:1, Rogów po­
konał Rafamet 3 : 1, a Wawel wygrał 
z Krzanowicami 3 : 0. W wyniku tych 
zmagań pierwsze miejsce i Puchar 
Starosty Powiatu Raciborskiego zdo­
był zespół z Rogowa. Mistrz pocho­
dzi z miejscowości położonej w Gmi­
nie Gorzyce czyli w powiecie wodzi­
sławskim. Tak więc puchar bardzo 
szybko opuścił granice naszego staro­
stwa. LZS „Przyszłość” Rogów wy­
stąpił w składzie: Stanisław Pietrusz­
ka, Michał Makowski, Marek Rza- 
zonka, Janusz Kozubek, Piotr Step- 
czuk, Roman Gazda, Dariusz Foma- 
giel, Piotr Kamczyk, Robert Wlazeł, 
Sebastian Makowski, Drugie miejsce 
zajął zespół „Wawel” z Krakowa. 
Trzecią pozycję w tabeli zdobyły 
Krzanowice, a czwarte reprezentant 
gospodarzy - drużyna Rafametu. Na­
grodą za mistrzostwo turnieju rów­
nież były dresy sportowe. Wicemi­
strzowie otrzymali stroje sportowe. 
Nagrodami były także piłki. W sumie 
pula nagród wyniosła ponad 8.000 
złotych.

Uroczystego wręczenia pucharów 
dokonali starosta powiatu raciborskie­
go Krzysztof Bugla oraz wicestarosta 
Marek Bugdol.

max

Kadra juniorów Unii na zgrupowaniu w Kuźni. Stoją od lewej: kierownik 
Mirosław Pielka, Marcin Herud, Jacek Pielka, Sebastian Szebel, Arkadiusz 
Bors, Krzysztof Łaba, Łukasz Behrendt, Tomasz Kania, Tomasz Oszek, Jan 
Trystucha, trener Zbigniew Oszek. Przykucnęli od lewej: Mateusz Ozór, 
Radosław Pielka, Sebastian Łyś, Mariusz Frydryk, Łukasz Pikuła, Grzegorz 
Baran.

Polski drużyny halowej) nie dojedzie 
z powodu awarii samochodu. Piłkarze 
Unii rozegrali więc gry kombinacyjne 
między sobą.

Po zgrupowaniu wracamy do mia­
sta, gdzie będziemy kontynuować za­
jęcia na sali sportowej SMS - u. Cykl 
przygotowań do sezonu, który rozpo­
czynamy 3 kwietnia, jest imponujący - 
w planie mamy kilka turniejów halo­
wych i ponad 80 jednostek treningo­
wych. Wszystko to sprawia, że nasi 
podopieczni są prawie że zawodow­
cami wśród juniorów - stwierdza tre­
ner Oszek. W szkoleniach upatrujemy 
nadzieję na to. że za kilka lat ci 
chłopcy okrzepną także w seniorskiej 
piłce i będą w stanie wywindować 
Unię na wyższy poziom niż obecnie 
zajmowany.

Trener juniorów Unii zwraca uwa­
gę na to, jak stosunkowo niewielkim

SIATKÓWKA
Prawdopodobnie w maju odbędą się w Raciborzu 1 Mistrzostwa Ślą­

ska w Piłce Siatkowej Amatorów.

Kto będzie mistrzem?
Rozmowy na temat zorganizowa­

nia takiego turnieju prowadzone są 
przez Zarząd raciborskiej Amatorskiej 
Ligi Piłki Siatkowej z Okręgowym 
Związkiem Piłki Siatkowej. Wstępny 
termin rozgrywek zaplanowano na 16 
maja. Będą to pierwsze tego typu za­
wody, wcześniej oficjalnych mi­
strzostw Śląska amatorów nie organi­
zowano. Impreza rozegrana zostanie 
pod patronatem Prezydenta Miasta 
Raciborza. Będzie to również konty­
nuacja Memoriału Franciszka Wit­
kowskiego. W mistrzostwach zagrają 
drużyny, które w poszczególnych li­
gach miejskich zdobędą pierwsze 
miejsca. Podobne cykliczne rozgryw­
ki siatkarzy amatorów odbywają się w 
Jastrzębiu Zdroju, Rybniku, Knuro­
wie, Katowicach.

Minimalną ilość drużyn jaka we­
źmie udział w mistrzostwach Śląska 
ustalono na osiem. Jeśli będzie ich 
zbyt mało, w rozgrywkach wezmą 
udział mistrzowie i wicemistrzowie 
poszczególnych lig. OZPS zapewnił, 
że w pierwszej kolejności zagrają wi­
cemistrzowie z Raciborza. Zarząd ligi 
raciborskiej ma nadzieję, że mistrzo­
stwa Śląska będą się odbywać w Ra­
ciborzu co roku. Zawody rozegrane 
zostaną na czterech obiektach sporto­
wych. Jeśli znajdą się chętni zorgani- 

nakładem można uczynić z wcześniej 
kopiących chaotycznie piłkę chłopa­
ków całkiem dobrych piłkarzy, świa­
domych coraz bardziej swoich umie­
jętności.

Powoli przynosi nasza praca efek­
ty. Chłopcy wiedzą już, co ma być 
grane na boisku, jak utrzymać właści­
wą kondycję fizyczną czy jak się pra­
widłowo odżywiać, bo to także ważna 
rzecz - dodaje trener unitów. Ich zaan­
gażowanie w męczące treningi jest 
spore. A przecież wielu z nich do­
jeżdża na zajęcia przeprowadzane kil­
ka razy w tygodniu z daleka, a mają 
jeszcze na głowie szkołę. To w sumie 
duże obciążenia. Mimo to palą się do 
gry, chcą razem coś osiągnąć jako pił­
karze i są tego bardzo blisko.

Sebastian Wielocha

zowane zostaną rozgrywki żeńskie. 
Jaki będzie system mistrzostw pozo- 
staje jeszcze kwestią otwartą, na pew­
no będą obowiązywać najnowsze 
przepisy PZPS. Nagrody, jak zapew­
niają organizatorzy, będą na miarę 
Mistrzostw Śląska.

Raciborscy amatorzy chcą latem 
organizować również zawody piłki 
plażowej, która święci triumfy na pla­
żach i kąpieliskach całej Polski.

Max

PŁYWANIE

Karuzela
Aktualnie trwa „karuzela” pływac­

kiego Pucharu Świata. Startują w nich 
także najlepsi polscy pływacy. Duże 
wyróżnienie spotkało zawodniczkę 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w 
Raciborzu Katarzynę Gnyp. Młoda i 
utalentowana „żabkarka" powołana 
została do reprezentacji Polski na pu­
charowe zawody, które zostaną roze­
grane 12-14 lutego w Glasgow. Wraz 
z zawodniczką nominację otrzymał 
także jej trener Piotr Generalczyk.

(MiR) 

triumfator turnieju Australian Open 
zarobili już na kortach po 11 min 
dolarów. Najlepszy bramkarz NHL - 
Haśek, zawodnik Bufalo Sabres, ma 
na koncie 14 min dolarów, a przez 
trzy najbliższe lata otrzyma następne 
22 min. Napastnik Pittsburg Pengu- 
ins - Jagr podpisał jeszcze bardziej 
lukratywny kontrakt. Do tej pory za­
robił 10 min, ale w ciągu kolejnych 
7 lat wzbogaci się o dodatkowe 48 
min.
• Organizatorzy przyszłorocznego 
maratonu londyńskiego zaoferowali 
premię 125 tysięcy dolarów za naj­
lepszy wynik na świecie na dystan­
sie 42 km 195 m tej biegaczce, która 
ustanowi go... bez pomocy męż­
czyzn. Rzecz bowiem w tym, że ma­
ratony często rozgrywa się wspólnie 
i biegacze, chcąc nie chcąc, mogą 
mieć wpływ na rezultaty przedstawi­
cielek płci pięknej. Najlepszy wynik 
należy do Tegli Loroupę - 2.20:47 i 
został uzyskany w Rotterdamie w 
tym roku. Był „wspólnym dziełem” 
Kenijki i zawodników, którzy pomo­
gli jej na trasie. Według organizato­
rów The London Marathon, wyłącz­
nie kobiecym rekordem jest rezultat 
Japonki Naoko Takahashi z niedaw­
nych Igrzysk Azjatyckich - 2.21:46. 
„Obecnie wiele wątpliwości budzą 
najlepsze wyniki pań, które korzy­
stają z pomocy mężczyzn w tak 
zwanych mieszanych maratonach. 
Rozważa się więc kwestię, czy nie 
powinno się uznawać rekordów w 
maratonach z udziałem wyłącznie 
kobiet. Ta nowa premia jest adreso­
wana właśnie do tych pań, które bie­
gają samodzielnie" - powiedział 
Nick Bitel, dyrektor londyńskiego 
maratonu.
• Gdy pow.stał pomysł zorganizo­
wania pojedynku pomiędzy Matuza- 
lemami światowego boksu zawodo­
wego - prawie 50-letnim już Geor- 
ge'm Foremanem i o rok młodszym, 
Larry’m Holmesem - media w całym 
świecie szeroko informowały, o tym 
niecodziennym wydarzeniu. Teraz, 
gdy zbliża się termin walki, pisze się 
o niej w coraz bardziej minorowym 
tonie. Nic dziwnego, bo nie ma pew­
ności czy ta z wielką pompą zapo­
wiadana impreza się odbędzie. Oka­
zuje się, że zainteresownie jest nie­
wielkie i nie chodzi o publiczność w 
hali, bo to jakby wtórna sprawa. 
Brakuje przede wszystkim zaintere- 
sownia ze strony telewidzów, którzy 
w stacjach, mających prawo do prze­
kazu, mieli kupić sobie „bilet przed 
ekranem”. A gdy takiego zaintereso­
wania brakuje, wiadomo, że zabrak­
nie również forsy. I tak właśnie jest. 
Budżet na walkę miał wynieść 12,6 
miliona dolarów, a na razie, jak po­
informował „The New York Daily 
News”, udało się zgromadzić zaled­
wie 1,4 miliona USD. Dla Foremana 
przewidziano 9 min. dolarów, dla 
Holmesa - ponad 3,54.
• W Niemczech podsumowano za­
robki sportowców. Po dekadzie nie­
podzielnej hegemonii tenisistów i te- 
nisistek, od paru lat pałeczkę przejął 
Michael Schumacher, dwukrotny 
mistrz świata i dwukrotny wice­
mistrz świata Formuły 1. Niemiecki 
automobilista stał się zdaniem me­
diów już tak wielkim finansowym 
krezusem, że na liście światowej 
ustępuje miejsca tylko amerykań­
skiemu legendarnemu koszykarzowi 
Chicago Bulls - Michaelowi „Air” 
Jordanowi. Spirala zarobków spor­
towców coraz bardziej się nakręca, 
to widać gołym okiem na każdym 
kroku. Nie wszyscy potrafią jednak 
krytycznie spojrzeć na swoje wystę­
py, tak jak np. Olver Bierhoff, kapi­
tan piłkarskiej reprezentacji Niemiec 
o grze w Milanie: to co pokazu­
ję na murawie, na pewnio zarabiam 
za dużo pieniędzy”. Oto czołówka 
niemieckich krezusów (zarobki w 
min marek): 1. M. Schumacher - 75; 
2. B. Becker (tenis) 13; 3. O. Bier- 
hoff (piłka nożna) 12; 4. B. Langer 
(golf) 11; 5. S. Graff (tenis) 9; 6. Ch. 
Woms (piłka nożna) 8,3; 7. D. 
Schrempf (koszykówka) 8; 8. J. 
Klinsmann (piłka nożna) 7,93; 9. L. 
Matthaus (piłka nożna) 7,6; 10. H-
H. Frentzen (Formuła 1) 7,5.
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Tam byliśmy... czyli ubiegłoroczne wojaże (DieSZKO
pracowników „MIESZKA”

Anglia - SzkocjaSycylia

Fotografie udostępnił Dział Adm.-Socjalny ZPC „MIESZKO"

Francja

Praga

RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777
Policja - 997, 4154888
Straż Miejska - 4154759
Straż Pożarna - 998, 4152107 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Szpital Miejski - 4152151 do 5
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Informacja PKP-4153935
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997
„Radio-Taxi” - 4153444 
„Auto-Taxi" - 4154343
Związek Kynologiczny w Polsce O/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon - czw. 
17.00 - 20.00, tel. 4155944
Dyżury aptek:
10.02 - „Centrum”, ul. Wojska 
Polskiego 15, tel. 4151009
11.02 - „Św. Mikołaja", ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
12.02 - ul. Opawska 33, tel. 4154951 
13.02 - „Pod Różą”, ul. Ogrodowa 40, 
tel. 4152753
14.02 - „Książęca", ul. Książęca 12, 
tel. 4152557
15.02 - „Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
16.02 - ul. Opawska 89, tel. 4152580
Wystawy:
Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne”
ul. Gimnazjalna 1, tel. 4152841 
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Skarby dawnego Raciborza”, 
„Spacerem przez raciborskie dzieje” 
wystawa czasowa - Z. herbarza 

szlachty śląskiej - rodzina de Gaschin” 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek -10.00 - 15.00, środa, piątek 
-10.00-17.00,
sobota, niedziela -10.00 -14.00
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, tel. 
4153605
wystawa czasowa: malarstwo Barbary 
Kaszy
Galeria „Na drabinie", ui. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Indie, 
Nepal’98” Adama Sanockiego
Kina:
„Przemko”, ul. Chopiha21, tel. 
4152540
10 -11.02 - „KILERÓW 2óch", godz. 
17.00 i 19.30
12.02 - „Ogniem i mieczem", godz. 
16.00 i 19.30
13 -14.02 - „Ogniem i mieczem”, 
godz. 10.00, 16.00 i 19.30
15 -19.02 - „Ogniem i mieczem”, 
godz. 16.00 i 19.30
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, tel.
4152033
Kino nieczynne (remont)

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja'- 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Energetyczne - 991,45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4552641 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014 
Informacja PKS - 4552204
Dyżury aptek:

10.02 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 
4566401
11.02 - „Salus”, ul. Styczyńskiego 2, 
tel. 4551239
12.02 - „Farmakon”, ul. 26 Marca 51, 
tel. 4552641-6, w. 467
13.02 - „Eskulap”, ul. Księżnej 
Konstancji 4, tel. 4552248
14.02 - „Farmakon”, ul. 26 Marca 51, 
tel. 4552641-6, w. 467
15.02 - „Pod Koziorożcem”, Os. XXX- 
lecia 19 a, tel. 4563433
16.02 - „Eskulap”, ul. Księżnej 
Konstancji 4, tel. 4552248
Wystawy:
Muzeum, ui. Kubsza 2, tei. 
4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu”, Z dziejów Wodzisła­
wia 1922 -1939”, „Dni walki i 
zwycięstwa”
wystawa czasowa - Malarstwo
Edwarda Dębowskiego
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi­
sławskiej „Art Viadisiavia”, Rynek 
20, tei. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00 -17.00
wystawa czasowa - „Magia kolorów w 
obrazach Jaśminy Czech"
wystawa czasowa - akwarele uczniów 
z ZSE w Wodzisławiu Śl.
Miejska Biblioteka Publiczna, ui. 
Daszyńskiego 2, tei. 4554874
Czytelnia
wystawa z cyklu „Znani i łubiani” - 
Kornel Makuszyński - pisarz „ze 
słońcem w herbie”
- wystawa „Walentynki’99” - „Ciebie na 
pomoc wzywam” (wiersze o tematyce 
miłosnej uzupełnione obrazami) 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - iecia, tel. 4565646

Czytelnia
- wystawa z okazji Walentynek 
Imprezy:
Miejski Ośrodek Kultury „ Cen­
trum”, ul. Kubsza 17, tel. 4554855 
AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE”
11.02 - „Zaczarowany flet” - audycja 
umuzykalniająca Filharmonii ROW, 
godz. 10.30
12.02 - Koncert laureatów Festiwalu
Widowisk Jasełkowych’99, godz. 10.00 
13.02 - Występ kabaretu „Potem”, 
godz. 17.00
13.02 - Koncert walentynkowy w
Klubie „Amber”, godz. 20.00
14.02 - Mistrzostwa Śląska w grze 
„Go”, godz. 9.00
15 i 17.02 - „Książę Egiptu" - projekcja 
filmowa, godz. 9.00
16.02 - „Sindbad” - wg „Baśni z 
Tysiąca i Jednej Nocy” - spektakl dla 
dzieci, godz. 9.00 i 11.00
Kina:
„Centrum”, MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
12 i 14. 02 - „KILERÓW 2-óch”, godz. 
18.00 i 20.00
13.02 - „KILERÓW 2-óch", godz. 19.00 i 
21.00
14.02 - „Książę Egiptu”, godz. 14.00
14.02 - „Krzyk II" (kino za 3 zł), godz.
15.30
15 -18.02 - „KILERÓW 2-óch", godz. 
20.00
„Czar”, ul. Targowa 5, tel. 
4552003
10 -11.02 - „Książę Egiptu", godz. 
16.00
10 -11.02 - „Długo i szczęśliwie", 
godz. 18.00
12 -18.02 - „Dawno temu w trawie", 
godz. 16.00
12 -18.02 - Cudotwórca”, godz. 18.00
12 -18.02 - „Joe Black”, godz. 20.00

RADLIN

Kino „ Górnik" w Miejskim 
Ośrodku Kultury i Sportu, ul.

Mariacka 9, tei. 4558422 
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041
Informacja PKP - 7294890
Dyżury aptek:
10.02 - „Św. Łukasza”, Radlin, ul. 
Korfantego 8
11.02 - „Pod Jaskółką”, Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286 
12.02 - „Świętej Barbary”, Pszów, ul. 
Skwary 44, tel. 4558856
13.02 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
14.02 - „Orłowiec”, Rydułtowy, Osiedle 
Orłowiec 20 a, tel. 4577084
15.02 - „Vis Vitalis”, Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4558929 
16.02 - „Mariańska”, Radlin, ul. 
Korfantego 77, tel. 4558200
Kina:
., Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tei. 4578591
12 -14.02 - „KILERÓW 2óch”, godz.
15.30
12 -14.02 - „Książę Egiptu”, godz.
17.30
12 -14.02 - „Wróg publiczny", godz. 
20.00
15.02 - „KILERÓW 2óch”, godz. 18.00 i 
20.15

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808
Kino MOK, ui. Traugutta 1, tel.
4557454
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Wywiad ze starostą powiatu wodzisławskiego Jerzym Rosołem.

Polityka nam nie przeszkodzi
- Minął już miesiąc od wprowa­

dzenia reformy administracji pań­
stwowej. Jakie są pierwsze wnioski 
starosty? Czy reforma została do­
brze przygotowana?

- Zmiany, które wprowadzamy są 
naprawdę bardzo duże, być może nie 
wszyscy zdają sobie z tego sprawę. 
Charakterystyka urzędów rejono­
wych w porównaniu ze sposobem 
funkcjonowania Starostwa jest zupe­
łnie inna. Wpływ na to mają głównie 
zadania jakie ustawodawca powie­
rzył urzędom powiatowym. Uwa­
żam, że przez miesiąc czasu udało 
nam się zrobić bardzo wiele. Organi­
zacja urzędu powinna się zakończyć 
jeszcze w lutym. Wśród mieszkań­
ców gmin powiatu wodzisławskiego 
panuje jeszcze pewne niedoinformo­
wanie na temat tego gdzie poszcze­
gólne sprawy można załatwić i czy 
ze wszystkim trzeba jechać do Urzę­
du Powiatowego? Chcemy temu jak 
najszybciej zaradzić. Niebawem 
ukaże się biuletyn informacyjny, w 
którym wszystkie te zagadnienia zo­
staną wyjaśnione. Myślę, że wów­
czas będziemy już normalnie funk­
cjonować.

- Czy zatrudnienie w Urzędzie 
Powiatowym wzrośnie, czy też po­
zostanie takie jak w poprzednim 
systemie administracyjnym?

- Zatrudnienie w Urzędzie nieco 
się zwiększyło. Głównie ze względu 
na ilość zadań jakimi powiat ma się 
zajmować. Nowe etaty będą funk­
cjonować w wydziałach, które do­
piero powstały. Myślę, że dzięki 
temu petenci będą obsługiwaniu 
szybko i sprawnie.

- Budżet Starostwa przygoto­
wany został za biurkiem ministra. 
Jak pan ocenia założenia finanso­
we na ten rok ?

- Trudno dziś mówić czy jest to 
dobry budżet czy zły. Jak wiadomo 
w ponad 90 procentach składa się on 
z dotacji celowych i subwencji na 
zadania własne jak i zlecone. Z waż­
niejszych wymieniłbym oświatę 
drogi, policję i straż pożarną. Głów­
nie z braku doświadczenia w tej ma­
terii, trudno nam dziś określić czy 
tych pieniędzy wystarczy. Domyśla­
my się, że nie są to kwoty duże. 
Uważam, że więcej będzie wiadomo 
po rocznym czy nawet półrocznym 
funkcjonowaniu starostwa.

Pomimo tego, że trudno nam oce­
nić czy budżet jest realistyczny, oso­
biście uważam, że przyznane kwoty 
obligują nas do bardzo ostrożnego i

PSZÓW

Podjęto decyzję o kierunku odprowadzania ścieków z miasta.

Na „Karkoszkę”
Koncepcja odprowadzenia ście­

ków z Pszowa do oczyszczalni ście­
ków „Karkoszka" w Wodzisławiu 
powstała już dosyć dawno. Polega 
ona na tym, aby ścieki produkowane 
przez mieszkańców Pszowa dopro­
wadzić kolektorem do wodzisław­
skiej oczyszczalni ścieków. Pierwszy 
wariant odprowadzania ścieków 
przewidywał budowę kolektora sani­
tarnego przez Osiedle Batorego. 
Teoretycznie budowa kolektora by­
łaby szybsza w realizacji, jednak 
biegłby on po bardzo skomplikowa­
nym terenie. Wariant ten miał jedną 
podstawową wadę - mówi burmistrz 
Pszowa Ryszard Zapał. Odsuwał w 
bliżej nieznaną przyszłość sprawę 
odprowadzania ścieków z takich 
dzielnic Pszowa jak Krzyżkowice czy 
Pszowskie Doły - dodaje.

Drugi wariant budowy kolektora 
w kierunku ulicy Młodzieżowej i 
Kokoszyc pozwala uczynić bardziej 
realnym termin odprowadzania ście­
ków z Krzyżkowic i Pszowskich Do- 

wyważonego ich wydawania. Po­
wtórzę to co już wielokrotnie mówi­
łem: jedną z idei reformy administra­
cyjnej było to, że pomimo nieco 
mniejszych środków przyznanych na

konkretne zadania, ich celowe wyda­
wanie spowoduje lepsze efekty. Poza 
tym znikną wszelkiego rodzaju po­
średnicy, co też spowoduje oszczęd­
ności.

- Najbardziej kosztowne zada­
nia w powiecie to szkoły i drogi. 
Zarówno jedne jak i drugie były w 
ostatnich latach zaniedbywane. 
Czy znajdą się pieniądze na re­
monty i inwestycje? Czy też może 
zdarzyć się sytuacja, że pieniędzy 
na oświatę zabraknie?

- Nie dopuścimy do tego, że pie­
niędzy zabraknie. W szkołach cały 
czas trwają prace nad obliczaniem 
tego, na ile subwencja oświatowa za­
bezpieczy nam normalnie funkcjo­
nowanie tych placówek. Spodziewa­
my się, że na płace dla nauczycieli 
wystarczy bez problemu. Natomiast 
jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie 
obiektów, to można mieć pewne 
wątpliwości. Gdy okaże się, że pie­
niędzy może zabraknąć, wówczas na 
pewno zwrócimy się do ministerstwa 
o uzupełnienie subwencji. Pierwszy 
taki sygnał już był, ponieważ do 25 
stycznia mieliśmy wysłać do mini­
sterstwa zestawienie naszych aktual­
nych planów. Sytuacja powiatu jest 
nieco gorsza od sytuacji gmin. Mogą 
one dokładać do swoich szkół ponie­
waż mają dochody a powiat tako­
wych nie posiada.

- Budżet w postaci subwencji i 

łów. Pszowscy radni wybrali drugą 
koncepcję. Mamy nadzieję, że część 
środków zainwestowanych w dopro­
wadzenie ścieków do „Karkoszki" 
uda się odzyskać z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Cie­
szy nas również fakt, że władze Wo­
dzisławia nie stawiały żadnych wa­
runków, co do wyboru wariantu bu-^ 
dowy kolektora, interesowało ich je­
dynie to, czy Pszów będzie chciał od­
prowadzać ścieki do Karkoszki, czy 
nie - mówi burmistrz Ryszard Za­
pal.

W tym roku, jeśli chodzi o upo­
rządkowanie gospodarki wodno- 
ściekowej w mieście, realizowany 
będzie kolektor przy ulicy Pszow- 
skiej, następnie zbudowany zostanie 
odcinek od ulicy Komuny Paryskiej 
w kierunku kościoła, następnie w 
kierunku ulicy Obrońców Pokoju aż 
do stacji CPN. W tym roku prowa­
dzone będą również prace projekto­
we budowy kolektora do granic 
Pszowa.

Mor 

dotacji ustalono w ministerstwie, 
więc nie ma już wiele do dzielenia. 
O inwestycjach póki co również 
nie ma mowy. Urzędnicy powiato­
wi w swojej codziennej pracy re­

alizować będą przepisy prawne. 
Czym więc będzie się zajmować 
Rada Powiatowa ?

- Uważam, że rola Rady Powiato­
wej jest nieco inna niż Rady Gminy, 
która zajmuje się sprawami, o któ­
rych Pan wspomniał. Czyli dziele­
niem pieniędzy, ustalaniem inwesty­
cji czy wydawaniem decyzji. Radni 
w powiecie nie będą póki co decydo­
wać o tym jak wydawać pieniądze. 
Ich zadaniem będzie wytyczanie kie­
runków rozwoju tego regionu i przy­
gotowanie podwalin pod normalną 
pracę. Wiadomo, że za kilka lat bu­
dżet nie będzie nakazowo - rozdziel­
czy i wówczas już Rada Powiatu bę­
dzie organem samorządowym z 
prawdziwego zdarzenia.

- Statut Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie zawiera listę po­
nad dwudziestu zadań, jakimi ta 
placówka ma się zajmować. Część 
z tych zadań, na przykład organi­
zowanie szkoleń, wydaje się bar­
dzo kosztowna. Wiemy, że na CPR 
nie ma zbyt wielu pieniędzy, a za­
trudnione tam będą zaledwie trzy 
osoby. Czy nie dojdzie do sytuacji, 
w której część zadań CPR pozosta­
nie na papierze ?

- Jeśli chodzi o Centrum Pomocy 
Rodzinie, to w organizowaniu tej in­
stytucji chcemy oprzeć się na pla­
cówkach, które już istnieją i spraw­
nie funkcjonują. Przykładem niech 
będzie tu Dom Pomocy Społecznej 
w Gorzycach. Tam są warunki by or­
ganizować wspomniane przez Pana 
szkolenia. Zamierzamy także wyko­
rzystać Fundację na Dobro Domu 
Pomocy Społecznej. Dzięki niej bę­
dzie można pozyskać dodatkowe 
środki finansowe.

- Pojawił się ostatnio problem 
finansowania komunikacji autobu­
sowej. Gminy twierdzą, że jest to 
zadanie powiatu?

- W naszym budżecie nie przewi­
dziano żadnych środków na dopłaca­
nie do autobusów. W ustawie kom­
petencyjnej jest zapis, że powiat or­
ganizuje transport ponadlokalny w 
zakresie określonym w ustawach. Je­
dyna ustawa, która te kwestie regu­
luje mówi o tym, że powiat powinien 
koordynować rozkłady jazdy. Innych 
ustaw czy rozporządzeń na ten temat 
nie ma.

- Jak układa się współpraca z 
Urzędem Miasta Wodzisławia, 
wszak wiadomo, że władze miasta 
i powiatu mają nieco rozbieżne po­
glądy polityczne?

- Współpraca miedzy dwoma 
urzędami prowadzona jest w sposób 
merytoryczny i uważam, że sprawy 
polityki nie grają w tych rozmowach 
żadnej roli. Wszystkim nam zależy 
na rozwoju tego regionu, a nie na 
rzucaniu sobie kłód pod nogi.

- Dziękuję za rozmowę.
Marcin Kasprzyk

ZARZĄD MIASTA RACIBORZA 
ogłasza

l-szy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprze­
daż nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu 
przy ulicy Parkowej, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu 
prowadzi księgę wieczystą Kw Nr 14637.

Nieruchomość stanowi działka gruntu oznaczona ewiden­
cyjnie numerem 3369/164 (k.m. 2) obręb Racibórz o po­
wierzchni 1.2000 ha, która zabudowana jest: - budynkiem za­
plecza pływalni o powierzchni użytkowej 742,79 m2 wyposażo­
nym w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną i gazową, - 
basenem nr 1 o kubaturze 1.575,00 m3, - basenem nr 2 o 
kubaturze 3.880,00 m3, - brodzikiem o powierzchni zabudowy 
200,00 m2.

Nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Raciborza przeznaczona jest pod tere­
ny zieleni parkowej o charakterze ogólnomiejskim wraz z tere­
nami usług urządzeń sportu (stopnia ponadpodstawowego i 
podstawowego). Plan dopuszcza realizację urządzeń towarzy­
szących o zasięgu lokalnym dostosowanych wielkością do 
użytkowania podstawowego: - pojedynczych obiektów kultury 
o charakterze ogólnomiejskim (galerie plenerowe, amfiteatry, 
kina letnie), - usług, handlu i gastronomii, - urządzeń sportu i 
rekreacji czynnej i biernej, - urządzeń infrastruktury technicz­
nej w przypadku braku możliwości innego usytuowania.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 2.151.425,00 zł. 
w tym: składnik budowlany: 221.677 zł.

grunt: 1.929.748 zł.
Do ceny sprzedaży składnika budowlanego zostanie doliczony 
22% podatek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 1999 r. o godzinie 
1100 w sali nr 125 (Sala Błękitna) Urzędu Miasta w Racibo­
rzu, ul. Batorego 6.

Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne mające 
zdolność do czynności prawnych oraz osoby prawne właściwie 
reprezentowane. Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z 
regulaminem przetargu oraz wpłacić wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej, tj. 215.142,50 zł, najpóźniej w dniu 26 
lutego 1999 r. gotówką lub czekiem potwierdzonym w kasie 
Urzędu Miasta pok. 116 albo przelewem na konto bankowe nr 
10501328-400033544 Bank Śląski Katowice o/Racibórz.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zosta­
nie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozo­
stałym uczestnikom zostanie niezwłocznie zwrócone.

W razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży w wy­
znaczonym terminie przez uczestnika, który wygrał przetarg - 
wadium ulega przepadkowi.

Zarząd Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać 
ogłoszony przetarg.

Szczegółowych informacji dot. sprzedaży nieruchomości i 
regulaminu przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu, pok. 220, II 
piętro, tel.415 45 25 do 29 wew. 368 lub 425 34 07.

PPU RA F A KO-E KO Sp. z o.o. 
w Likwidacji w Nędzy .
przy ul. 22 llpca 2 ogłaszai

Przetarg nieograniczony w formie ofert pisemnych na 
sprzedaż:

- wyposażenia biur (meble biurowe, aparaty telefonicz­
ne i centrala telefoniczna),
- wyposażenie narzędziowni (m.in. szlifierki, spawarki, 
butle tlenowe, acetylenowe i argonowe)

Pisemne oferty należy składać na adres:

PPU RAFAKO EKO Sp. z o.o. w Likwidacji,

ul. Łąkowa 33 pok. Nr 17, 47-400 Racibórz w terminie 
do dnia 20.02.1999r.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nu­
merem telefonu:

410 12 09 lub 0602 67 74 68

w Raciborzu

Nowiny Raciborski
Wydawnictwo 
& Agencja 
Reklamowa

■ doradztwo reklamowe
■ projektowanie 
graficzne folderów, książek, 
katalogów, plakatów, 
druków reklamowych etc...
■ reklama prasowa
■ liternictwo artystyczne 
do szyldów i pojazdów
■ wycinanie liter i znaków 
graficznych za pomocą 
plottera...

Racibórz, uA Podwale 1 (wejście od Odrzańskiej), 
tel. (032) 415 09 58, 415 47 27, fax 414 02 60
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Zapomnij
o ośmiogodzinnym systemie pruty!

Pracuj dla siebie
Ciesz się niezależnością

Poszukujemy osób do współpracy z międzynarodową 
firmą o 18 letniej historii sukcesu. 

Zapewniamy pełne szkolenie. 
Doświadczenie nie jest konieczne.

Zadzwoń teraz: 455 84 27

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

SZYBY SAMOCHODOWE
DO WSZYSTKICH SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, 

CIĘŻAROWYCH I AUTOBUSÓW

Rybnik, ul Łąkowa 10, tel. 422 16 56

Racibórz, ul. Rybnicka 29, tel 41544 66 w. 45
L

AUTOSALON

MARGO 
dealer Skoda & seat 
Volkswagen Group

■■■■ ■ ■■ ■ I I I——............. I II—————1

i 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe 

INSTAL-ROGRA
44-300 Wodzisław Śl., ul. Jana Pawła II, tel. 45$ 24 23 
autoryzowany przedstawiciel firm VISSMAN. |UNKERS. BlIDERUS

_ KREDYTY

I UBEZPIECZENIA 
Oferta kredytowa: lnvest-Bank, 
LUKAS, GBG, BIK. 
Ubezpieczenia na miejscu.

Oferuje wyroby francuskie:
kominki mieszkaniowe 
firm SUPRA, DECOFLAM,
Fabrilor, Les Foyers

+ akcesoria kominkowe, 
piece żeliwne wolnostojące

♦ projektowanie i wykonywanie 
instalacji c.o. wod. kan. i gaz.

Zapewniamy doradztwo 
techniczne wraz z dostawą 
do domu i montażem!

8°°- 1600. soboty 8°° - 1200

SPRZEDAŻ - SKUP - ZAMIANA

POSIADAMY W CIĄGŁEJ 
SPRZEDAŻY OK. 70 MODELI 
SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
CODZIENNIE NOWA OFERTA 
Zapraszamy do salonu MARGO 
zlokalizowanego przy trasie 
Rybnik - Wodzisław
RYBNIK ul. WODZISŁAWSKA 201 
informacja telefoniczna: 
tel. 0-36/73 98 029
tel./fax 0-36 / 42 48 666

4r»#»r**»_J<

NAŚWIETLARNIA
W NOWINACH RACIBORSKICH

Naświetlanie prac na filmie 14" 
prace max. 350 x 2000 mm

ZAKŁAl) STOLARSKO-TAPICEllSKI

IJ. ETY
WYPOCZ

3 + 2 + 1 rogówki i inne 
Sprzedaż detaliczna i hurtowa

P.P.U.H. „BOLEX” s.c
Bogunice k/Lysek 
ul. Raciborska 44 

tel. 43 OO 777

!!! Transport gratis !!! Raty !!!

An<ik0’J”e
ce»i.V •'

Accuset 1500 plus

------------- 7------------------------------------------------------

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
FIRMA REALIZUJE ZAMÓWIENIA

NA OKNA PCY, OBROTOWE, DACHOWE / INNE.
ZAPRASZAMY KLIENTÓW W GODZ. 9-17.

W SOBOTY 9-13.

BIURO PODRÓŻY

„Sancha,"
ul.26 Marca 76a 

44-300 Wodzisław Śląski 
tel. 455 15 17

47-400 Racibórz
ul. Źródlana 1 (SURIŚ) 

tel. (032) 419 03 68

OKNA 
DRZWI 
SKRZYDŁA 
OŚCIEŻNICE 
PARAPETY

STOLDREW
............ ISURIŚ _

Źródlana o

[

III
*“ OSTRAVA Starowlejska

ŚWIŃSKI RYNEK Ocieka

Proponuje koncesjonowaną 
linię autokarową do miast 
KASSEL, GIESSEN, BAD 
HOMBURG, DARMSTADT 

MANNHEIM, HEIDELBERG, 
KARLSRUHE, PFORZHEIM, 

STUTTGART.

Od 06.01.99

Wyjazdy z Polski 
środa, piątek, sobota (express) 

Wyjazdy z Niemiec 
piątek (express), sobota 

(express), niedziela.

Niskie ceny! 
Zapraszamy!

y

PRODUCENT 
KOSTKI BRUKOWEJ

!!! Uwaga !!!

OFERUJE:
♦ kostkę brukową 

w różnych kształtach, 
kolorach i grubościach
♦ obrzeża trawnikowe

♦ korytka ściekowe

Od lutego 1999 r. 
zapraszamy do własnego 

biura w Raciborzu 
przy ulicy Pocztowej 10 
(naprzeciwko wejścia 

na Dworzec PKS)

malowanie farbami
AKRYLOWYMI 

tapet nakrapianych

Wystarczy

dolarów lub marek...
Najwyższe oprocentowanie depozytów walutowych

3 mostĄce 6 llmnsięcy

DM 3,75% 4% A.S%

USD 43% 4,75% 5.25%
Wystarczy wpłacić 500 DM lub 500 USD na lokatę GBG 
waluta i£/?żeby otrzymać Złotą Kartę i wziąć udział 
w losowaniu atrakcyjnych nagród m in.

• wycieczek zagranicznych
• samochodów
• mieszkania!
Tak, naprawdę mozesz mieć mieszkanie za 500! 
Wystarczy zostać posiadaczem lokaty GBG waluta.

GBG waluta -

Jeszcze dziś pytaj o szczegóły depozytów GBG waluta 
w najbliższym oddziale GBG Banku. 
Bezpłatna infolinia: 0-800 63 049

GÓDNOŚL^ÓKl BANK GOSPODARCZY ÓA
GDUPA PBK

Oddział Racibórz ul. Kilińskiego 2, tel. (32) 4 15 30 75. 4 15 22 95

44-352 Czyżowice, ul. Wodzisławska 83 
tel. 060*1 49 09 63

tel. dom. 036/ 45 13 442

Zapraszamy od 7.00 do 16.00
J

GBG BANK

najlepiej 
w Nowinach 
Raciborskich!

Andrzej Majer
MISTRZ MALARSTWA 

47-400 Racibórz 
ul. Katowicka 8/2 

tel. 0-36/415 56 80

Zakład Ogólnobudowlany P.H.U.T.

Usługi 
Malarstwa

°
£
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IZOLACJE 

BUDOWLANE

IZOSERWIS
RACIBÓRZ, Rynek 13, 

tel./fax (0-36) 415 10 77

OSUSZANIE 
BUDYNKÓW
Polecamy:
■ Wykonywanie 

skutecznych blokad 
przeciwwilgociowych 
metodami 
iniekcyjnymi;

■ Wynajmowanie urzą­
dzeń do osuszania 
pomieszczeń;

■ Wykonywanie 
wszelkich drenaży 
i uszczelnień;

■ Ekspertyzy 
mykologiczne 
(zwalczamy grzyby
i pleśnie budowlane).

Sprzedaż specjalistycz­
nych materiałów izola­
cyjnych do osuszania 

i odgrzybiania murów, 
którą prowadzimy 

w sklepie firmowym 
w Raciborzu przy 

ul. Głubczyckiej 25,

tel. 414 03 98

P.P.H.U. 
KONSEK s.c.
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/415 22 48

ZIMOWA
REWOLUCJA

CENOWĄ
Certyfikat Nr CZITB - 77/1996
Atest higieniczny 8 1224/96

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

ul. Moniuszki 5
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

ZAKŁAD USŁUGOWO ■ HANDLOWY

Janusz
Szlapański

Serwis 
OSTRZENIA

• noży kutrowych
• ostrzenie pil z zębem zwykłym i widiowym
• noży i sit do wilka

Prowadzimy sprzedaż

• noży ręcznych, rzeźniczych i kuchennych
• tarczy do krajalnic domowych i przemysłowych

Przy większych zleceniach 
zakład pobiera i odwozi sprzęt.

„PROIMPEX" S.C.
PRZEDSTAWICIEL FIRMY REHAU

ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEJ HURTOWNI 
ART. KANALIZACYJNYCH ORAZ AKCESORIÓW 

MEBLARSKICH ZNANYCH FIRM WŁOSKICH 

po/ecamy:

□ RURY KAN. SIECI ZEW. I WEW.
a RYNNY

■ o TYNKI, KLEJE, ZAPRAWY
□ BOGATY WYBÓR ART. MEBLARSKICH

np. fronty do mebli z MDF już od 112,89 brutto 
naturalny pełny dąb 710 x 400 - 81,09 brutto

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 8.00 - 16.00, SOBOTA 8.00 - 13.00
Wodzisław Śl. ul. Bogumińska 11, tel. 455 39 45

OKNA I DRZUJI TYPOUJC ORAZ NA KAŻDY WYMIAR

W sytemach:

» PANORAMA 
V brOgmann 
8* ROPLASTO 
S*REHAU

Firma IŁuidlowa

Jędruś
RACIBÓRZ, ul.Aybnicka 15 tel. 414-02-64
PSZÓW, Osiedle ul.Jcigielfy 7 tel. 455-89-06

KOMANDOR

Salony sprzedaży:

KOMANDOR
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

Racibórz______ ul. Drzymały 9________
Jastrzębie ul. Mazowiecka 24
Wodzisław Śl. oś. XXX-lecia paw. 62

tel/1ax (0-32) 45617 39

okna i drzwi z pcv
NA KTÓRE Cię stać!

Okna typowe do natychmiastowego odbioru.

Na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie.

Do wyboru systemy:
Niemiecki BRUGMANN GOLDEN LINĘ

Austriacki profil licencyjny PANORAMA 

Parapety wewnętrzne i zewnętrzne. 

Ekskluzywne drzwi antywłamaniowe 
włoskiej firmy DIERRE. 

A także drzwi bankowe, 
przeciwpożarowe oraz solidne drzwi 
wielofunkcyjne na zaplecza sklepów, 

hurtowni i do domów

DORADZTWO, 
TRANSPORT, 

MONTAŻ, SERWIS, 

RATY!

RYBNICKIE CENTRUM
STOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM”

44-217Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152
Tel./fax 42 44 066, tel. 42 44 067

RENAULT LAGUNA

3000 zł rabatu na Lagunę RTE 1.6 16V, RXE 1.8 16V
(w przypadku zakupu modelu z klimatyzacją rabat wynosi 4000 zł).
Megane Scenie Egeus do nabycia w promocyjnej cenie - tylko 1 sztuka.
(Rok produkcji szmochodów 1998).
Możliwość odliczenia VAT dla samochodów: Laguna Kombi, Megane Scenie, Kangoo, Master

Autoryzowany Partner Renault zaprasza: 
AUTOMENTEL CENTRUM F.H.U. 

WODZISŁAW ŚLĄSKI, UL. WITOSA 8 (kier. Chałupki)

Tel. Salon - tel. 455 18 90, 455 20 29, Serwis 455 69.47, Części zamienne 455 68 87 
ZAPRASZAMY codziennie od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00

RENAULT
Assistance 
! f i f 

24h
0-22 622 24-02

ROCZNY KOSZT

KREDYTU
kredyt Renault

------- b-------
RENAULT
TO PEŁNIA ŻYCIA

NOWINY RACIBORSKIE 15
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SKLEP
INSBUD
47-400 Racibórz, •. 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

GÓRNOŚLĄSKI BANK GOSPODARCZY SA

■ wanny
■ zlewozmywaki
■ brodziki
■ baterie wannowe 

i umywalkowe
■ rury
■ kształtki PCV, 

kształtki żeliwne
■ zawory wodne

i gazowe oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje 
sanitarne

Raciborza i okolic !
Zapraszamy w godzinach 

od 9 00 do 17 00

eks

ODDZIAŁ w Raciborzu, ul. Kilińskiego 1. tel.fax (032) 415 30 73. 415 22 95

Kredyt budowlany i mieszkaniowy 
z odroczoną płatnością 

MUROWANY w GBG Banku 
Masz pomysły alę potrzeba Ci 

pieniędzy na ich realizację? 
Pomyśl o kredycie Murowanym, 

pieniądze na: 
• działkę ♦ altanę 

a także 
malowanie ♦ ocieplanie 
• rozbudowę • remont

GBG SA proponuje Państwu skorzystanie 
z możliwości jakie daje posiadanie rachunku 
oszczędnościowo-rozliczeniowego Wttf ŁTi KOŃ TO. 
Konto osobiste łączy wygodę i efektywność 
dysponowania pieniędzmi z bezpieczeństwem, 
które zwiększa zdeponowanie ich w Banku.
Ponadto umożliwia
uzupełnienie budżetu domowego o brakujące 
środki i efektywne zarządzanie własnymi pieniędzmi.

PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Wodzisław Śl. 
Michalskiego 18 a 

tel. 455 33 92
(obok PZMOT)

Racibórz
Rybnicka 4 

tel. 414 08 22

Rybnik
Wiejska 49 b 
tel. 42 36 233

(REWON)

RAMY

Specjalistyczny Sklep Medyczny
Centrala Zaopatrzenia Medycznego

44-200 Rybnik, ul. Sobieskiego 11 
tel. (032) 42 35 490, tel./fax (032) 42 35 491

Wydajemy medyczne środki pomocnicze 
refundowane przez kasę chorych

• PIELUCHOMAJTKI • SPRZĘT STOMIJNY •
• APARATY SŁUCHOWE • PROTEZY PIERSI •

• PERUKI • SPRZĘT ORTOPEDYCZNY •
• SPRZĘT REHABILITACYJNY •

Materiały Stomatologiczne, Środki Dezynfekcyjne, Sprzęt Medyczny

P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

PPUH „BOMAR”

____ ,'ne
^włoskie drzwi
LJ53Dkowe 
eJ^ntywłamaniowe 

Mf&ZWi p.pożarowe
oraz solidne 

ofunkcyjne stalowe 
zi wewnętrzne

i zewnętrzne 
na zaplecze sklepu, 

rtowni, do domu.

uchylrref
i segmentowe! 

n i em i eckfiEr 
brifflW 

garażowe
Novoferm| 

i NovodoofB

>!/e

■rybnickie centrum 
^STOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM” 
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152

Tel./fax 42 44 066, tel. 42 44 067

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych tj:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od 8"-16“
w Soboty od 8“-12”

47-400 Racibórz
ul. Reymonta 14
tel. 41408 00, fax 414 08 01

- SYSTEMY GRZEWCZE -

- WENTYLACJA - KLIMATYZACJA -

> KOTŁY C.0.
> GRZEJNIKI C.0.
> RURY ZAWORY
> BOJLERY

MFRLE 
SKLEPOWE

HURTOWNIA
□

□
□
□
□

z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze;
wieszaki, stojaki

czne, witryny wcw
złączek , > -I A
jjaki, manekiny " | *

riiczy: lady, regałysprzęt chłodniczy: lady, regały , p 
wagi elektroniczne, metkownice • -

#W
niesiony

„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28

tel./fax (032) 419 61 72
PRODUKCJA DREWNIANO STOLARKI BUDOWLANO

OKNA • DRZWI

WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY • OKUCIA

Rhenocryl®
MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

Spełniamy Państwa oczekiwania

Zapraszamy!
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Posiadamy w ciągłej sprzedaży okna typowe

ZAINWESTUJ W NAJLEPSZĄ JAKOŚĆ

aluplast
Kunststoff-Fenstwsysteme

ZAKŁADY ELEKTROCHEMICZN
rzezie

Racibórz, ul. Zakładowa 2, tel. 032/ 415 45 21
DZIAŁ ZBYTU tel. 032/ 415 21 27

' AKUMULATO1
MM

SAMOCHODOWE ❖ CIĄGNIKOWEGO ■

ponadto oferujemy: t|g
ryjr,n i

(|,!/;1
•• I 1(7

rprr;

7/Trrr$TriBJ « BW8B

PROFIL
PRODUCENT 

OKIEN I DRZWI Z PC V

Produkujemy również okna i drzwi w dowolnym kształcie, 
kolorze i oszkleniu. Oferujemy parapety wewnętrzne i zewnętrzne, 
rolety ALU i PCV, witryny i drzwi z aluminium.
Oferujemy pomiar, montaż i transport

PSZÓW, ul. Traugutta 91, tel./fax 0-32/455 88 00 .
WODZISŁAW - JEDŁOWNIK, ul. Górnicza 17, tel. 0-32/ 456 22 00 
WODZISŁAW ŚL., ul. Rynek 16-17, tel. 0-32/ 456 22 00 
RYBNIK, ul. Wyzwolenia 97 (przy rondzie), tel. 0-32/ 422 46 14 
RACIBÓRZ, ul. Ogrodowa 34, 0-32/ 415 78 72

BURGER

DRIVE IN |

Wielka zabawa 
z BURGER KING® 

I STATOIL
Kupując Zestaw Whopper®dostajesz
MYJNIĘ 2 lub 2+ I
Korzystając z myjr
Zestal WHOPPER®
Zapraszamy na imprezy: m

13.02-14.02 Walentynki z Burger King i Statoil. Słodkie prezenty

dla zakochanych!
20.02-21.02 Weekend dla kierowców i smakoszy. Kupując paliwo za minimum 

' /

27.02-28.02 Wielka zabawa dla dzieci. Prezenty, konkursy (konkurs
I l f' ■ I Ł p

rvsunkowv - atrakcyjne nanrndv1 > t i

6.03-7.03
W

s
-MW

< ,

Dodatkowo:

Naklejając naklejkę na szybę swojego samochodu masz

ZA DARMO!

ZA DARMO!

50zi na Stacji Statoil dostaniesz Zestaw Whopper ® Junior za 
darmo. Kupując Zestaw Whopper® Junior dostajesz płyn do 
mycia szyb za darmo / z -- Ą

■ i 1 ' I i r * li Irysunkowy - atrakcyjne nagrody) U

Weekend dla kierowców i smakoszy. Kupując paliwo za minimum 

50zł na Stacji Statoil dostaniesz Zestaw Whopper * Junior za 
darmo. Kupując Zestaw Whopper® Junior dostajesz płyn do 

s za darmo
"O,...

i mycia szyb za darmo I, R
.ł p j . 1.

Naklejkowe szaleństwo
szansę wygrać co tydzień jedną

i

z 10 atrakcyjnych nagród w Restauracji Burger King® i na Stacji Statoil. Szukaj zdjęcia swo­
jego samochodu w Restauracji Burger King® i na Stacji Statoil. Nagrody do odebrania tylko 
w restauracjach i stacjach objętych promocją. Oferta ważna do 7 marca 1999.

Szczegółowe informacje w Restauracji 
Burger King i stacji Statoil

RACIBÓRZ 
Plac Mostowy!

STATOIL
wszystko co trzeba

fdąbb
meble iSh

WODZISŁAW, 
iii. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

Zapraszamy 
na zakupy •

PSZÓW

CENTRUM

WODZISŁAW ŚL.
EU 

RYBNIK -»

MATERIAŁY 
BUDOWLANE
47- 494 KROWIARKI 

ul. Szkolna 13
tel. 0-32/ 419 84 90 

tel. fax 0-32/ 419 84 78

FILIA:
48- 100 GŁUBCZYCE 

ul. Oświęcimska 
tel. 0-77/ 85 29 73

Sprzedamy:

• SUWNICĘ

• SAMOCHÓD ŻUK 

SKRZYNIOWY

• PRASĘ PÓŁKOWĄ

• ZESTAW NARZĘDZI 
DO METALOPLASTYKI

• PRZYCZEPĘ DŁUŻYCOWĄ 
NA KOLACH BLIŹNIACZYCH

• CIĄGNIK BIAŁORUŚ 

Z ZAMONTOWANĄ 
KOPARKO-SPYCHARKĄ

• DŹWIG ZAMONTOWANY 
NA SAMOCHODZIE 
STAR 66

• MYJNIĘ H-B

• PIŁĘ RAMOWĄ DO METALU

ZAPRASZAMY!

NOWINY RACIBORSKIE



IM <Z>N/\Z<Z> 
o twa.rtei MOTORYZACJA

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
poleca swoje usługi:

- przeglądy rejestracyjne (okresowe)
- odczytywanie nr silnika i nadwozia

Tylko u nas bezpłatny test amortyzatorów

• Oryginalne części do samochodów zachodnich 
I______bezpośrednio od producenta_________

« Konkurencyjne ceny * Szeroki asortyment

Zapraszamy 6.00 - 22.00, soboty 8.00 - 16.00 
Racibórz, ul. Kościuszki 7c (były Polmozbyt)

| 032/415 38 79 wew. 39

Sprzedam samochód Renault 9,
r. 81, w dobrym stanie.
Tel. 415 73 57 (po 19.00).__________
Sprzedam Żuka, rok pr. 1987, 
w bardzo dobrym stanie.
Tel. 032/ 739 13 45.______________
Sprzedam Cinquecento 704
r. prod. 1994, stan bardzo dobry.
Tel. 415 86 91.__________________
Sprzedam FSO 1500, r. 88.
z instalacją gazową, kolor czerwony, 
garażowany, cena do uzgodnienia. 
Wiadomość tel. 415 67 01.
Sprzedam Fiata 125 p., rok 85, 
gaz, hak. Stan dobry. Okazja.
Tel. 415 01 45.__________________
Sprzedam VW Passat 1,6
r. prod. 84, przebieg 145 000, 
zadbany, ekonomiczny. Cena 7.600 zl. 
Tel. 077/ 485 55 41.
Sprzedam Cinquecento 704 r. 1992, 
stan b. dobry, przebieg 53 000.
Cena 9.700 zł. Tel. 0604 849 695.

PRACAOKNA
Okna i drzwi

z PCV
SYSTEM K0MMERLING
i PROFIL PANORAMA

✓ Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty
✓ Do natychmiastowego odbioru

✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

Z.P.H. „STOKOL" S.C.
Rybnik - Kłokocin, ul. Włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

Pilnie szukam opiekunki do 2 dzieci. 
Racibórz. Tel, 0604 40 93 86.________
Chcesz pracować? Zadzwoń.
Tel. 032/ 42 42 352 godz. 10.00 - 12.00 
i od godz, 20.00 do 22.00.___________
Praca od zaraz dla mistrza 
budowlanego z niemieckim 
paszportem i uznanymi na 
terenie Niemiec dokumentami.
Tel. 0049 26 83 43 608, 
0049 172 42 126 13._______________
Zlecę szvcie bluzek. Tel. 415 68 37, 
0601 42 02 51.____________________
Praca w Niemczech dla murarzy, 
tynkarzy, płytkarzy z paszportem 
niemieckim. Tel. 0049 26 83 43 608, 
0049 172 42 126 13._______________
Praca w Niemczech dla pani 
do pomocy w prowadzeniu lokalu. 
Znajmość j. niemieckiego.
Tel, 0049 911 96 94 334 5.__________
Praca dodatkowa i pełny etat.
Tel. 0601 819 291 godz. 10.00 - 12.00. 

'____

UWAGA
NARZECZENI
OFERTA 
SPECJALNA
^Restauracji Zamek

Cafe Galeria nad Odrą

'N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA ' 

dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 REJESTRACJA TELEFONICZNA/ I

♦ Operacje laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nietrzymania moczu

♦ Operacje z zastosowaniem kriochirurgii: Żylaki kończyn dolnych i odbytu, przerost prostaty, 

migdatkl, oaczyniaki, nowotwory skóry, kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy, sutka, stulejki, wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z śląską kasa chorych

L CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 - 12.00, 15.00 - 17.00

Menu na i osobę
1. Rosół z makaronen/os.
2. 3 rodzje mięsa /os.

a. rolada
b. udko z kurczaka
c. kotlet schabowy

3. Kawa lub herbata
4. Zimna płyta
5. Masło, chleb
6. Sałatka jarzynowa
7. Kurczak w galarecie
8. Porcja:

l klusek/os. 70%
b. ziemniaków/os. 30%

9. Zestaw surówek /os. 3 rodzaje
10. Bogna /os. 50%, bigos /os. 50%
11. Porcja frankfurterek/os.
12. Barszcz z krokietem
13. Napoje /os. 0.51
14. Wódka/os. 50 g

Razem 99 zt/os. !

Nawet w domu 
nie jest taniej!

TYLKO U NAS:
Tanio. Wykwintnie, z Klasą, 
w Zacisze Parki Zamków ego

Racibórz, uL Zamkowa 2a,
tel. 032/415 9433

ara

Tfiuon Racibórz 032 415 27 56 w godz. 9* ■ 17* 
Tumu Bhou 032 286 76 62 w godz. 8* ■ 16*

Dochodowa praca dla osób o różnych 
zawodach. 80% można wykonywać 
w domu. Pon. - Pt. 10.00 - 13.00.
Tel. 032/ 42 14 712, 0602 628 457.
Poszukujemy osób do pracy w zakresie:
- kierowca
- przedstawiciel handlowy
- osoby do działu obsługi klienta.
Praca popołudniowa. Tel. 0604 468 
815, 0602 365 214.__________
Koordynator Powszechnego 
Towarzystwa Emerytalnego
AIG PTF S.A. poszukuje kandydatów 
na Przedstawicieli Funduszu na teren 
powiatu raciborskiego. Tel. 415 50 08 
po godz. 18.00, tel. 42 37 550 (prosić 
z przedstawicielem AIG) w godz. 13.00
- 16.00.__________________________
Poszukuję osób do współpracy. 
Dodatkowa praca. Tel. 454 03 40 
godz. 8.00 - 10.00, 15.00 - 16.00.
Czas wolny, samochód Ford Transit 
9-osobowy, możliwość wystawienia 
faktury VAT. Oczekuje propozycji.
Tel. 415 17 51.419 60 78.

RÓŻNE
Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40. 
Tel. 419 61 18.____________________
Sprzedam komputer Amiga 600,
1 MB. Tel. 415 00 39.______________
Sprzedam komputer 386 SX, trzy 
monitory + klawiatura. Cena 160 zł.
Tel. 0603 320 702,_________________
Sprzedam szpice wilczaste, szczenięta, 
rodowodowe. Tel. 415 00 39.

USŁUGI
Komputerowe przepisywanie prac.
Kietrz, tel. 077/ 485 41 27 (po 16.00).
Firma „Blitz” oferuje usługi: 
centralnego ogrzewania 
i wodno-kanalizacyjne. Usługi 
szybkie i sprawne. Tel. 0603 134 570.
Opalanie, kitowanie, renowacja
i malowanie okien. Tel. 43 00 580.
Dorywcza pomoc osobom starszym, 
zakupy, sprzątanie, tel. 43 00 580.
Chemia - korepetycje u Ciebie 
w domu. Tel. 413 11 43.

Poszukujemy osoby 
z obywatelstwem niemieckim 

do pracy w krajach Unii 
Europejskiej w zawodach:

ślusarz, ■spawacz, tokarz, malarz, elektryk, malarz 

konstrnkcji z sprawmemami wysokościowymi, lakiernik, 

mechanik, rozbieracz mięsa jak również kobiety 

i mężczyzn do pracy przy produkcji i w magazynie

Malowanie, tapetowanie, kafelkowanie. 
Tanio! Tel. 0604 49 86 15.___________
Transport - „Maserati”.
Tanie usługi transportowe (do 20 ton). 
Tel. 0-32/ 415 79 12, 0-601480 859. 
fax415 27 73._______________
Potrzebujesz pomocy 
w uporządkowaniu Twego ogródka 
- zadzwoń - 43 00 580.
Dezynsekcje, deratyzacje, dezynfek­
cje, gazowanie zbóż. Racibórz. Siorak. 
tel. 415 62 21 (usługi dla ludności i 
instytucji).__________________
Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0-32/415 93 81._______________
Wymiana okien, tynkowanie, 
kafelkowanie. Tel. 430 14 49.
Ocieplanie budynków - montaż paneli 
ściennych i podłogowych, podwieszanie 
sufitów, ścianki gipsowo-kartonowe, 
okna i drzwi. Szybko - tanio - solidnie. 
Tel. 435 2 4 53 po 16,00 414 06 51.
Usługi informatyczne.
Kietrz, tel. 077/485 41 27.__________
Malowanie - tapetowanie.
Płatnik VAT. Tel. 430 07 00.

ZDROWIE

STOMATOLOGIA
Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,
Wiesława Czemuszewicz - Jaremczak
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rostka 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00- 19.00. Tel. 0-32/415 88 90.

H.J.  Cudejko - lek. stomatolog, 
Gabinet dentystyczny
Racibórz, ul. Staszica 4/2 
(róg Opawskiej),
Czynne: poniedziałki, środy, 
czwartki -9.00- 11.00 
poniedziałki, wtorki, środy, piątki
- 14.00- 17.00

G. Awsiuk - lek. stomatolog.
Gabinet dentystyczny
Racibórz, ui. Żorska 45/2 
(biok czteropiętrowy obok kortu 
tenisowego),
Czynne: środy, piątki
- 16.00- 19.00 
Tei. 415 1706
- można się zarejestrować

DERMATOLOGIA
Wiktoria Kralewska-Kućmierz
- Dr n. med. Choroby skóry i testy 
alergologiczne.
Racibórz, ul. Solna 4/3 
(centrum obok Orbisu) 
Godziny przyjęć: poniedziałki, 
środy i piątki od 15.00 do 16.00. 
Tel.: 0-32/415 3750.

OKULISTYKA
Krystyna Kamińska lek. med. 
specjalista chorób oczu.
Gabinet okulistyczny + optyk
- komputerowe badanie wzroku
- leczenie chorób oczu
- dobór soczewek kontaktowych
Racibórz, ui. Ocieka 7, 
poniedziałki i czwartki
od 16.00 do 17.00, tel. 4150660 
(prosić gabinet)

GABINTET STOMATOLOGICZNY
O U O O E N T

Lek. stom. Halina i Dariusz Świerkosz

* bezbolesne leczenie zębów laserem,

• leczenie paradontozy laserem
• usuwanie kamienia ultradźwiękami,

• laser biostymulacyjny,
• nowoczesna protetyka.

Racibórz, Żorska 1 (parter-wieżowiec) 
Rejestracja:

pn, wt, śr, czw od 16.00 do 19.00.
Tel. 0-32/ 415 17 99

Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu.

Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 20.00).

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWIMĘTRZBIE 

antywłamaniowe z mechanizmem 
bezpieczeństwa, markizy 

balkonowo-tarasowe

— RATY —
TECHNIK Sp. z o.o.,

44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 
ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 

tel. kom. 0-601 417 572
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NIERUCHOMOŚCI
Do wynajęcia w Raciborzu lokal 
z telefonem na biuro lub inną 
działalność. Tel. 415 22 93.
Szukam mieszkania do-wynajęcia - 
jedno lub dwupokojowe. Tel. 415 78 74. 
Odstąpię lokal handlowy (pow. 20 m2). 
Tel, 415 36 96 po godz. 15.00.________
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
64 m2, przy ul. Chełmońskiego.
Tel. 415 02 61.____________________
Kupię garaż na ul. Cygarowej.
Tel. 032/415 86 91, 0601 480 867.
Sprzedam działkę 23,74 arów 
w Brzeziu. Tel. 457 75 95.
Kupię lub wynajmę garaż 
przy ul. Głubczyckiej lub w okolicy.
Tel. 032/415 10 77, 0602 586 955.
Odstąpię prawo do użytkowania 
ogródka działkowego nr 11 
o pow. 3 arów w Kolonii Studzienna 
w Raciborzu. Cena do uzgodnienia. 
Wiadomość w redakcji 
„Nowin Raciborskich”.
Do wynajęcia dwa lokale 80 m2 
na działalność gospodarczą 
przy ulicy Polnej 3a w Raciborzu.
Tel, 0603 13 45 63.________________
Firma wynajmie lokale biurowe, 
handlowe oraz na działalność 
produkcyjną w centrum Raciborza.
Tel. 0602 76 46 55._________________
Zamienię kawalerkę 35 m2 
na piece, centrum Raciborza 
na większe mieszkanie. Tel. 414 01 45. 
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
58 m2, WC, łazienka osobno.
Cena do negocjacji.
Tel, 415 90 39 po godz. 17.00.________
Poszukuję pomieszczeń na biuro na 
terenie Raciborza. Tel. 0602 36 52 14.
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 
M4 (61,5 m2, 3 pokoje, WC osobno, 
IV piętro, winda) ul. Zamoyskiego 
11/15 na mieszkanie spółdzielcze M3 
(2 pokoje, od I-go do IV-go piętra). 
Tel. 415 04 70 do godz. 15.00.________
Sprzedam mieszkanie 
na Ostrogu po remoncie, 
48,5 m2, V piętro. Cena 52 000 zł. 
Tel. grzecznościowy 415 40 39.
Pomieszczenie magazynowe 
o pow. 322 m2 do wynajęcia 
w centrum Raciborza. Rampa 
rozładunkowa, pomieszczenie biurowe. 
Kontakt telefoniczny 
pod nr 032/414 00 50 lub 
032/414 00 20 w godz. 8.00 do 17.00.

Księgowa poprowadzi księgi przychodu 
i rozchodu oraz inne prace księgowe.

Tel. 0-32/ 415 92 07 (po 19.00).

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 
REKREACYJNĄ Z LETNIM DOMKIEM 

w dzielnicy Racibórz ■ Brzezie.
Kontakt tel. 415 29 74 (po 17.00).

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

Racibórz, 47-400, Hotel „POLONIA" , 
Plac Dworcowy 16, 

tel./fax 032/414 02 84, tel. 415 35 23;
Wodzisław Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C, 
tel./fax 032/ 456 01 07, tel. 455 22 26;

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1, tel./fax 032/423 85 70, tel. 422 50 66;
Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00._______________ _

POSZUKUJEMY lokali handlowych 
do wynajęcia w ścisłym centrum 
Raciborza.

POSZUKUJEMY do kupienia 
działki inwestycyjnej lub kamienicy 
w centrum Raciborza.

POSZUKUJEMY do kupienia domów 
i parcel budowlanych w Raciborzu ■ 
grupa klientów czeka na państwa 
propozycje.________________________________

SPRZEDAMY :

MIESZKANIE przy ul.Katowickiej,
M-4, pow. 55,7 m kw., 7 piętro, 

z telefonem. Cena 45 000 zł.
- do negocjacji._____________________

MIESZKANIE przy ul.Królewskiej 
o pow. 64,4 m kw., M-4, 2 piętro. 
Cena do negocjacji.

MIESZKANIE przy ul.Rudzkiej, M-4, 
pow. 64,5 m kw, 1 piętro, z telefo­
nem. Cena 70000 - do negocjacji.

DOM jednorodzinny, położony 
w Raciborzu - Brzeziu, na parceli
16 ara. Cena do negocjacji._________

DOM w zabudowie szeregowej.
Duży, funkcjonalny, z garażem 
parcela 250 m kw. Racibórz - Ostróg. 
Cena do negocjacji.

DOM do zamieszkania o pow. 
użyt. 150 m kw., wraz z przyległym

Biuro Obrotu
Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Staszica 6, 
tel./fax (32) 415 64 64, 
tel. kom. (601) 516 081 
e-mail: micasa@in.com.pl

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY
SPRZEDAMY_________________
1. Mieszkanie 64m2, 3 pokoje,
1 piętro (blok), ul. Czarnieckiego. 
CENA 72.000 zł_____________
2. Mieszkanie przy
ul. Zamoyskiego 54 m2, 2 pokoje,
1 piętro. CENA 55.000 zł
3. Mieszkanie 56 m2, 3 pokoje,
4 piętro (wieżowiec), wyremontowa­
ne. CENA 75.000 zł____________
4. OKAZJA Mieszkanie przy
ul. Żorskiej 8 piętro,opomiarowane, 
74m2 4 pokoje. CENA 68.000 (raty)

budynkiem z przeznaczeniem na 
działalność rozrywkową itp, na parceli 
16 ara, położony w okolicy Chałupek. 
Cena 85 000 zł - do negocjacji._______

DOM nadający się na działalność 
i zamieszkanie, po kapitalnym 
remoncie, parcela 3816 m2, 
trasa Chałupki- Wodzisław.
Cena 60 000 zł.

OBIEKT dwukondygnacyjny 
o pow. 654 m kw. , na siedzibę 
firmy, biurowiec, Racibórz.
Cena do negocjacji.

PARCELĘ budowlaną o pow. 37 ara 
w Bogunicach. Cena 15 000 zł.
- do negocjacji.

WYNAJMIEMY:

LOKAL o pow. 75 m kw. przy ul. 
Kozielskiej w Raciborzu._____________

CZTERY hale produkcyjne o pow. 
1100 m kw. każda, przy jednej 
z tras wylotowych z Raciborza.

PARTER DOMU o pow. 90 m kw. 
wraz z parcelą 25 arów na 
działalność i hurt przy trasie 
wylotowej z Raciborza, 
w niedalekim sąsiedztwie 'hurtowni.__

LOKAL o pow. 150 m kw. w Raciborzu 
przy trasie wylotowej na Rybnik, na 
handel hurtowy i detaliczny, magazyn i 
inną działalność usługową.

5. Rozpoczętą budowę domu
w Raciborzu, projekt, działka ok. 5 ar, 
stan surowy otwarty. CENA 70.000 zł 
DO WYNAJĘCIA
1. Dom w Raciborzu 5 pokoi, C.O, 
gaz,działka 31 ar. CENA ok. 1000/ 
miesięcznie
2. Mieszkanie przy ul.Chełmońskie­
go, 74 m2, 4 pokoje, ciepła woda 
bieżąca. CENA 650 zł/miesięcznie, 
możliwość kupienia 1000 zł/m2.

Więcej ofert w siedzibie firmy
J

NIERUCHOMOŚCI
Obsłbga: Prawna. N0TAMALMA, Gf.ooeztjna, Wycena Nieruchomość; ------- ziajKa

DOMY MIESZKANIA DZIAŁKI OBIEKTY I TERENY PRZEMYSŁOWE 

SPRZEDAŻ FIRM I POZYSKIWANIE INWESTORÓW 

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b s (032) 414 04 14 «/ru (032) 415 49 54 
email: zlą(ka(«bbsoftpoLpl

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

MIESZKANIA__________ ___ ______

• 2 kawalerki 2 - pokojowe.
Ceny od 38 000 do 40 000 zł.________
• 2 - pokojowe 44 - 52 m2.
Ceny 46 000 - 57 000 zł.____________
• 2 - pokojowe 60 m2. IV p., 
z windą przy ul. Słowackiego.
Cena 65 000 zł + 10 000 zł
za wyposażenie._____________________
• 3 - pokojowe 65 m2.
Ceny 66 000 - 70 000 zł.____________
• 3 - pokojowe 78 m2, II p., w 
kamienicy, przy PI. Konstytucji, na raty.
Cena 65 000 zł._______________ ■
• 4 - pokojowe 74 m2, X p.,
w SM Orłowiec przy ul. Mysłowickiej.
Cena 58 000 zł.

Więcej ofert do wglądu w biurze ZAPRASZAMY!

Biuro wycen i obrotu 
nieruchomościami:
Racibórz, ul. Opawska nr 21 (róg Ogrodowej). Tel. 090 247 802 

Czynne codziennie od 1000 do 1600, w soboty w godz umówionych.

MIESZKANIA: _______________________

Kawalerka na Ostrogu o pow. 30 m2, 
parter. Cena 30 000 zł._______________
Mieszkanie o pow. 45 m2, przy 
ul. Słowackiego, 2 pokoje, telefon.
Cena do negocjacji.___________________
Mieszkanie o pow. 73 m2, przy 
ul. Mysłowickiej, 4 pokoje, IV piętro.
Cena 74 000 zł.______________________
Mieszkanie o pow. 74 m2, przy 
ul. Żorskiej, 4 pokoje, VIII piętro.
Cena 53 000 zł + 15 000 na 10 lat.
DOMY:_______________________________________

Budynek mieszkalny o pow. 100 m2 
wraz z działką 43 ary, w gminie Kietrz.
Cena do uzgodnienia._________________
Połowa budynku bliźniaczego z garażem, 
stan surowy zamknięty, położona w 
dzielnicy Ocice na działce o pow. 4,42 
ara. Cena do negocjacji._______________
Budynek mieszkalny o pow. 130m2 
z dwoma garażami położony na Ostrogu. 
Cena 220 000 zł.

Rok 
założenia 

1988

LOKALE DO SPRZEDANIA________

• Garaże przy ul. Dąbrowszczaków, 
Górnej i Nad Koleją. Ceny po 8 000 zł.
• Warsztat samochodowy czynny 
w Raciborzu z nowym mieszkaniem 
na I p. + starszy dom mieszkalny
na parceli 30 arów. Cena 260 000 zł.
• Racibórz - dom 7 izbowy z 
zapleczem garażowo-warsztatowym 
oraz mieszkania dla pracowników 
w śródmieściu. Cena 200 000 zł.

• Dom w stanie surowym
w Stawikowie, Cena 66 000 zł

DZIAŁKI BUDOWLANE

• Ocice - działka budowlana 754m2, 
przy ul. Dolnej. Cena 28 000 zł.

Budynek mieszkalno-usługowy z garażem 
w Ocicach, w stanie surowym, położony 
na działce o pow. 9,83 ara. Cena do 
negocjacji.___________________________
Połowa budynku bliźniaczego, działka 
o pow. 5 arów w Kietrzu. Cena do 
negocjacji. Istnieje możliwość nabycia 
w ratach.____________________________
Budynek mieszkalny położony w Gminie 
Rudnik, 176m2 na działce 9 arów.
Rozpoczęta budowa obiektu handlowego 
(pow. użytk. 400 m2). Cena 95 000 zł.__
Do wydzierżawienia działka 86 arów w 
Żerdzinach z budynkiem mieszkalnym na 
działalność gospodarczą.___________
DZIAŁKI BUDOWLANE:_____________________

Działka budowlana o pow. około 33 arów. 
Cena do uzgodnienia._________________
Teren budowlany 1,5 ha, 10 km od 
Raciborza. Istnieje możliwość podziału 
na mniejsze działki.___________________
Działka budowlana 3,6 a w gminie Lyski. 
Cena 15 000 zł.

ENTRU
NIERUCHOMOŚCI

Pośrednictwo w Obrocie Nieruchomościami AGENCJA „CENTRUM”
44-300 Wodzisław Śl. Oś. Dąbrówki 6/1 tel./fax 0-32/ 456 21 83

Zapraszamy do biura: pon.-pt 10.00 -15.00 Informacja tel. pon-sob. 9.00 - 20.00

Działamy od 1994 roku. Zapewniamy fachową obsługę 
formalno-prawną. Prowadzimy wyceny nieruchomości.

INWESTPROJEKT
ARCHITEKTONICZNA PRACOWNIA PROJEKTOWA 

KORPORACJA PROJEKTANTÓW

ROK ZAŁOŻENIA 1985

Wodzisław, dom piętrowy, 
całkowicie podpiwniczony, pow. 
użytk. 150 m2, lata 60-te.
Parcela: 38 ara, na parceli 
piętrowy budynek gospodarczy.
Cena 120.000 złjdo uzgodnienia). 
Radlin-Głożyny. dom parterowy z 
mieszkalnym poddaszem, lata 50-te 
parcela 66 ara, cena 65.000 zł.
Pszów -1/2 domu pięrto do 
sprzedania, pow. użyt. 104 m2, 
instalacja wodna i CO nowe, okna 
nowe, parcela 25 ara, cena 60.000

zł (do uzgodnienia!________________
Wodzisław, dom z roku 56, piętrowy, 
całkowicie podpiwniczony, pow. użyt.
140 m2, telefon, parcela 23 ara, cena 
98.000 zł (do uzgodnienia)._________
Pszów, dom piętrowy z dwoma 
osobnymi wejściami, nadaje się na 
dom dwurodzinny, pow. użyt. 244 m2 
podpiwniczony całkowicie, parcela 
18 ara, cena 320.000 zł 
(do uzgodnienia)._________________
|Sprzedamy mieszkania:|

Wodzisław, M5, pow. 78,80 m2, 
parter na oś.Dąbrówki, 4 pokoje,

duża kuchnia z oknem, balkon, 
łazienka, WC, ogródek, 
cena 85.000 zł (do uzgodnienia).
Wodzisław, M5, pow. użyt. 70 m2, 
4 pokoje, V piętro, balkon, na oś.
XXX-lecia, cena 65.000 zł (do 
uzgodnienia).___________________
Pszów - Centrum. M4, pow. 55 m2, 
III piętro, 3 pokoje, cena 45.000 zł.
Wodzisław M3, pow. 46 m2,
3 pokoje, kuchnia z oknem, parter, 
ul. Wyszyńskiego 3, cena 40.000 
zł. Mieszkanieporemoncie.

Oferujemy 1OO gotowych projektów budynków mieszkalnych

PRACOWNIA 
ARCHITEKTONICZNA 

47-400 Racibórz, ul. Kamienna 21, 
tel./fax 0-32/ 415 02 54

• PROJEKTY: ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE, INSTALACYJNE 
SANITARNE I ELEKTRYCZNE, DROGOWE

• OPRACOWANIA PLASTYCZNE WNĘTRZ,
KOLORYSTYKA ELEWACJI, RENOWACJA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH

• NADZORY AUTORSKIE, INWESTORSKIE 
PEŁNE PRZYGOTOWANIE INWESTYCJI,

Projektanci z wTeloletnim doświadczeniem są gwarancją 
rzetelnego i terminowego wykonania opracowań projektowych

NOWINY RACIBORSKIE

mailto:micasa@in.com.pl


Babskie ploteczki.

KRZYŻÓWKA
- Nie wiem jak ty Helu, ale ja nie 
wierzę w miłość od pierwszego 
wejrzenia.
- Dlaczego?
- Bo po czym poznasz na pierwszy 
rzut oka, ile facet zarabia?

♦ ♦ ♦
Przyjaciółki plotkują na tematy 
frywolne.
- Byłaś dwukrotnie mężatką, mia­
łaś kilku kochanków: powiedz, czy 
spotkałaś w życiu takiego mężczy­
znę, który jednym dotknięciem po­
ruszył w tobie każdy nerw? - pyta 
Lizka.
- Tak, to był dentysta.

♦ ♦ ♦
Jasio i Małgosia na spacerze:
- Och, kochany, nie potrafię wysło­
wić tego uczucia, które porusza 
moje wnętrze...
- Ze mną to samo. Nie powinniśmy 
byli popijać tych śliwek browa­
rem...

♦ ♦ ♦
Lizka plotkuje z koleżanką.
- Co chciałabyś mieć do czytania 
na bezludnej wyspie?
- Wytatuowanego marynarza - od­
powiada zagadnięta.

❖ ❖ ❖
- Kochana, muszę ci coś wyznać...
- szepcze Kazik na ranem, do ucha 
swej partnerki - ... ja jestem żona­
ty!
- Aleś mnie przestraszył! Zacząłeś 
mówić takim tonem, że już myśla- 
łam, że zgubiłeś kluczyki od moje­
go samochodu...

❖ ❖ ❖
W gospodzie kolega zwierza się 
Bercikowi:
- Ostatnio żona codziennie rano 
znęca się nade mną.
- Polewa cię wodą?
- O wiele gorzej! Wkłada mi pod 
kołdrę kota!
- Kotki to miłe zwierzęta.
- Nie wtedy, gdy się je wkłada mię­
dzy psy!

❖ ♦ ❖
Gabryś zwierza się Achimkowi:
- Tylko raz w życiu zakochałem 
się, a i to nieszczęśliwie.
- Ona cię rzuciła?
- Nie. Wyszła za mnie. ■

♦ ♦ ♦
Zaczyna się noc poślubna. Pan 
młody całuje czule żonę i odwraca 
się do niej plecami.
Rozczarowana młoda żona mówi:
- Wiesz kochanie, moja mamusia 
przed snem zawsze mnie trochę 
popieściła...
- Zwiariowałaś chyba. Przecież nie 
będę w środku nocy biegł po twoją 
mamusię...

❖ ❖ ♦
Zakochani bawią się w chowane­
go-
- Jak mnie znajdziesz, będę twoja...
- A jak nie znajdę?
- Jestem w szafie...

ciągu, 17) zupa ziemniaczana, 18) przepływa przez Kalisz, 19) szwaczka, 21) 
odkryta przez Kolumba, 24) grecka bogini zwycięstwa. 26) elektryczny lub 
wodny, 28) astronomiczna placówka naukowa, 29) dawny kajet, 30) grządka 
kwiatowa.

1) sprzeczka, zatarg, 2) świadectwo jakości, 3) wziernik w drzwiach, 4) po 
krakowskim rynku goni, 5) siłacz, atleta, 6) sztuczne jezioro, 7) urząd rejen­
ta,11) boża krówka, 12) jabłko na szarlotkę, 13) twórczość ludowa, 14) sąsiad 
Kolumbii i Peru, 18) czas to... w popularnym powiedzeniu. 19) okres hucz­
nych zabaw, 20) wyższa uczelnia, 22) odpowiednia chwila, 23) miejsce wy­
miany walut, 25) pieczeń rzymska, 27) stan upadku.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 32 utworzą hasło, które jest rozwiąza­
niem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w ciągu tygodnia od 
daty ukazania się gazety nadeślą na adres redakcji, na kartkach poczto­
wych kupony z prawidłowym rozwiązaniem wylosujemy zestaw upominko­
wy Rexona Ultra Dry.

Szlanki do drinków otrzymuje zwycięzca krzyżówki z 27 stycznia pan 
Tom Świątek z Raciborza.

I_________________________________________________ ___________________ I

0 Baran
(21.03-20.04)
Nowo poznana osoba zro­

bi na Tobie ogromne wrażenie. Pod
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Masny serwis gwarancyjny j pogwarancyjny!

CENTRUM ELEKTRONARZĘDZI

Z Paweł 'J(umpe((Paweł (Rumpeł

47-400 Racibórz, ul. Pracy 22 
tel./fax 419 08 81

jej urokiem pozostaniesz do końca ty­
godnia. Powinieneś wyjść z inicjaty­
wą zaproszenia jej na romantyczną 
randkę. W pracy dokończ to co za­
częte, nie odkładając niczego na póź­
niej. Zanosi się na zmiany, które nie 
będą Cię jednak dotyczyć. Zachowaj 
więc spokój i nie daj się ponieść fali 
niepokoju.

Byk
(21.04-20.05)
Bliska osoba okaże Ci

wiele ciepła. Pamiętaj o drobnym 
upominku z okazji Walentynek. Jeże­
li idziesz przez życie solo, zaplączesz 
się wkrótce w aferę miłosną, która ry­
chło przerodzi się w awanturę, ale ze 
szczęśliwym finałem. Tylko w pracy 
czekają Cię niewielkie trudności, ale 
i one rozwiążą się pomyślnie.

Bliźnięta 
(21.05-21.06)
Po 14 przyjdzie długo 

oczekiwany list. Będzie w nim dużo
ciepłych słów od bliskiej Twemu ser­
cu osoby. Konflikty wśród najbliż­
szych rozstrzygną się około 12. Zbliż 
się w tym czasie do rodziny bardziej 
niż zwykle. Kilka słów, odrobina czu­
łości uzdrowi Twoje więzi z najbliż­
szą osobą.

Rak
(22.06-22.07)
Konieczność podjęcia ja­

kiejś ważnej osobistej decyzji wytrąci
Cię z równowagi i wniesie w Twoje 
życie sporo napięcia. Wszystko do­
brze przemyśl, możesz też zasięgnąć 
porady Skorpiona, który jest Ci bar­
dzo przychylny. Sprawy sercowe uło­
żą się pomyślnie. Ktoś bliski przed­
stawi Ci kuszącą propozycję kolacji 
we dwoje.

Lew
(23.07-22.08)
Spotkasz kogoś interesują­

cego, kto zaproponuje Ci wspólne 
spędzenie wieczoru. To walentynko- 
we spotkanie może przerodzić się w 
obiecującą znajomość. Stąpasz za­
wsze tak mocno po ziemi - spróbuj 
choć raz oddać się porywom serca. 
Nie wahaj się zaplanować wspólnego 
wyjazdu w czasie weekendu. Przed 
Tobą chwile, które długo będziesz 
wspominać.

Panna
(23.08-22.09)
Około 11 podejmij ko­

niecznie decyzję co do przyszłych in­
westycji. Okażą się bardzo korzystne 
nie tylko dla Ciebie, ale i dla Twoich 
najbliższych. Jeżeli Twoje serce nie 
jest zajęte, uczucia przysłonią 
wszystko. Energia, jaką teraz włożysz 
w życie osobiste, nie będzie stracona. 
Wykorzystaj ten czas na refleksję, 
czy nie warto przestać uciekać przed 
bliskością, której tak się boisz?

waga
(23.09-23.10)
Przed Tobą wesołe i bez­

troskie spotkanie, ale też przykre 
spięcie z kimś bliskim. Nie wszystko 
ułoży się tak, jakbyś chciał. A na­
prawdę: czy rzeczywiście masz po­
wody do niepokoju? Dopisuje Ci po­
wodzenie w miłości. Jeśli codzienne, 
drobne ograniczenia powodują Twoje 
zdenerwowanie - zastanów się, czy 
nie żądasz zbyt wiele od siebie i in­
nych?

Skorpion
24.10-23.11)
Rozmowa z kimś bliskim 

pozwoli Ci zupełnie inaczej spojrzeć
na wiele spraw. 14 czeka Cię intymna 
rozmowa, może nawet będą to 
ośwadczyny? Optymistyczne nasta­
wienie do otoczenia ułatwi wiele 
spraw. W uczuciach idylla. Nie oba­
wiaj się więc, że decyzje sercowe 
podjęte po 14 będą miały niedobre 
konsekwencje w przyszłości.

Strzelec 
(24.11-21.12)
Przed Tobą wielka impre­

za. Będziesz w szampańskim humo­
rze. Twoje skłonności do romansów 
znów dadzą znać o sobie i zechcesz 
poflirtować dla polepszenia samopo­
czucia. Pochopne działanie mogłoby 
wiele zepsuć w układach z bliskimi. 
Problemem będzie, jak reagować i 
postępować dalej. Nie lekceważ spra­
wy, weź pod uwagę możliwość po­
wtórzenia się tej sytuacji.

Koziorożec 
(22.12-20.01) 
Liczne obowiązki spadną

teraz na Twoje barki. Nie będzie ła­
two wywiązać się z nich po myśli 
wszystkich zainteresowanych. Spra­
wy sercowe będziesz musiał odłożyć 
na później. Będziesz miał mało czasu
na spotkanie z partnerem, ale postaraj 
się skontaktować z nim przynajmniej 
w Dzień Zakochanych. Wystarczy 
krótki zabawny list lub telefon.

Wodnik 
(21.01-20.02)
Trudno namawiać Cię do 

ostrożności w sytuacji, gdy jesteś
zdecydowany na drastyczne zmiany, 
ale jednak... Policz do stu, zanim po- 
dejmiesz ostateczną decyzję, szcze­
gólnie w sprawach sercowych. Nadal 
uważaj na drodze i nie prowadź sa­
mochodu. Warto postawić na nową 
znajomość, która zapowiada się nie 
tylko atrakcyjnie, ale i obiecująco.

Ryby
(21.02-20.03)
Pokochaj zimowe szaleń­

stwo, a będziesz się bawić, jak nigdy
dotąd. Czeka Cię tydzień pełen nie­
spodzianek i zaskakujących wyda­
rzeń. Daj się namówić na wyjazd. To 
może być początek nowej wspaniałej 
przygody. Miłość spadnie na Ciebie 
jak grom z nieba. Zrób wszystko by 
pomóc dobremu losowi.

Najkorzystniejsze warunki nabycia sprzętu komputerowego.
Dla handlu systemy komputerowe z kasami fiskalnymi.

Raty z bonifikatą przy zakupie. Sieci komputerowe,
komputery Pentium MMX / Pentium II K6 
Dostęp do INTERNETU poprzez modem 
lub łącza dzierżawione. Kasy i drukarki 

fiskalne. Oprogramowanie do obsługi firm, 
Dostawa, instalacja, szkolenie, wdrożenie.
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